

حسینی؛ از جام جهانی
تا بازی های آسیایی
کاپیتان در برزخ



05

بازتاب درخشش جهانبخش
و طارمی در نشریات اروپایی
مثل یک جنتمن



16

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۷۵



ایران ورزشی

شهادت امام حسن عسکری (ع)
را تسلیت می گوئیم



یحیی و دوستان در دام CR7!



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • پنجشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۲ • ۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ • 21 September 2023 • شماره ۳۰۷۴ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir

مزدتارس

تصمیمات عجیب گل محمدی و پرسش های بی جواب



عکس: محمد رضا علی مددی

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

لطفاً از حالا آماده باشید!

ماجراهای حضور کریستیانو رونالدو در تهران به پایان رسید، البته او در قالب تیم النصر به ایران آمد اما بدون شک نام او بر نام تیم عربستانی و حتی سایر ستاره‌های گرانقیمت این تیم مثل ساديو مانه و مارسلو برونوویچ سایه افکنده بود. پرسپولیس به هیچ عنوان نتوانست از امتیاز میزبانی خود استفاده کند و در نهایت بازنده نبرد بزرگ گروه E لیگ قهرمانان آسیا شد. نماینده کشورمان هم از حضور تماشاگران محروم بود و هم از نظر فنی نمایش قابل دفاعی ارائه نداد.

حواشی مربوط به قبل از بازی بعید است که تأثیری در روند فنی بازی گذاشته باشد و آنچه درون زمین ورزشگاه آزادی رخ داد اگر با چاره اندیشی کادر فنی پرسپولیس همراه نشود ممکن است در بازی برگشت در عربستان به شکلی بدتر تکرار شود.

این بازی هرچه که بود تمام شد و پرونده عملکرد سه نماینده ایران در دور اول مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با یک پیروزی، یک تساوی و یک شکست به ترتیب برای نساجی ایران، سپاهان ایران و پرسپولیس ایران به پایان رسید. حالا مسئولان فوتبال کشورمان باید برای روزهای دهم و یازدهم مهرماه آماده شوند که الاتحاد عربستان به اصفهان می‌آید و الهلال پرستاره به تهران برای رقابت با نساجی. امیدواریم که هم مدیران دو باشگاه نساجی و الهلال، برنامه‌ریزی بهتری برای استقبال از ستاره‌های تیم‌های رقیب خود داشته باشند و هم مسئولان فدراسیون فوتبال تمهیداتی را در نظر بگیرند که اتفاقاتی که در روز دوشنبه با ورود کاروان تیم النصر به ایران رخ داد، تکرار نشود.

آنچه که در مورد بازی با النصر رخ داد یک نمره منفی بزرگ را در کارنامه برگزارکنندگان این مسابقه ثبت کرد اما اگر قرار باشد چنین اتفاقاتی برای دو بازی بزرگ بعدی نمایندگان ایران تکرار شود، بدون شک نقطه‌ای تاریک و غیرقابل جبران در روزه کاری آنها خواهد بود. حساسیت‌ها در مورد بازی‌های سپاهان و نساجی باید به مراتب بیشتر باشد چون هم بازی‌ها با حضور تماشاگران برگزار می‌شود و هم قرار است اشتباهات قبلی در میزبانی پرسپولیس که چیزی شبیه افضاح بود، جبران شود. آقایان، لطفاً از همین امروز به فکر باشید!

آخرین خبر

میهمان ویژه

تراکتور - هوادار

سرمری تیم فوتبال استقلال به همراه دو دستیارش برای تماشای دیدار تیم‌های هوادار و تراکتور تبریز در ورزشگاه پاس قوامین حضور یافت. جواد نکونام به همراه حمیدرضا رحیمی و کیانوش رحمتی دو دستیارش در ورزشگاه پاس قوامین حضور یافت تا از نزدیک نظاره گر دیدار تیم‌های فوتبال هوادار تهران و تراکتور تبریز در هفته پنجم لیگ برتر باشد. قرار بود استقلال در هفته ششم لیگ برتر به مصاف هوادار برود که به دلیل حضور چند بازیکن استقلال در اردوی تیم امید برای شرکت در مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی هانگژو چین، این بازی به تعویق افتاد. نکونام دفاعی بارضا کرمانشاهی مدیر اجرایی تراکتور هم به گفت‌وگو پرداخت.



هدایت الله ممبینی

اعتراف به بی‌برنامگی!

ممبینی پس از پایان بازی در مورد استقبال از رونالدو اعلام کرد: «علاقه‌مندی مردم ما به فوتبال بسیار زیاد و میلیونی است و در این زمینه جزو ۵ یا ۱۰ کشور اول دنیا هستیم. به علاقه‌مندان رونالدو حق می‌دهم که دوست داشته باشند او را ببینند ولی واقعاً میسر نیست که برنامه‌ریزی کنیم. برنامه‌ریزی وقتی کسی علاقه دارد و می‌خواهد بدود کریستیانو رونالدو را ببیند واقعاً نمی‌شود!»



مهیار عسگری:

نمره قبولی گرفتیم

مهیار عسگریان درباره روند آماده‌سازی ورزشگاه آزادی برای برگزاری دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و النصر عربستان در لیگ قهرمانان آسیا، اظهار داشت: «همه برای آماده کردن ورزشگاه بسیج شده بودند. فکر می‌کنم با توجه به اینکه در حین بازسازی و بهسازی بودیم، توانستیم نمره قبولی از مردم بگیریم؛ هر چند نباید راضی باشیم. زمانی می‌توانیم راضی باشیم که مردم خوشحال و خشنود باشند.»



رضا نوروزی:

به این بازیکن زمان بدهید

نوروزی مهاجم سابق پرسپولیس در مصاحبه‌ای با دفاع از شهاب زاهدی گفت: «فکر می‌کنم نوبت گلزنی شهاب هم فرا می‌رسد و آن زمان هم دیر نیست. به همین دلیل باید منتظر گلزنی شهاب باشیم و قطعاً از قدرت گلزنی شهاب استفاده کرده و بهره‌ای لازم را خواهیم برد و آن زمان هم خیلی دیر نخواهد بود. من قاطعانه معتقدم شهاب خودش را در پرسپولیس پیدا خواهد کرد.»



تشکر ویژه کریستیانو رونالدو از استقبال بی‌نظیر!

مرسی ایران!

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

کریستیانو رونالدو پس از نقل مکان به عربستان برای اولین بار حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را در بازی مقابل پرسپولیس تجربه کرد. از شناس بد قرمزپوشان حضور رونالدو در آزادی با محرومیت آنها به خاطر انتشار بیست بر خلاف قوانین AFC بدون تماشاگر برگزار شد و هواداران نتوانستند این بازی را از نزدیک مشاهده کنند. اما این محرومیت باعث نشد که مردم برای دیدن کریستیانو رونالدو اقدامی نکنند! رونالدو که بدون شک یکی از محبوب‌ترین و پرتیرین بازیکنان تاریخ فوتبال به حساب می‌آید، در مدت کوتاهی که در تهران حضور داشت، مرکز توجه قرار گرفت و بسیاری از هواداران او تمام تلاش خود را برای دیدن این بازیکن انجام دادند. حضور او برای اولین بار در ایران خوش‌من هم بود و النصر سه‌شنبه شب با پیروزی ۲ بر صفر مقابل پرسپولیس،

رقابت‌های گروه E خود را آغاز کرد. شاید در ورزشگاه صد هزار نفری آزادی هیچ هواداری وجود نداشت اما هواداران کریستیانو در خارج از زمین فوتبال کاری کردند که این میهمان عزیز لحظه‌ای احساس غربت نکند و بتواند خاطره خوبی از اولین حضورش در ایران داشته باشد. هواداران این بازیکن از زمان نشستن هواپیمای النصر در فرودگاه امام خمینی به استقبال او رفتند و در خیابان‌ها با اتوبوس زرد رنگ تیم النصر به سمت هتل محل اقامت تیم رفتند. علاوه بر این در خیابان‌های اطراف محل اقامت رونالدو از دحام کردند و بسیاری از آنها پتفرهای خوشامدگویی و تصاویر مهاجم پرتغالی را برافراشتند. همچنین یک فرش دستباف ایرانی به او اهدا شد و النصر در شبکه‌های اجتماعی ویدیویی از تعامل رونالدو با هواداران جوان متعدد منتشر کرد.

آدرین به آرزویش رسید

آدرین که از صبح حضور تیم النصر در تهران و با لب‌های این تیم مقابل هتل

محل اقامت رونالدو حضور داشت، پس از ناکامی در دیدن فوق ستاره، اشک می‌ریخت و همین ویدیو باعث شد تا بسیاری از صفحات هواداری النصر آن را منتشر کرده و از محبوبیت کاپیتان تیم‌شان به خود ببالند اما سرانجام و پس از تلاش‌های فراوان، آدرین توانست به محل اقامت النصر و اتاق فوق ستاره پرتغالی راه پیدا کند و به آرزویش برسد. نکته جالب این است که صفحه رسمی النصر در توئیتر، این ویدیو را منتشر کرده که در آن، کودک هوادار کریستیانو به یکی از آرزوهای بزرگ زندگی‌اش می‌رسد. از نکات قابل توجه در این ویدیو، برخورد گرم رونالدو با آدرین است که به نظر می‌رسد این کودک هنوز در شوک دیدار با فوق ستاره پرتغالی به سر می‌برد و باور ندارد در حال دست دادن و در آغوش گرفتن یکی از بزرگترین ستاره‌های تاریخ فوتبال است.

در پایان این ویدیو و پس از آنکه آدرین خوشحالی معروف AIUUU اسطوره‌اش را انجام می‌دهد، یک پیراهن یادگاری رونالدو با امضای رونالدو را دریافت

می‌کند. حرکت زیبایی که توسط اعضای تیم النصر صورت گرفت و جای تقدیر و تشکر دارد.

دیدار با فاطمه

همه چیز از پست اینستاگرامی آغاز شد. فاطمه حمامی هوادار پرتوان پرسپولیس است که معلولیتش مانع هنر و شکوفایی او نشد، آرزو کرده بود که وقتی کریستیانو رونالدو به تهران می‌آید بتواند او را ببیند. باشگاه پرسپولیس نیز از آن زمان تصمیم گرفت آرزوی فاطمه را محقق کند. با حضور کاروان فوتبال النصر، رضا درویش مدیرعامل باشگاه در ارتباط با مدیران ارشد باشگاه النصر بالاخره شرایط این امر را فراهم آورد و با هماهنگی‌هایی که صورت گرفت، فاطمه حمامی پس از حضور در باشگاه پرسپولیس، راهی هتل محل اقامت تیم فوتبال النصر شد و با رونالدو دیدار کرد.

اوتابوهای که از وی نقاشی کرده بود را به ستاره بین‌المللی فوتبال جهان هدیه کرد و با او عکسی به یادگاری گرفت. رونالدو نیز پیراهن شماره ۷ خود را امضا و به

فاطمه حمامی اهدا کرد. رونالدو پس از بازی و برد مقابل پرسپولیس در X، که قبلاً توئیتر نامیده می‌شد، پستی با این متن منتشر کرد: «عالی است که امروز بردیم! یک تشکر ویژه از هواداران و همه مردم ایران که این دیدار را برای ما خاص کردند. این استقبال گرم و باورنکردنی بود.» النصر که برای اولین بار پس از برقراری مجدد روابط دیپلماتیک عربستان و ایران در ایران بازی کرد، سرانجام به لطف گل به خودی دانیال اسماعیلی‌فر و ضربه فوق‌العاده مدافع کناری محمد قاسم، ۲-صفر پیروز شد. پرسپولیس هفت دقیقه بعد از نیمه دوم با دریافت کارت زرد دوم به میلاد سرلک و زمانی که بازی بدون گل پیگیری می‌شد، به دلیل کوبیدن ناخواسته روی کفش رونالدو، ۱۰ نفره شد.

رونالدو ۳۸ ساله که اولین بازی خود را در لیگ قهرمانان آسیا انجام داد سابقه پنج بار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را دارد و حالا به دنبال کسب معادل آن عنوان در آسیاست.

الکس تلس: رونالدو همه جا محبوب است

دیدار پرسپولیس و النصر بعد از بازی در زمین چمن ورزشگاه آزادی باقی ماند تا به صورت اختصاصی تمرینات خود را انجام دهد تا بدنش از شرایط ایده‌آل دور نماند. این بازیکن ابتدا در مورد حضور در ورزشگاه آزادی و تقابل با پرسپولیس اظهار داشت: «استقبال مردم ایران برای من خیلی خوب و جذاب بود و برایم جالب توجه بود.»

وی در مورد استقبال از رونالدو هم گفت: «او بازیکن بزرگ

و محبوبی است. رونالدو نه تنها در ایران بلکه همه جای دنیا بسیار محبوب است. این استقبال اما برای او جذاب و ویژه بود.»

مدافع چپ تیم ملی برزیل که امسال به النصر پیوسته در مورد غیبتش در این بازی و تمرینات اضافه او پس از این مسابقه تأکید کرد: «این قانون است و نظر مربی بود. من باید همیشه آماده باشم تا در صورت نظر مربی با آمادگی کامل برای تیمم به میدان بروم.»



الکس تلس ستاره سابق پورتو، منچستر یونایتد و سه‌ویا پس از

تالیسکا: ایرانیان ما و رونالدو را غافلگیر کردند

«مردم ایران فوتبال دوست هستند. چند سالی است که در فوتبال آسیا حضور داریم و می‌دانم که پرسپولیس تیمی مدعی در آسیا است. آنها حریف جدی ما هستند.»

این بازیکن برزیلی که سابقه بازی در بنفیکا را دارد، با اشاره به استقبال مردم ایران از کاروان النصر، گفت: «واقعاً آنها ما و رونالدو را غافلگیر کردند. این استقبال خیلی جالب بود و نشان داد که آنها چقدر فوتبال را دوست دارند.» او در پایان در مورد واکنش رونالدو به این هواداران تأکید کرد: «او نه فقط در ایران بلکه در تمام دنیا بزرگ و محبوب است. اما استقبال ویژه از

اندرسون تالیسکا ستاره برزیلی النصر که همراه این تیم به ورزشگاه آزادی آمده بود، با نظر سرمری در این مسابقه غایب بود. وی در پایان بازی دفاعی کنار زمین چمن ورزشگاه آزادی حاضر شد و ریکاوروی همبازیان خود را از نزدیک تماشا کرد.

این بازیکن در مصاحبه‌ای در مورد غیبتش در این بازی، اظهار داشت: «مهم تیم است. بازی اول را بردیم و همه خوشحال هستیم. به هر حال آماده هستیم تا به تیم در هر زمانی که لازم باشد کمک کنم. الان هم اینجا هستیم. این نظر مربی است.»

وی در مورد شناختش از فوتبال ایران افزود:

او در ایران باعث غافلگیری بود.»

سوژه

زوم روی المپیک

رضایت سرپرست کاروان از عملکرد تیم امید

مناف هاشمی، سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی هانگزو که از نزدیک شاهد دیدار تیم امید مقابل عربستان بود درباره عملکرد شاگردان عنایتی گفت: «تیم امید ایران علیرغم اینکه هنوز تعدادی از بازیکنانش به اردو ملحق نشده‌اند و دست‌کادر فنی برای تعویض و تغییر ارنج خالی است، اما نمایش بسیار خوب و امیدوارکننده‌ای را به نمایش گذاشتند.»

هاشمی ادامه داد: «ملی‌پوشان ایران موقعیت‌های خوبی را داشتند و انصافاً بهتر از عربستان ظاهر شدند. بی‌شک تزریق بازیکنان جدید می‌تواند کمک شایانی به تیم و کادر فنی کند.»

دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره اضافه شدن سه بازیکن پرسپولیس به تیم امید گفت: «قابل درک بود که پرسپولیس به دلیل دیدار حساسش مقابل النصر بازیکنان خود را با تأخیر در اختیار تیم امید قرار دهد اما خوشبختانه با هماهنگی‌های بعمل آمده این بازیکنان نیز به ترکیب اضافه می‌شوند تا در دیدارهای بعدی به یاری تیم بیایند.»

او در پایان گفت: «امیدوارم ملی‌پوشان تیم امید را ادامه روند بازی اول بتوانند نتایج خوبی برای کاروان و کشور بدست آورند و موجبات شادی دل مردم را فراهم کنند.»

خروج بردبار از فهرست تیم امید

محمدرضا بردبار که به دلیل سرباز بودن و مشکل خروج از کشور نتوانست همراه تیم امید به هانگزو پرواز کند، به صورت رسمی از فهرست تیم کنار گذاشته شد. تلاش‌هایی از سوی فدراسیون فوتبال صورت گرفت تا مشکل این بازیکن در سازمان نظام وظیفه حل شود که بی‌نتیجه ماند. مدافع ملوان در مرحله اول مقدماتی المپیک از ریزگشتن مدافع میانی اصلی تیم امید در کنار جزایوی بود، ولی در اولین بازی این تیم در هانگزو زوج سامان فلاح و مجید نصیری بازی کردند.

علیرضا کوشکی دومین بازیکنی است که از فهرست تیم امید کنار گذاشته شده. هافبک گل‌گهر که در جریان تمرینات تیم امید در هانگزو احساس درد شدیدی داشت به تشخیص کادر درمانی امکان حضور در این مسابقات را ندارد و به تهران بازمی‌گردد.

مری تیم ملی فوتسال:

روی اشتباهات فردی به برزیل باختیم

شهاب‌الدین سفال‌منش، مری تیم ملی فوتسال درباره نایب قهرمانی در تورنمنت شش جانبه برزیل گفت: «تور بی‌نظیری را پشت سر گذاشتیم و به‌جز آرژانتین با همه تیم‌های نیمه‌نهایی کوپا آمریکا بازی کردیم. سطح مسابقات به مراتب بالاتر از آسیا بود و یک کلاس آموزشی محسوب می‌شد.»

او درباره شکست مقابل برزیل در فینال گفت: «تدابیر تاکتیکی درستی برابر برزیل داشتیم، اما جمعیت فشار زیادی می‌آورد و انتظار داوری بهتری داشتیم. برزیل در تقابل یک در مقابل یک بهترین بازیکنان را دارد و روی اشتباهات فردی شکست خوردیم. به‌جز طیبی و سنگ‌سفیدی، هیچ بازیکنی تجربه بازی برابر برزیل را نداشت. اگر خوش‌شانس بودیم و جوانان ما خودباوری خوبی داشتند، می‌توانستیم موفق شویم.»



مهدی رحمتی

تنها مربی برنده در آسیا

تصور می‌شد نساجی در مقایسه با پرسپولیس و سپاهان کار سخت‌تری در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد و احتمال موفقیتش کمتر از دو رقیب دیگر باشد که سابقه بین‌المللی بیشتری دارند. با این حال نساجی در هفته اول این مسابقات بهتر از دو تیم دیگر نتیجه گرفت و مهدی رحمتی تنها مربی برنده بود. این برد روحیه نساجی را برای بازی هفته دوم لیگ قهرمانان مقابل الهلال ارتقا می‌دهد.



مارسلو بروزویچ

بهترین خارجی النصر

النصر به دلیل قوانین لیگ قهرمانان آسیا مجبور شد مقابل پرسپولیس فقط از پنج بازیکن خارجی استفاده کند و بقیه را از فهرست کنار بگذارد. پیش از بازی بیشتر نگاه‌ها به رونالدو و مانه بود، ولی آنها به دلیل شرایط بد جسم نمایش خوبی نداشتند. در میان خارجی‌های النصر بروزویچ بهترین بازیکن بود که توانست گل اول را هم بسازد. اوتاویو و لاپورت هم نمایش نسبتاً خوبی داشتند.



سردار آزمون

آرزوی موفقیت برای رم

سردار آزمون برای بازی امشب رم مقابل شریف مولداوی برای بازیکنان تیمش آرزوی موفقیت کرد. او در یک پست اینستاگرامی نوشت: «موفق باشید بچه‌ها». مهاجم ایرانی تابستان امسال به رم پیوست ولی به دلیل قوانین سختگیرانه یوفا در فیرلی مالی از لیست اروپایی این تیم خط خورد. او یکشنبه در برد هفت بر صفر مقابل امپولی برای اولین بار بازی با پیراهن رم را تجربه کرد.

وقتی از تیم‌های آسیای میانه هم ضربه می‌خوریم

۱۳ ماه نه چندان پرثمر تاج

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

بیش از یک سال از به قدرت رسیدن مجدد مهدی تاج در فدراسیون فوتبال می‌گذرد اما به نظر می‌رسد تعداد قابل توجهی از وعده‌های انتخاباتی وی هنوز جامه عمل نپوشیده باشد. طی این مدت ما حضوری بس ناموفق در مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر داشتیم.

تاج بلافاصله بعد از تصدی دوباره پست ریاست فدراسیون در اگان اسکوچیچ، سرمربی کروات و رکوردشکن تیم ملی را کنار گذاشت و یک بار دیگر کارلوس کی‌روش را سر کار آورد و با اندیشه‌های ازمد افتاده این مربی پیر پرتغالی «یوزها» در قطر هم شکست سنگینی را مقابل انگلیس متحمل شدند و هم به آمریکا باختند و وعده اولین صعود از مرحله گروهی دود شد و به آسمان رفت. دیگر محصول تلخ انتخاب‌های غلط برای هدایت تیم‌های ملی در دیدارهای اخیر مرحله اول قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا رؤیت شد. آنجا که تیم امید ایران با هدایت ناموفق رضا عنایتی که تازه‌واردی بیش به صحنه مربیگری در سطح بین‌المللی نیست، به ازبکستان باخت و اصلاً از این مرحله بالا نیامد تا در مرحله نهایی رقابت‌ها که مقدماتی المپیک پاریس هم محسوب می‌شود، شرکت کند و در نتیجه دوری ایران از فوتبال المپیک‌ها از ۴۸ سال به ۵۲ سال بالغ شد.

طی این مدت سرانجام پدھی کلان فوتبال ایران به مارک ویلموتس، سرمربی ناکام اما خوش‌اشتهای سابق تیم ملی پرداخت و سایه تیره این مرد بلژیکی از روی سر فوتبال ایران محو شد اما «فدراسیون تاج» برای انجام این مهم درآمذزایی داخلی نکرد و مبلغ مربوطه از محل پول‌های بلوکه شده ایران در فیفا پرداخت شد. رفع روابط منفی فوتبالی ایران و عربستان و صدور حکم برگزاری مجدد دیدارهای رفت و برگشت نمایندگان

بسیار بالاتر از امثال قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان، افغانستان و حتی ازبکستان است. علی‌کفاشیان، رئیس وقت فدراسیون فوتبال ایران که به عنوان مرد اول اجرایی کافا شناخته شد و معاونش مهدی تاج که بعداً نایب رئیس AFC و البته جانشین خود کفاشیان شد از دو کشور پای فشردند و سرانجام طرف سعودی و AFC را مجاب به تأسی از این امر کردند.

در ۱۳ ماهی که از رئیس شدن مجدد تاج در صحنه فوتبال کشور می‌گذرد، شاهد برخی گشایش‌های تازه در روابط فدراسیون ایران با فیفا و AFC بودیم اما برخی فتح باب‌ها مانند آوردن «VAR» به ایران نه محصول پافشاری‌های فدراسیون بلکه منتج از قواعد پیکارهای لیگ قهرمانان بوده و با همت نهادهای جهانی و قاره‌ای عملیاتی شده و فدراسیون حتی در زمینه تسهیل ورود بانوان به استادیوم‌ها به حد نصاب‌هایی که فیفا انتظار رسیدن ایران به آن را داشته، دست نیافته است.

در یک کلام از مهدی تاج که همواره تأکید ورزیده مناسبات و ارتباط‌های بین‌المللی‌اش از سایر سران فوتبال ایران بسیار بیشتر است و این را نقطه قوت اصلی کارش می‌داند و دلیل عمده لزوم بازگشت خود به سمت قبلی‌اش می‌انگاشت، توقعات بسیار بیشتر از آنی بوده که وی تا به حال انجام داده و در کارنامه نه چندان درخشان ۱۳ ماه اخیر وی مشاهده می‌شود.

غافل ماندن از یک کار نه چندان سخت

وقتی AFC چندی پیش کنگفدراسیون منطقه‌ای «آسیای میانه» را به رسمیت شناخت و عنوان «کافا» CAFCA برای آن برگزیده شد و ایران به سبب همجواری جغرافیایی با پنج کشور این منطقه مجبور به عضویت در این نهاد شد، سران فوتبال ایران از این عضویت ناراضی بودند و آن را دون شأن فوتبال ما می‌دانستند که به لحاظ کیفیت و پیشینه و عناوینش

نداشتیم، برای ما شاخ شده‌اند و پای ما را گاه نه‌تنها از مرحله نهایی قهرمانی آسیا در رده‌های سنی مختلف کوتاه می‌کنند بلکه از صحنه المپیک هم دور نگه می‌دارند.

تیم ملی امید ما که رهبری‌اش با رضا عنایتی است و اینک در بازی‌های آسیایی هانگزو شرکت دارد، حتی اگر در آنجا بدرخشند، نمی‌تواند ضربه مهلک حذف شدن مجدد از المپیک به دست یک تیم آسیای میانه را هضم و جذب و به آسانی تجدید اعتبار کند و اینها از عوارضی است که نوع و روش کار فدراسیون ما و سیاست‌های متخذه آن طی دو دهه اخیر را موجب شده است. سیاست‌هایی که تاج باید آن را تصحیح و ترمیم و وسایل پیشتاز ماندن ما لااقل در جمع تیم‌های معمولی «کافا» را تأمین می‌کرد اما از این کار نه‌چندان سخت هم بازمانده است.

در رده‌های نونهالان چند بار تاجیک‌ها و قرقیزها بر ما تفوق جستند و در رده نوجوانان تیم ایران سابقه دو بار ناکامی در قهرمانی آسیا مقابل ازبک‌ها را دارد که اولین آن در سال ۲۰۱۲ بود که مسابقات در خاک ما (تهران) برگزار می‌شد و با وجود این ازبک‌ها نوجوانان ایران را که علی‌دوستی‌مهر سرمربی آنها بود، در نیمه نهایی شکست دادند و در نهایت قهرمان شدند.

ضربه سنگین‌تر را «امید» های ازبکستان در همین پیکارهای اخیر قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا که مرحله اول یکی از گروه‌های ۱۱گانه آن در تاشکند برگزار شد، به ایران وارد کردند. در این دیدارها تیم ازبکستان با یک گل بر تیم ملی امید ایران غلبه کرد و اول شد. یادمان باشد که ضربات وارده فوق‌فقط به حوزة کافا منحصر نمی‌شد و کل آسیا را در برمی‌گرفت و حالا کشورهای آسیای میانه که ما تا همین ۱۰ سال پیش اصلاً قبول‌شان

بازی دنبال شود. این شرایط تقریباً در هفته ششم هم برقرار است و از حالا می‌توان حدس زد که برنامه‌ریزی بازی‌های عقب‌افتاده چه حاشیه‌هایی می‌سازد. استقلال در این جمع عجیب‌ترین شرایط را دارد که آخرین بار ۶ شهریور بازی کرده و با در نظر گرفتن احتمال صعود تیم امید به مراحل پایانی بازی‌های آسیایی ممکن است فاصله‌اش بین دو بازی به ۵۰ روز برسد! سازمان لیگ روی کاغذ باید حافظ منافع باشگاه‌ها و به فکر ارتقای

پیوستگی مسابقات است، بخصوص اینکه آنها حق پخش تلویزیونی لیگ را به چند شبکه اروپایی فروخته‌اند. لیگ برتر ایران اما هیچ دلسوزی ندارد و در مواجهه با تداخل برنامه‌ها اولین راه‌کاری که به ذهن مدیران می‌رسد تعطیلی آن است. سازمان لیگ تصمیم گرفت بعد از فیفادی شهریور، بازی تیم‌هایی که سه بازیکن یا بیشتر در بازی‌های آسیایی دارند را لغو کند. از طرف دیگر بازی تیم‌هایی که در لیگ قهرمانان حاضرند هم به تعویق افتاد تا هفته پنجم فقط با چهار

بازی کرده بود، سه‌شنبه شب در تهران روبه‌روی پرسپولیس ایستاد و جمعه در لیگ عربستان بازی حساسی مقابل الاهلی دارد. باشگاه‌ها اعتراضی به فشرده‌گی مسابقات ندارند و همه توافق کرده‌اند که با متدهای مدرن ریکواری و سیستم چرخشی با آن کنار بیایند، چرا که می‌دانند تعطیلی‌های پرشمار برای کیفیت و هماهنگی تیم‌ها چقدر مضر است. از طرف دیگر هدف عربستان این است که برند لیگش را ارتقا بدهد و یکی از فاکتورهای مهم برای این کار نظم و

کند، در حالی که مدیران فدراسیون هنوز به سبک قدیم ترجیح می‌دهند مسابقات باشگاهی را هفته‌ها تعطیل کنند، بدون توجه به اینکه این وقفه‌ها چقدر روی شرایط تیم‌ها تأثیر منفی می‌گذارد. حضور چهار نماینده در لیگ قهرمانان آسیا و شرکت تیم امید در بازی‌های آسیایی هم دلیلی نیست تا لیگ عربستان تعطیل شود و مسابقات بعد از فیفادی شهریور با روال عادی دنبال شده است. مثلاً النصر که شنبه در لیگ عربستان مقابل الرائد

این روزها که بحث مقایسه فوتبال ایران و عربستان داغ است، نگاهی به برنامه‌ریزی مسابقات دو کشور هم نشان می‌دهد که دید مدیران فوتبال دو کشور چقدر متفاوت است. عربستان که برای جذب ستارگان فوتبال سرمایه‌گذاری بزرگی کرده، تلاش می‌کند ریتیم مسابقات فوتبالش را هم به لیگ‌های اروپایی نزدیک

یادداشت

آرمن ساروخانیان

روزنامه‌نگار

النصر ۳ بازی در ۷ روز، استقلال شاید ۵۰ روز بدون بازی

دل هیچکس برای لیگ نمی‌سوزد

کند، در حالی که مدیران فدراسیون هنوز به سبک قدیم ترجیح می‌دهند مسابقات باشگاهی را هفته‌ها تعطیل کنند، بدون توجه به اینکه این وقفه‌ها چقدر روی شرایط تیم‌ها تأثیر منفی می‌گذارد. حضور چهار نماینده در لیگ قهرمانان آسیا و شرکت تیم امید در بازی‌های آسیایی هم دلیلی نیست تا لیگ عربستان تعطیل شود و مسابقات بعد از فیفادی شهریور با روال عادی دنبال شده است. مثلاً النصر که شنبه در لیگ عربستان مقابل الرائد

مصاحبه و خبر

محمد رضا مهرانیور:

اختلاف نگو نام و
خطر به استقلال
ضربه می زند

محمد رضا مهرانیور باز یکن سابق استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا تعطیلات مسابقات لیگ برتر برای استقلال مفید است، گفت: «کادرفنی استقلال باید نهایت استفاده را از این فرصت تعطیلات لیگ برتر ببرد، مدیریت باشگاه هم برای برطرف کردن کمبود بازیکنان زمان دارد تا نقرات مورد نظر جواد نکونام را جذب کند. بحث اختلاف نظر بین مدیرعامل و سرمربی به استقلال ضربه می زند و هیچ سودی برای کسی ندارد. امیدوارم بازیکن آرزوتینی هم که وارد تیم شده، عملکرد خوبی داشته باشد و به استقلال کمک کند.» مهرانیور در مورد کسر ۴ امتیاز از سپاهان به دلیل عدم رعایت سقف بودجه باشگاه‌ها گفت: «سپاهان با استقلال بازی کرده، پس باید ۳ امتیاز به استقلال می دادند. در این شرایط ناعادلانه و جنگ نابرابر، برخی تیم‌ها توانایی مقابله با سپاهان و تراکتور را ندارند و ظرفیت تیم‌های ضعیف‌تر به چشم نمی آید. هر کسی که در سقف بودجه باشگاه‌ها تخلف می کند باید جریمه شود و هر قانونی گذاشته می شود باید شرایط برای همه تیم‌ها برابر باشد.»

پیشکسوت فوتبال در خصوص عدم صعود تیم امید به المپیک گفت: «برنامه ریزی درستی برای تیم‌های پایه و امید ندارند و در نهایت نتایج خوبی هم کسب نمی شود. رسیدگی به تیم‌های پایه یک عزم ملی می خواهد و کسب نتایج تنها به کادرفنی بر نمی گردد. شرایط را فدراسیون برای تیم‌های پایه آماده و هماهنگ کرده و مهم‌ترین ضعف نیز عدم حضور بموقع بازیکنان از باشگاه‌شان در تیم امید بود. تیمی که در پیکی، دو ماه بسته می شود نتایجی بهتر از این هم کسب نخواهد کرد.»

تهیه خانه
برای بلانکو

پس از هماهنگی های لازم، دیروز گوستاوو بلانکو مهاجم آرزوتینی استقلال بعد از تمرین، راهی خانه میله ای شد که باشگاه استقلال برای اقامت او در تهران تهیه کرده است. این بازیکن تاکنون در هتل اقامت داشت و پس از تهیه یک آپارتمان میله از سوی باشگاه استقلال در محدوده شمال غرب تهران، گوستاوو بلانکو از این پس در آنجا اسکان خواهد داشت.



مهدی مهدی پور

شکرگزاری به خاطر فاطمه معلول

یکی از قشنگ ترین لحظاتی که در حضور رونالدو در ایران ثبت شد، دیدارش با دختر معلولی به نام فاطمه بود. فاطمه که تصویر رونالدو را کشیده بود به امید دیدار با این ستاره دنیا سرانجام به آرزوی خود رسید و این دیدار توسط باشگاه پرسپولیس اجرایی شد. در همین راستا مهدی مهدی پور، هافبک استقلال با گذاشتن استوری به این نکته اشاره کرده بود که از اینکه فاطمه به آرزوی رسیدن خوشحال است.



امید حامدی فر

حذف از استقلال

بازیکن استقلال که در ترکیب تیم المپیک فیکس ۹۰ دقیقه در پست هافبک دفاعی بازی کرد و نمایش قابل قبولی داشت، به نظر می رسد باز هم در ترکیب اصلی تیم امید باشد. البته امید حامدی فر بعید است از این پس در لیست تیم استقلال باشد و به احتمال زیاد این بازیکن از لیست نگو نام بیرون آمده و دیگر همراه استقلال‌ها نخواهد بود اما از آنجایی که پیشینه‌ای استقلال‌داری همچنان مخاطبان فوتبال او را استقلال‌داری می دانند.



علیرضا نیکبخت

طعنه به گزارشگر عربستانی

طی چند روز اخیر تمام اخبار فوتبالی متوجه آمدن و رفتن رونالدو بوده است. کریس که در ایران طرفداران زیادی دارد با سبیلی از هواداران خود مواجه شد تا جایی که متعجب شده و از تماشاگران ایرانی تشکر کرد. در این میان اما عربستانی‌ها حضور او در النصر را به نفع خود تمام کرده و با حمایت او سعی در تخریب بازیکنان ایرانی داشتند. به همین دلیل نیکبخت، بازیکن سابق تیم ملی به این نکته اشاره داشت که ایران هم الماسی مثل ججازی داشته است.

خطر زیر فشار هواداران

اسپانسر بگیر؛ پنجره را باز کن



دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم مشخص شود. گمانه‌زنی‌هایی درباره برخی تغییرات وجود داشت اما فارغ از این حواشی علی خطیر باید به سرعت رایزنی خود با وزیر جدید را آغاز کرده و از کانال‌های موجود بهره گرفته و در جهت بهبود اوضاع مالی استقلال بهره بگیرد. با توجه به اینکه نگاه وزارت ورزش و جوانان همواره به تیم‌های پرطرفدار بسیار جدی است، پیش‌بینی می‌شود که در مقابل مشکلات استقلال نیز حساسیت بالایی وجود داشته باشد تا برخی موانع در کمترین زمان ممکن از پیش برداشته شود. بدون شک توافق با اسپانسر جدید، تأمین پول برای پرداخت به باشگاه شاهین به جهت باز شدن پنجره نقل و انتقالات و دیگر مسائل مالی می‌تواند از اولویت‌های متولیان برای بهبود اوضاع استقلال در روزهای باقی مانده تا شروع لیگ برتر باشد.

فوتبال پیگیری کند. این انتظار با توجه به اینکه رأیی قاطعانه علیه باشگاه سپاهان صادر و روشن شد که این باشگاه سقف قرارداد خود را دنبال می‌کنند، بر این باورند که خطیر علاوه بر جفت و جور کردن مبالغ لازم برای بهبود اوضاع مالی باید موضوع شکایت از پرسپولیس را هم با جدیت دنبال کند. براساس صحبت‌هایی که منصور قنبرزاده انجام داده، باشگاه پرسپولیس سقف قرارداد را رعایت نکرده است و اگر باشگاه استقلال به طور جدی پیگیری شکایت خود باشد، احتمال کسر امتیاز از این باشگاه نیز وجود دارد. استقلال‌ها انتظار دارند خطیر به دور از برخی ملاحظه‌کاری‌ها در راستای منافع باشگاه استقلال قدم بردارد و بدون اینکه تحت تأثیر برخی سفارش‌ها قرار بگیرد، موضوع را از طریق مراجع انضباطی فدراسیون

به آینده بیمناک کرده است. استقلال اکنون با اسپانسر خود اختلاف دارد و مبالغی که برای چهار هفته آغازین لیگ برتر توافق شده بود، پرداخت نشده است. علی خطیر که در یک برنامه تلویزیونی نسبت به انجام رسیدن تعهدات مالی طرف مقابل ابراز اطمینان کرده بود حالا با خلف وعده اسپانسر مواجه شده تا پیش از هر زمان دیگری تحت فشار قرار بگیرد. مدیر باشگاه استقلال اما باید خودش را آماده چالش‌های بیشتری کند. او نه تنها باید در روزهای باقی‌مانده با اسپانسر به توافق برسد یا اینکه اسپانسر جدیدی را برای باشگاه استقلال انتخاب کند، بلکه بازگشایی پنجره نقل و انتقالات نیز به عنوان یک اقدام ضروری دیگر پیش روی او است و باید به سرعت در این راستا اقدامات مالی را انجام دهد تا جواد نکونام بتواند از بازیکن آرزوتینی جدید

خطیر خود یکی از
حامیان جدی قانونی
بود که فدراسیون
فوتبال به اجرا
گذاشت و اعلام شد
که باشگاه‌ها حق
ندارند بالاتر از سقف
اعلام شده بازیکن
جذب کنند. حالا که
استقلال این قانون
را رعایت کرده از
خود خطیر توقع
می‌رود قانونی که
به تأییدش رسیده را
این بار به سود منافع
استقلال پیگیری کند

خطیر از وزارت ورزش کمک
می‌گیرد؟

خطیر از وزارت ورزش و جوانان خیلی‌ها منتظرند تکلیف مدیریت

سوزه

استقلال باز هم بدون مربی بدنساز تمرین می‌کند
سسمای آبی‌ها کجا است؟!



در فرایند آماده‌سازی بازیکنان سرعت بیشتری ایجاد می‌کند. در واقع یکی از دلایل مهمی که سبب شده جواد نکونام روی حضور این مربی اسپانیایی اصرار داشته باشد، داشتن امکانات بسیار مطلوبی است که در ایران وجود ندارد اما سسما به واسطه آنکه خودش برخی دستگاه‌ها را خریداری کرده و با خود به ایران می‌آورد از این حیث می‌تواند کمک بیشتری به روند آماده‌سازی استقلال کند.

رضایت حداکثری بازیکنان بابت تمرینات این مربی اشاره کرد. سسما در طول اندک حضورش در تمرینات استقلال توانست ارتباط بسیار خوبی با کادر و بازیکنان برقرار کند. علاوه بر نوع ارتباط او با مجموعه استقلال نکته دیگری درباره این مربی حائز اهمیت است. سسما از اسپانیا دستگاهی با خود به ایران می‌آورد که جزو دستگاه‌های تست‌گیری روز دنیا است و با به‌کارگیری آخرین تکنولوژی

می‌آید مشکل بدنی تیمش را برطرف کند اما غیبت سسما در تمرینات کار را برای آماده‌سازی دشوار کرده و در تمرینات استقلال چیست و چرا مدیران این باشگاه موضوع را پیگیری نمی‌کنند. **رضایت صد درصدی بازیکنان** درباره سسما و لزوم بازگشت این مربی به تمرینات استقلال باید به

طور قطع حضور این مربی بدنساز که روش‌های متفاوتی برای آماده کردن بدن‌های بازیکنان دارد، بسیار مؤثرتر خواهد بود و این مربی هرچه زودتر باید به تمرینات استقلال بازگردد تا کار آماده‌سازی بازیکنان با شکل و شمایل بهتری انجام شود. استقلال در شروع لیگ تا حدی با مشکل بدنی مواجه بود و نکونام امید داشت در وقفه‌ای که بین بازی چهارم و بازی پنجم استقلال در لیگ به وجود

قرار بود این مربی اسپانیایی که عمیقاً مورد اعتماد سرمربی استقلال است با شروع تمرینات استقلال در کنار دیگر اعضای کادرفنی حاضر شود اما تا به امروز سسما به تمرینات استقلال بازنگشته تا همان شرایطی که پیش از فصل سوهان روح و روان جواد نکونام شده بود، دوباره تکرار شود. البته سرمربی استقلال با سسما در تماس است و تمرینات بدنی تیمش را با این مربی هماهنگ می‌کند اما به

اتفاقات عجیب در باشگاه استقلال تمامی ندارد و در حالی که زمان قابل توجهی از تمرینات پیش فصل بدون حضور مربی بدنساز برگزار شد، حالا نیز یکی از دستیاران مهم جواد نکونام به دلایل نامعلوم در تمرینات حضور ندارد. بعد از اینکه تمرینات استقلال به دلیل شروع اردوهای ملی تعطیل شد سسما نیز به مانند دیگر اعضای تیم به سفر رفت و راهی کشورش شد.



خبر

لغو احتمالی سومین بازی استقلال

حضور حسینی در کنار تورانیان و مطهری همراه تیم امید در هانگزو باعث لغو دیدار شاگردان نونام مقابل تیم هوادار شد. در صورتی که تیم امید به نیمه‌نهایی بازی‌های آسیایی برسد، دیدار با تیم مس رفسنجان هم که قرار است پانزدهم مهرماه برگزار شود، لغو خواهد شد! اینطور که گفته می‌شود در این شرایط نونام از مدیران استقلال خواسته تا اردویی برای این تیم در نظر بگیرند که بازیکنان استقلال از شرایط ایده آل خارج نشوند.

سامره ناراحتی بازیکنان را به مدیریت انتقال داد

بازیکنان استقلال از شرایط مالی خود احساس رضایت ندارند و حتی با اوج‌گیری مشکلات مالی احتمال غیبت در تمرینات آتی نیز اوج گرفته است. شاید اگر خواست نونام نبود بازیکنان خیلی زودتر از اینها در واکنش به بدقولی مالی باشگاه اعتصاب می‌کردند اما نونام به بازیکنان گفته شرایط حاد مالی را تحمل کنند تا شاید مدیران باشگاه اقداماتی در راستای بهبود اوضاع مالی انجام دهند. در همین راستا علی سامره که رابط میان تیم و باشگاه است اعتراض بازیکنان به شرایط موجود را به گوش مدیریت رسانده و مدیران استقلال نیز در تلاشند با جذب منابع مالی اوضاع را بهبود ببخشند. سامره حتی به گوش خطیررسانده که برخی بازیکنان انگیزه خود را در تمرینات از دست داده‌اند و باید به سرعت کاری در جهت تأمین اعتبارات انجام داد.

استقلال با تماشاگر برمی‌گردد

تکلیف بازی بعدی استقلال در لیگ برتر هنوز مشخص نیست و مسئولان سازمان لیگ منتظرند نتیجه بازی‌های تیم المپیک در هانگزو مشخص شود تا برای استقلال در لیگ برنامه ریزی کنند. تاکنون احتمالاً سومین بازی استقلال نیز لغو خواهد شد و آبی‌ها دست کم تا ۲۰ مهر قادر به حضور در لیگ برتر نخواهند بود اما مسئله مهم درباره استقلال این است که بعد از ورود به لیگ برتر حتماً حضور تماشاگرانش منتفع خواهد شد. استقلال از ابتدای لیگ تاکنون نتوانسته در ورزشگاه آزادی از مزیت حضور تماشاگرانش بهره بگیرد اما قرار است با رفع موانع و بهبود وضعیت ورزشگاه آزادی تماشاگران نیز به ورزشگاه آمده و بازی‌های استقلال را از نزدیک تماشا کنند.



جواد نکونام

استوری کن!

هیچ تصویری از تمرینات استقلال در رسانه رسمی این باشگاه قرار نمی‌گیرد و جواد نکونام تمرینات تیمش را به نوعی ایزوله کرده است. این شرایط قطعاً باب میل سرمربی استقلال است اما از نگاه هواداری این اقدام فرسایشی و حوصله سربر است. بخصوص برای هوادارانی که دوست دارند تصاویر بازیکنان محبوب‌شان را ببینند. آیا نونام به خواست هواداران عکس تمرین استوری می‌کند؟



ماشاریف

احتمال حضور در استقلال

گرچه جواد نکونام چند روز پیش به مسئولان باشگاه اعلام کرده بود می‌خواهد تا نیم فصل برای جذب بازیکن جدید صبر کند اما وقتی پای جذب ماشاریف ازبک به میان آمد، نونام نظرش را تغییر داد و به مسئولان باشگاه اعلام کرد اگر می‌توانند زمینه‌ساز جذب این بازیکن شوند. قرار است ظرف ۴۸ ساعت آینده نتیجه مذاکرات به نونام اعلام شود.



استقلال

در انتظار جواب فیفا

باشگاه استقلال منتظر است فیفا اعلام کند که حق رشد مهدی قایدی و محمد محبی به حساب فدراسیون فوتبال واریز شود یا باشگاه شاهین بوشهر. با توجه به پایان فعالیت باشگاه شاهین بوشهر این ماجرا برای باشگاه استقلال قدری مهمل شده است. فیفا هنوز پاسخی به نامه مسئولان باشگاه استقلال نداده است. استقلال فرصتی هم برای اعتراض به این حکم داشت که از دست داد.



پاشازاده: می‌توانستیم شکیل‌تر از رونالدو استقبال کنیم

این روزها تب فوتبال با حضور کریس رونالدو داغ بود و آنهایی هم که خیلی با این ورزش آشنا نیستند به خاطر این ستاره پرتغالی دوست داشتند از اتفاقات حاشیه‌ای اطراف کریس باخبر شوند تا جایی که حتی پای خانم سالخورده‌ای هم بین هواداران رونالدو باز شده بود و از اصفهان برای دیدار با او به تهران آمد. در اینکه در تمام دنیا از این ستاره‌ها استقبال گرم می‌شود و هواداران آنها در هر سنی به دیدارشان می‌آیند، شکی نیست اما طی روزهای گذشته شکل استقبال از این ستاره در تهران آن قدر زشت و خارج از عرف بود که با انتقادات زیادی مواجه شد. از استقبال آقای مدیرعامل و حضور دخترش در مراسم گرفته تا اسفالت کردن زمین‌های اطراف استادیوم یک روز قبل از بازی و وضعیت بسیار نامناسب زمین ورزشگاه آزادی، همه و همه توی ذوق مخاطب می‌زد و نشان می‌داد هیچ برنامه و درایتی پشت هیچ کدام از مناسبت‌های ورزشی وجود ندارد و همه مسائل پیرامون آن با نوعی شتابزدگی اجرایی می‌شود. در چنین شرایطی باید به این مخاطب حق داد که برای دیدن رونالدو از تپه‌ها بالا برود! پرسپولیس باخت و قبل از اینکه در زمین به حریف عربستانی بیازد در همه مسائل بیرون مستطیل سبز هم بازنده بود. با توجه به اینکه این روزها تمام صحبت‌های کارشناسی در مورد فوتبال به همین رفت و برگشت رونالدو مربوط است و ضعف‌هایی که به آبروریزی بزرگی برای فوتبال تبدیل شد. به همین خاطر به سراغ مهدی پاشازاده رفتیم تا علاوه بر اینکه در مورد مسائل استقلال با او صحبت کنیم در مورد حواشی آمدن رونالدو نیز سؤال بپرسیم.

منظورتان وزیر ورزش است؟
بله ایشان باید وارد عمل شود وگرنه به ضرر استقلال تمام می‌شود.
به نظر شما باید آقای خطیر برکنار شود؟
من در این خصوص نمی‌توانم نظر دهم. به هر حال تیم هیأت مدیره دارد و آنها باید در این خصوص تصمیم بگیرند.
وقتی هیأت مدیره استقلال به عنوان اتاق فکر تیم هیچ وقت تشکیل جلسه نمی‌دهد، پس نباید توقع داشته باشیم که آنها تصمیم نهایی را بگیرند.
من واقعاً هیچ کدام از آنها را نمی‌شناسم و حرف شما را قبول دارم. باور کنید هیچ بعد از بیرون آمدن هیأت مدیره وقت به اندازه این فصل برای استقلال نگران نبوده‌ام. شدت نگران استقلال هستیم. خدا کند همه چیز ختم به خیر شود.

فقط می‌توانم همین را بگویم. بعد از این ورزشگاه چه ورزشگاهی در تهران ساخته شده است؟ حتی همتی هم نشده که بخواهند ورزشگاهی بسازند تا آبروریزی نشود.
پرسپولیس از نظر فوتبالی مقابل النصر چطور بود؟
پرسپولیس بیش از حد برای حریف احترام قائل شده بود، ضمن اینکه بدشانسی هم آورد. به هر حال تیم حریف تا دندان مسلح بود و این یک واقعیت تلخ است.
این روزهای استقلال بگویم. هنوز اختلافات بین نیکمت و مدیریت وجود دارد و حتی این روزها پای مربیانی مثل هاشمی‌نسب هم به این دعوا باز شده است!
در چنین وضعیتی باید ارکان بالادست وارد عمل شوند.

از رونالدو الگوبرداری می‌کردند. فردی مثل کریس که با تلاش به این شرایط رسیده است اما جقدر بدون تکبر برای هوادارانش وقت می‌گذارد. فکر می‌کنم این وجه قضیه برای فوتبال ما مفید بود و امیدوارم دوستان فوتبالی یاد بگیرند. طی این مدت متأسفانه اتفاقات بد فوتبالی آن قدر زیاد بود که باعث تأسف شد و بیش از گذشته حسرت به دل ما گذاشت. شما ببینید تیم امید چه اتفاقی برایش افتاد اما آن سو تیمی مثل انگلستان برای فوتبالش چکار کرده است. زاین جقدر برای فوتبالش برنامه دارد و به کجا رسیده است. ما با دیدن این حقایق تلخ فقط حسرت می‌خوریم و بیش از گذشته نگران می‌شویم.
یکی از بحث‌های فوتبال زمین ورزشگاه آزادی است و بازتاب بدی که در سطح بین‌المللی داشته است! زمین ورزشگاه آزادی آبروریزی بود؛

خصوص آمدن رونالدو به وجود آمد این بود که آقای درویش در دیدار با رونالدو دخترش را برده بود و بهانه او برای این حضور اصلاً جالب نبود! نظر شما در این خصوص چیست؟
آن قدر اتفاقات بدتر افتاد که شاید حضور دختر آقای درویش در آن مراسم خیلی کوچک بود. شما نگاه کنید که وضعیت چمن ورزشگاه آزادی چه آبرویی از ما برد؟ یا اینکه روز قبل از بازی زمین‌های اطراف استادیوم را آسفالت کردند! به نظرتان در میان این همه برنامه‌ریزی غلط حضور دختر درویش کنار پدرش در این مراسم جقدر می‌تواند ارزش داشته باشد.
در میان این همه اتفاقات بد و عدم برنامه‌ریزی اما رفتار رونالدو با طرفدارانش در ایران جقدر جالب بود.
دقیقاً ای کاش دوستان فوتبالی ما کمی

مهدیه دریابیکی خبرنگار
مهم‌ترین اخبار پیرامون فوتبال مختص آمدن و رفتن رونالدو است و حواشی که در این میان به وجود آمد، نظرتان در مورد استقبال نامتعارفی که کریس شد چیست؟
ما استاد برنامه‌ریزی غلط و نادرست هستیم. در اینکه تمام دنیا برای دیدن ستاره‌های فوتبال ذوق و شوق دارند، شکی نیست اما شکل استقبال آنها با ما فرق دارد. ای کاش از رونالدو شکیل‌تر استقبال می‌کردیم و این اتفاقات نمی‌افتاد. می‌توانم بگویم که پرسپولیس بیرون و داخل زمین به حریف عربستانی باخت و این اصلاً خوب نیست.
یکی از حواشی که این روزها در

در اینکه تمام دنیا برای دیدن ستاره‌های فوتبال ذوق و شوق دارند، شکی نیست اما شکل استقبال آنها با ما فرق دارد. ای کاش از رونالدو شکیل‌تر استقبال می‌کردیم و این اتفاقات نمی‌افتاد

سلب کردند.
درعین حال شأن بازیکنی که یک سال پیش در جام جهانی فوتبال مقابل انگلیس و ولز به میدان رفت و بخصوص در بازی دوم بسیار درخشان ظاهر شد تا مربیان تیم ملی بعد از بیرون آمدن بتوانند به دروازه‌بانی دیگر تکیه کنند، با تصمیم اخیر چندان مورد توجه قرار نگرفته است. شاید از نگاه مسئولان ورزش حضور این قبیل بازیکنان در قهرمانی احتمالی تیم المپیک ایران در بازی‌های آسیایی تأثیرگذار باشد اما بدون شک اگر این تیم در بازی‌های آتی نتواند به نتایج دلخواه دست یابد

اما با هدف اینکه در این تورنمنت به مدالی دست یابند از سهمیه بزرگسالان بهره گرفتند و نام سیدحسین حسینی را که سابقه بازی در جام جهانی دارد، در فهرست قرار دادند تا این دروازه‌بان را چند ماه بعد از تجربه حضور مقابل تیم‌های انگلیس و ولز در تورنمنتی که سطحی بسیار نازل دارد به عنوان دروازه‌بان تیم المپیک در قفس توری قرار دهند.
در اتخاذ این تصمیم سرمربی تیم ملی نیز نقش داشته و گفته می‌شود یکی از دلایلی که منجر به حضور سیدحسین حسینی و ارسالن مطهری در تیم المپیک ایران شده،

برگزاری بازی‌ها اجازه نمی‌دهد نام هیچ یک از بازیکنان حذف یا اضافه شود و تیم‌ها موظفند از همان ۵۰ بازیکنی که اعلام کردند در این بازی‌ها استفاده کنند.
سطح برگزاری مسابقات فوتبال المپیک آسیایی در سال‌های اخیر بشدت افت کرده تا جایی که برخی تیم‌ها این تورنمنت را فقط برای بالابردن تجربه بازیکنان جوان خود مورد توجه قرار می‌دهند و حتی از سهمیه بازیکنان بزرگسال استفاده نمی‌کنند تا بازیکنان جوان در پوته آزمون جدی قرار بگیرند.
تصمیم‌گیران در تیم المپیک ایران

سیدحسین حسینی در شرایط کنون در بازی‌های آسیایی به عنوان دروازه‌بان تیم المپیک ایران شرکت کرده که ابتدا تمایل صددرصدی به حضور در این تورنمنت نداشت. حسینی پیش از آنکه نامش در میان ۵۰ بازیکن ارسالی به کمیته المپیک آسیا قرار بگیرد، به دنبال راضی کردن مسئولان تیم امید برای حذف نامش از میان نفرات اعزامی بود اما در نهایت با اصرار تصمیم‌گیران نام شماره یک استقلال در میان لیست ارسالی قرار گرفت و بعدها نیز مشخص شد ارسال اسامی به منزله اعلام قطعی است و کمیته



و پیش از رسیدن به فینال حذف شود، حتی مسئولانی که رای به حضور چنین بازیکنانی داده‌اند نیز خود را بابت این تصمیم سرزنش خواهند کرد.
تردید می‌نماید داشت که دستیابی به قهرمانی این تورنمنت نیز برای بازیکنانی همچون سیدحسین حسینی دستاوردی محسوب نمی‌شود و دروازه‌بانی که در جام جهانی بازی کرده هرگز با رسیدن به مدال طلای بازی‌های آسیایی موفقیتی برای خود لحاظ نخواهد کرد.

سوزه

از جام جهانی تا بازی‌های آسیایی سیدحسین در برزخ هانگزو

سیدحسین حسینی در شرایط کنون در بازی‌های آسیایی به عنوان دروازه‌بان تیم المپیک ایران شرکت کرده که ابتدا تمایل صددرصدی به حضور در این تورنمنت نداشت. حسینی پیش از آنکه نامش در میان ۵۰ بازیکن ارسالی به کمیته المپیک آسیا قرار بگیرد، به دنبال راضی کردن مسئولان تیم امید برای حذف نامش از میان نفرات اعزامی بود اما در نهایت با اصرار تصمیم‌گیران نام شماره یک استقلال در میان لیست ارسالی قرار گرفت و بعدها نیز مشخص شد ارسال اسامی به منزله اعلام قطعی است و کمیته

بازی‌های آسیایی

اهتزاز پرچم
ایران در دهکده
بازی‌های آسیایی

با حضور نمایندگان از ورزشکاران، کادرفنی و کادر سرپرستی کاروان ایران، مراسم اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در دهکده ورزشکاران برگزار شد. مناف هاشمی دبیر کل و سرپرست کاروان ورزشی اعزامی ایران به همراه شهردار دهکده و نماینده ستاد برگزاری بازی‌ها، این مراسم را برگزار کردند. طبق برنامه پرچم کشورهای قرقیزستان و میانمار هم بعد از پرچم ایران در دهکده بازی‌ها به اهتزاز درآمد.

برد آسان
تیم ملی والیبال

تیم ملی والیبال ایران در نخستین دیدار خود در بازی‌های آسیایی هانگزو و در فاصله دو روز تا آغاز رسمی این بازی‌ها به مصاف نپال رفت و به پیروزی رسید. شاگردان بهروز عطایی ست اول را به راحتی و با حساب ۲۵ بر ۹ پیروز شدند اما در ست دوم با افزایش اشتباه‌های تیم‌ها رقابت پایاپایی شکل گرفت و در نتیجه‌ای غیرمنتظره نپال ۱۱ بر ۸ پیش افتاد. بازی در امتیاز ۱۲ به تساوی رسید و ایران در نهایت ست ۲۵ بر ۱۵ از آن خود کرد. ملی‌پوشان ایران ست سوم این مسابقه را هم ۲۵ بر ۱۳ بردند. صابر کاظمی با کسب یازده پوئن، امتیازآورترین بازیکن و پوریا حسین‌خانزاده با ۱۰ امتیاز دومین بازیکن امتیازآور این رقابت شناخته شدند.

عبور والیبال
ساحلی مردان از
تاجیکستان

تیم ملی والیبال ساحلی ایران در فاصله دوروز تا آغاز رسمی بازی‌های آسیایی هانگزو کار خود را آغاز کرد و به مصاف تاجیکستان رفت. این اولین دیدار تیم ایران در رقابت‌های والیبال ساحلی بازی‌های هانگزو است که با پیروزی دو بر صفر به سود ملی‌پوشان ایران به پایان رسید. تیم ایران با ترکیب بهمن سالمی و سینا شوکتی از ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه امروز برابر حریف خود به میدان رفت و با امتیازات ۲۱ بر ۹ و ۲۱ بر ۶ پیروز شد. تیم ملی ساحلی ب با شکست ۲ بر صفر قطر ب امروز به مصاف کره جنوبی یک می‌رود.

افتتاحیه بازی‌های
آسیایی بدون
آتش بازی

افتتاحیه بازی‌های آسیایی هانگزو، بدون کربن و بدون آتش‌بازی برگزار می‌شود. با اینکه چین کشور مخترع آتش‌بازی است و همیشه در مراسم‌های ورزشی و جشن‌ها از آن استفاده می‌کند ولی این بار در مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی هانگزو به جای آتش‌بازی از نور دیجیتال استفاده می‌شود تا اولین بازی‌های آسیایی بدون کربن باشد. محور برنامه‌های هانگزو برای کاهش انتشار کربن، استفاده از برق سبز و فناوری‌های پیشرفته به جای آتش‌بازی است. آتش و ترقه بخش مهمی از جشن‌ها هستند و در آغاز سال نو چین نیز از آنها استفاده می‌شود. چینیان معتقدند آتش‌بازی و صدای ترقه بدشانسی را از بین می‌برد. شا شیائو لان، مدیر کل مراسم افتتاحیه هانگزو ۲۰۲۲ گفت: افتتاحیه بازی‌های آسیایی قرار است با شعار «مردم، زیبایی و احساسات» برگزار شود و این مراسم فرصتی برای نمایش فناوری‌های هانگزو است.



علی پاکدامن

مشعل حمل کرد

علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، به نمایندگی از کاروان ورزشی شهید حججی ایران در بازی‌های آسیایی، در مراسم حمل مشعل بازی‌ها به میزبانی هانگزو حاضر شد. او صبح دیروز با شروع مراسم حمل مشعل افتتاحیه بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ در بخش‌های مختلف استان جیجیانگ و شهر میزبان، مشعل بازی‌ها را در این مراسم باشکوه حمل کرد.



احسان حدادی

قرار نیست خداحافظی کنم

احسان حدادی با اینکه هانگزو را آخرین بازی‌های آسیایی‌اش می‌داند، اما فعلاً قصد خداحافظی ندارد. او می‌گوید: «این دوره، آخرین بازی‌های آسیایی است که شرکت می‌کنم، اما فعلاً قرار نیست خداحافظی کنم. شاید بعد از هانگزو اتفاق دیگری افتاد و حتی سهمیه المپیک گرفتیم.» او که با چهار مدال طلای بازی‌های آسیایی، یکی از پرافتخارترین ورزشکاران کاروان ایران است، می‌گوید: «هیچ حرفی از مدال نمی‌زنم. می‌خواهم تکنیکم در پرتاب در بیاید.»



نگین شیخی

مدال در هانگزو را بارها تصور کرده‌ام

نگین شیخی یکی از ملی‌پوشان اسکیت حاضر در هانگزو، به کسب مدال در این میدان بزرگ امیدوار است: «من خیلی چشم امید به موفقیت در بخش امدادی این رقابت‌ها دارم زیرا هم تیمی است و هم اینکه هم‌تیمی‌هایم برای موفقیت در این بخش بسیار تلاش کرده‌اند. امیدوارم به کسب مدال در این مسابقات هستم. اگر به مدال برسیم فقط برای خودمان و فدراسیون نیست و تمام مردم ایران به ما افتخار خواهند کرد. لحظه مدال‌آوری را بارها تجسم کرده‌ام.»



بعد از طلای جاکارتا اتفاق ویژه‌ای برای ما نیفتاد
اتراچالی: فینال ایران-هند
جنگی تمام عیار می‌شود

در ایران شاید کبده آنقدرها هم مهم نباشد اما در هند ۱۰ برابر مهم است و بازی‌های آسیایی برای آنها حکم مرگ و زندگی دارد. هندی‌ها به خاطر شکست در ۲ فینال بازی‌های آسیایی جاکارتا از ما زخم خورده‌اند. اگر همه چیز طبق پیش‌بینی‌ها پیش برود، جدال ما و هند در فینال یک جنگ تمام عیار می‌شود

گزارش

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

تیم ملی کبده مردان و دختران ایران در بازی‌های آسیایی جاکارتا ۲ طلا از دهان شیر یعنی هند بیرون کشید. ۵ سال از آن اتفاق شگفت‌انگیز گذشته است اما هیچ اتفاق ویژه‌ای برای کبده بازان نیفتاده و حتی کم‌ترین حششان که یک خانه کبده بود هم از آنها دریغ شد.

حالا در فاصله ۱۰ روز مانده به شروع رقابت‌های کبده در بازی‌های آسیایی هانگزو، فاضل اتراچالی کاپیتان تیم ملی شرایط را برای تکرار طلای دلچسب

جاکارتا خوب می‌داند، هرچند معتقد است هند مثل ماری زخمی در پی انتقام شکست فینال ۵ سال پیش است. احوالا پیش‌بینی می‌کند که تیم ملی ۹۹ درصد در فینال مسابقات حضور دارد: «تیم ما امسال تلفیقی از کبده بازان جوان و با تجربه است، خداراشکر که بعد از ۸، ۹ ماه تمرین در آستانه بازی‌های آسیایی به فرم ایده‌آل رسیده و حالا آماده حضور در این رقابت‌ها هستیم. کشورهای دیگر در این ۵ سال بیکار نبوده‌اند و تیم‌هایی مثل سریلانکا و بنگلادش مربی هندی استخدام کرده و حسابی روی خودشان کار کرده‌اند. یک سری از کشورها را نمی‌شود دست‌کم گرفت اما به احتمال ۹۹ درصد تیم ما و هند در فینال مسابقات حضور دارد. برای طلا

می‌رویم و امیدوارم بتوانیم نتیجه جاکارتا را دوباره در هانگزو تکرار کنیم.» اتراچالی معتقد است تیم ملی هند زخمی‌تر از همیشه برای جبران شکست در فینال بازی‌های آسیایی جاکارتا، پا به هانگزو می‌گذارد: «من در لیگ هند حداقل با ۵، ۶ نفر از تیم ۶۲ نفره‌شان در ارتباط بوده‌ام و از شرایطشان خبر دارم. در ایران شاید کبده آنقدرها هم مهم نباشد اما در هند ۱۰ برابر مهم است و بازی‌های آسیایی برای آنها حکم مرگ و زندگی دارد. هندی‌ها به خاطر شکست در ۲ فینال بازی‌های آسیایی جاکارتا از ما زخم خورده‌اند. اگر همه چیز طبق پیش‌بینی‌ها پیش برود، جدال ما و هند در فینال یک جنگ تمام عیار می‌شود. آنها با تمام توان برای انتقام این شکست و تصاحب طلا به جنگ

ما می‌آیند. ما هم آماده‌ایم و امیدوارم بتوانیم طلا را مجدداً به خانه بیاوریم.» به گفته کاپیتان تیم ملی کبده هیچ اتفاق ویژه‌ای برای کبده بعد از ۲ طلای جاکارتا نیفتاد: «بعد از ۲ طلا در بازی‌های آسیایی هیچ اتفاق ویژه‌ای برای ما نیفتاد. نه امکانات خاص و نه تقدیر و تشکر، فقط گفتند ممنون، خداحافظ. ما حتی با ۲ طلای بازی‌های آسیایی خانه کبده نداریم و یک روز باید در سالن کاراته، یک روز در سال جودو و... تمرین کنیم. یک روز باید در قزوین و یک روز باید در کرمانشاه اردو بزنیم. حداقل حق کبده یک خانه است که بتوانیم به صورت متمرکز تمرین کنیم اما ما باید مدام از این طرف به آن طرف آواره باشیم.» او معتقد است شرایط کبده ایران با هند زمین

تا آسمان متفاوت است: «من ۹ سالی است که در لیگ هند مشغول هستم. مسابقات‌مان مجدداً از ۱۱، ۱۰ آذر از سر گرفته می‌شود و بلافاصله بعد از بازی‌های آسیایی تیم مشخص شده و درگیر لیگ می‌شوم. حتی مقایسه‌اش هم زشت است، در هند سالی بیشتر از ۱۰ تورنمنت کبده برگزار شده و از تلویزیون پخش زنده می‌شود اما در ایران سالی فقط یک لیگ برتر برگزار می‌شود که قرارداد بازیکنان از لحاظ مالی اصلاً خوب نیست و خیلی بخواهم تعریف کنم ۲۰ میلیون دریافت می‌کنند، در حالی که قرارداد بازیکنان در هند دست‌کم ۱۵، ۲۰ میلیارد است. در هند ما در هتل ۵ ستاره اقامت داریم و اینجا یک خانه کبده نداریم و در خوابگاه مستقر هستیم.»

خبر

۳ فینال A، یک شانس مجدد و یک نیمه‌نهایی در اولین روز قایقرانی
شروع توفانی دختران رویینگ در هانگزو



اولین قایق خط پایان را رد کرد و مستقیماً راهی فینال A شد. قایق چهارنفره دختران هم با ترکیب فاطمه مجلل، نازنین ملایی، مهسا جاور و زینب

رویینگ ایران با صعود به ۳ فینال A، یک شانس مجدد و یک نیمه‌نهایی، بازی‌های آسیایی هانگزو را توفانی شروع کرد. در شروع این رقابت‌ها قایق دو نفره سبک‌وزن دختران با ترکیب نازنین ملایی و کیمیا زارعی در مرحله گروهی با زمان ۶ دقیقه و ۵۹ ثانیه و ۱۱ صدم ثانیه در رقابت با نمایندگان چین تایپه، کره جنوبی، تایلند و هند در گروه خود اول شد تا مستقیماً به فینال A صعود کند.

همچنین قایق دونفره سنگین‌وزن دختران با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی در مرحله گروهی به آب انداخته شد که در پایان با رکورد ۷ دقیقه و ۹ ثانیه و ۲۹ صدم ثانیه در رقابت با قایق‌های قزاقستان، کره جنوبی، سریلانکا و ویتنام به عنوان

نوروزی در کورس رقابت با قایق‌های چین، اندونزی، ویتنام و قزاقستان بعد از چین خط پایان را رد کرد تا با صعود به فینال A روز خوب دختران قایقران کامل شود. اما رویینگ دونفره سنگین‌وزن مردان با ترکیب رضا قهرمانی و امیرحسین محمودپور با زمان ۶ دقیقه و ۲۰ ثانیه و ۱۳ صدم ثانیه در رقابت با قایق‌های عراق، هنگ‌کنگ، بحرین، تایلند، ازبکستان در گروه خود دوم شدند تا امروز مجدداً شانس خود را برای حضور در فینال A امتحان کنند. امیرحسین محمودپور هم در رویینگ تک‌نفره سنگین‌وزن در کنار نمایندگان پاکستان، عراق، کویت و عربستان پارو زد که در نهایت با قرارگرفتن در جایگاه اول در فینال A پارو خواهد زد.

دوومیدانی کاران
در دو گروه راهی
می‌شوند

دوومیدانی کاران ملی‌پوش ایران برای بازی‌های آسیایی در دو گروه به هانگزو می‌روند. رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های آسیایی از ۷ مهرماه شروع می‌شود و به همین خاطر فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل‌نژاد، احسان حدادی، حسن تفتیان، مهدی صابری و مهدی پیرجهان سوم مهرماه راهی هانگزو می‌شوند. حسین کیهانی و حسین رسولی همراه کاوه موسوی ۵ مهرماه به هانگزو پرواز می‌کنند. سه دوند ۱۰۰ متر ایران رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های آسیایی را برای ایران استارت می‌زنند.

نگاه

محمد طلایی
پشکوت کشتی

تیم ملی کشتی آزاد
مشکل فنی دارد

تیم ملی کشتی آزاد در جهانی بلگراد صاحب یک طلا، دو نقره و یک برنز شد که نتایج خوبی نبود. بجز رحمان عموزاد که حریف آمریکایی را برد و البته به روسیه باخت، سایر کشتی‌گیران در مبارزه با روس و آمریکا بازنده شدند این یعنی ضعف.

کشتی ایران بزرگ ترهای زیادی دارد که می‌توانند نظر بدهند و به تیم کمک کنند. امیدوارم رئیس فدراسیون هم به این نتیجه رسیده باشد که باید کار را جدی‌تر بگیرد. البته یکسری مشکلات است؛ در کشتی بهترین گروه هم بیایند گروه دیگری هستند که آنها را می‌کوبند و فشار روانی اضافه می‌کنند.

این یکی از اخلاق‌های بد در کشورمان است؛ از طرف دیگر کادر فنی هم کسی را قبول ندارد و اگر بزرگی نظری بدهد، زود موضع می‌گیرند. همدیگر را قبول ندارند و با کسی که نقد کند، دشمن می‌شوند. حالا که مسابقات شکست سنگین او مقابل دیوید تیلور نامش را در بین بازنده‌های بزرگ قرار داد.

۲- رحمان عموزاد قهرمان دوره گذشته مسابقات جهانی در این دوره با زحمت توانست سهمیه المپیک را بگیرد. کسی که ادعا داشت راه حسن یزدانی را می‌رود و می‌خواهد تعداد مدال‌هایش بیش از حسن یزدانی باشد اما در سومین حضورش در جهانی دست خالی ماند. حالا با سه دوره حضور در جهانی به یک مدال طلا رسیده و حالا مشخص نیست چقدر باید کشتی بگیرد تا صاحب ۱۰ مدال جهان باشد.

۳- رشید سعداله آفا مهم‌ترین و معروف‌ترین ستاره کشتی است که نامش در فهرست بازنده‌های بزرگ جا می‌گیرد. سعداله اف از جهانی سال ۲۰۱۴ وارد کشتی شد و هرگز چنین روزگاری را تجربه نکرده بود. او از سال ۲۰۱۴ تا این دوره فقط یک بار در مسابقات جهانی و المپیک شکست خورده بود که آن هم مربوط به فینال جهانی ۲۰۱۷ مقابل کایل استایدر بود.

۴- شکست اتوگورو ژاپنی هم از شگفتی‌های این دوره در مسابقات طلای بود. او در همان دور نخست مقابل موس کایف شکست خورد. البته که برای مدال برنز هم نتوانست به دیدار رده‌بندی برسد.

۵- فرانک چامیزو کوبایی که با دوبنده ایتالیا به مسابقات می‌آید اما با کلی عنوان نتوانست در این دوره راه به جایی برسد. شکست زودهنگام او هم یکی از شگفتی‌های این دوره بود.

۶- زائورا اوگوئیف روس هم که از مدعیان اصلی رسیدن به طلای وزن اول بود در نهایت به زحمت سهمیه المپیک را گرفت. او هم از جمله کسانی بود که با شکستش شگفتی‌ساز شد.

خبر

۳ سهمیه کشتی آزاد ایران در ۶ وزن

کار سخت شد

تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد نیمی از سهمیه‌های المپیک را برایش از دست آورد و باید در سه وزن در مسابقات گزینشی به دنبال سهمیه باشد.

رحمان عموزاد نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم ایران و دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۲، پس از ناکامی در رسیدن به مدال برنز، برای کسب پنجمین سهمیه المپیک پاریس در این وزن مقابل ماکسیم ساجیتان از مولدووا به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۱۰ بر صفر به برتری رسید و سهمیه المپیک را در وزن ۶۵ کیلوگرم برای ایران کسب کرد.

حسن یزدانی و امیرحسین زارع پیش از این برای ایران در وزن ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم صاحب سهمیه المپیک شدند اما میلاد الوالی‌زاده در ۵۷، یونس امامی در ۷۴ و مجتبی گلچ در وزن ۹۷ کیلوگرم نتوانستند صاحب سهمیه المپیک شوند که گرفتن این سهمیه‌ها قبل از المپیک واقعاً دشوار است.



عبدالمهدی نصیرزاده:

چوپان با رونالدو قابل مقایسه نیست

عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، بعد از گلایه اخیر هادی چوپان درباره مقایسه استقبال از رونالدو و عدم استقبال مناسب از خودش می‌گوید: «از چوپان برای مسابقات مسترینورس دعوت می‌کنم تا ببیند مردم و هواداران چه استقبالی می‌کنند. البته چوپان با رونالدو قابل مقایسه نیست ولی او خیلی بزرگ است. هر چه در توان هم داشته باشیم از چوپان قدردانی می‌کنیم.»



غلامرضا نوروزی:

مسافران هانگژو ۲۷۱ تست دوپینگ دادند

غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ، آمار نهایی تست دوپینگ از ورزشکاران اردو نشین برای بازی‌های آسیایی را مطرح کرد. او گفت: «در مجموع تعداد ۲۷۱ نمونه‌ادرار از ورزشکاران ۳۱ رشته ورزشی اخذ شد که در رشته‌های پر خطر دو نوبت نمونه‌گیری و در رشته‌های تیمی به صورت تصادفی افرادی انتخاب شدند و تست گرفته شد. ۴۵۲ نفر معاینه شدند که ۳۰۵ ورزشکار مرد و ۱۴۷ ورزشکار زن بودند.»



فرانک پرتوآز:

به دنبال جبران جا کارتا هستم

فرانک پرتوآز، رکابزن کوهستان به دنبال جبران نتیجه بازی‌های آسیایی جا کارتا در هانگژو است: «از بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ که شانس قطعی مدالم را با بد شانسی از دست دادم تا امروز ۵ سال تلاش کردم تا بتوانم بالاترین سطح آمادگی را برای این بازی‌ها داشته باشم و مدالی را که دوره قبلی از دست دادم، امسال جبران کنم. مهم‌ترین هدفم این است که بتوانم با خوشرنگ‌ترین مدال برای کشور و مردم عزیزم افتخار آفرینی کنم.»

Zoom

بلگراد قنقار نامداران کشتی

بازنده‌های بزرگ

مسابقات کشتی آزاد در حالی به پایان رسید که شگفتی‌های زیادی در این مسابقات رخ داد و تعداد زیادی از ستاره‌های کشتی بودند که نتوانستند توانایی واقعی خود را نشان بدهند. در بین این ستاره‌ها نام دو تن از کشتی‌گیران ایران هم دیده می‌شود. در کنار آنها می‌توان از بزرگانی چون سعداله اف و اتوگورو هم به عنوان بازنده‌های بزرگ یاد کرد.

۱- حسن یزدانی در این دوره از قهرمانی جهان مدال نقره گرفت اما شکست سنگین او مقابل دیوید تیلور نامش را در بین بازنده‌های بزرگ قرار داد.

۲- رحمان عموزاد قهرمان دوره گذشته مسابقات جهانی در این دوره با زحمت توانست سهمیه المپیک را بگیرد. کسی که ادعا داشت راه حسن یزدانی را می‌رود و می‌خواهد تعداد مدال‌هایش بیش از حسن یزدانی باشد اما در سومین حضورش در جهانی دست خالی ماند. حالا با سه دوره حضور در جهانی به یک مدال طلا رسیده و حالا مشخص نیست چقدر باید کشتی بگیرد تا صاحب ۱۰ مدال جهان باشد.

۳- رشید سعداله آفا مهم‌ترین و معروف‌ترین ستاره کشتی است که نامش در فهرست بازنده‌های بزرگ جا می‌گیرد. سعداله اف از جهانی سال ۲۰۱۴ وارد کشتی شد و هرگز چنین روزگاری را تجربه نکرده بود. او از سال ۲۰۱۴ تا این دوره فقط یک بار در مسابقات جهانی و المپیک شکست خورده بود که آن هم مربوط به فینال جهانی ۲۰۱۷ مقابل کایل استایدر بود.

۴- شکست اتوگورو ژاپنی هم از شگفتی‌های این دوره در مسابقات طلای بود. او در همان دور نخست مقابل موس کایف شکست خورد. البته که برای مدال برنز هم نتوانست به دیدار رده‌بندی برسد.

۵- فرانک چامیزو کوبایی که با دوبنده ایتالیا به مسابقات می‌آید اما با کلی عنوان نتوانست در این دوره راه به جایی برسد. شکست زودهنگام او هم یکی از شگفتی‌های این دوره بود.

۶- زائورا اوگوئیف روس هم که از مدعیان اصلی رسیدن به طلای وزن اول بود در نهایت به زحمت سهمیه المپیک را گرفت. او هم از جمله کسانی بود که با شکستش شگفتی‌ساز شد.



آغاز کشتی فرنگی قهرمانی جهان از فردا
حوالی قهرمانی

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار - بلگراد

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از امروز پنجشنبه در بلگراد صربستان آغاز می‌شود. تیم ملی کشتی فرنگی دور روز پیش وارد شهر بلگراد شد و در روز اخیر هم تمریناتش را انجام داده و حالا برای شروع مسابقات ۴ وزن اول آماده است. نتایج نه چندان خوب تیم ملی کشتی آزاد حالا بار روانی زیادی را روی دوش تیم کشتی فرنگی گذاشته

چهره

زائوریک سیداکوف؛ الگویی برای همه قهرمانی برای تمام فصول

یکی از دوست داشتنی‌ترین و بهترین کشتی‌گیران جهان، زائوریک سیداکوف است. کشتی‌گیری بی‌نهایت با استعداد و با اراده که در این سال‌ها ثابت کرده هیچ چیز و هیچ‌کس مانع رسیدن او به مدال طلا نیست. الگویی مناسب برای ورزشکاران و حتی برای تمامی انسان‌ها. سال ۲۰۱۸ اولین حضور او در مسابقات قهرمانی جهان بود، اما خیلی راحت جردن باروفس، فرانک چامیزو و کنچادزه گرجستانی را پشت سر گذاشت و به مدال طلا رسید. طلای دوم را در نورسلطان گرفت و باز هم هر چی مدعی مقابلش بود تار و مار کرد. در حالی که همه به طلای او در توکیو فکر می‌کردند، یک اتفاق عجیب

زندگی شخصی‌اش را به هم ریخت. به نحوی که مدتی کسی حتی از او خبر هم نداشت؛ نه تمرین می‌کرد و نه در محافل ورزشی دیده می‌شد. در روز عروسی‌اش نامزدش مراسم را به هم زد و با فرد دیگری رفت تا سیداکوف بماند با کوهی از غم که حاصل شکست عشقی بود. حالا او که به هیچ قهرمانی نیاخته بود، داشت مغلوب غم و غصه یک خیانت می‌شد اما خیلی زود خودش را جمع و جور کرد تا ثابت کند، خیلی محکم‌تر از این است که آواری حتی به وسعت خیانت، خط و خش روی او بیندازد. سروحال و سر پنجه به المپیک رسید و اولین طلای المپیکش را هم کسب کرد. بعد از المپیک به دلیل فاصله زمانی

کم با تصمیم کادرفنی به جهانی نروژ نیامد تا با کمی استراحت دوباره از قهرمانی جهان در ۲۰۲۲ استارت بزند اما این بار تصمیمات سیاسی فرصت هنرنمایی را از سیداکوف گرفت. آنها در ۱۸ ماه گذشته محروم بودند و همین باعث شد که در هیچ رویداد بین‌المللی شرکت نکنند. حتی برای جهانی امسال هم با توجه به تصاویری که از سیداکوف در لباس نظامی منتشر شد، اخبار زیادی پخش شد که اتحادیه جهانی اجازه حضور به سیداکوف را نمی‌دهد اما در نهایت چند روز قبل از شروع مسابقات سیداکوف مجوز گرفت. همین باعث شد تا آخرین لحظه هم سردرگم باشد که آیا می‌تواند در

جهانی ۲۰۲۳ کشتی بگیرد یا نه اما این سردرگمی هم مانعی برای طلا گرفتن سیداکوف نشد. محرومیت از پا در آورد، زائور اوگوئیف و عباس گادجی ماگمدوف را از نفس انداخت اما سیداکوف مشکلات بزرگ‌تر از این را هم تجربه کرده بود. ظاهراً به این قهرمان رؤیایی روس‌ها طلا گرفتن با آرامش نیامده، در همان مسابقه اول کنچادزه و داوران هم به پروپای او پیچیدند اما مثل همیشه ایستاد، هم داوران را شکست داد و هم کنچادزه را اما عجیب بود وقتی که طلا گرفت و از تشک کشتی پایین آمد، شروع به گریه کرد. وقتی خبرنگاران علت را از مریی او پرسیدند، متوجه شدند که پدر زائوریک سیداکوف قبل از شروع مسابقات جهانی به دلیل تصادف جان خودش را از دست داده بود. واقعاً چه چیزی می‌تواند مانع یک قهرمان شود؟ رقیبایی مثل چامیزو، باروفس، تسابالوف، سالکلزائوف و یا شکست عشقی؟ یا محروم شدن از حضور در دو دوره مسابقات جهانی و یا از دست دادن پدر چند روز قبل از شروع مسابقات جهانی؟ هیچ یک از اینها حریف سیداکوف نشدند. هر یک از این موارد بهانه خوبی برای زمین خوردن هر یک از قهرمانان تیم ایران بود اما یک نفر مقابل همه آنها ایستاده است تا نشان بدهد کسی بخواهد قهرمان دنیا شود، می‌شود.



ادامه بردهای پنج ستاره بارسلونا شب درخشان ژوانو فلیکس

پرنگ بود
و ضربه او با برخورد به
بازیکن میهمان، زله بتای گل به خودی
شد و بارسلونا در دقیقه ۲۲ با سه گل پیش افتاد.

همکاری فوق العاده

بعد از آنکه گاوای گل چهارم را برای بارسلونا زد، همکاری فوق العاده فلیکس و لواندوفسکی به علاوه رافینیا به گل پنجم منجر شد که توسط ستاره پرتغالی به ثمر رسید. این همکاری واقعاً برای هواداران امیدبخش است، باشگاه دوباره صاحب خط حمله‌ای بی‌رحم و اثرگذار شده و کار ژاوی در ساختن تیمی که می‌تواند در جبهه‌های مختلف بجنگد، ستودنی است. بارسلونا در دو فصل اخیر نتوانسته از مرحله گروهی بالا برود اما بعید است در این فصل برای رسیدن به مرحله حذفی کار سختی داشته باشد. بازی بعدی بارسلونا ۱۱ مهر در زمین پورتو، جدی‌ترین رقیب آبی‌اناری پوشان برای صعود از این گروه برگزار می‌شود که در زمین ساختار به برتری ۳ بر یک رسیده است.

بعد از ۶۵ سال

آنتورپ که بازیکن سابق بارسلونا، مارک فان بومل را روی نیمکت خود می‌بیند، برای نخستین بار بعد از ۶۵ سال در بالاترین رده فوتبال باشگاهی اروپا حاضر می‌شود و این کم‌تجربگی و اضطراب در بازی این تیم قابل مشاهده بود. البته این تیم سخت‌ترین بازی خود در مرحله گروهی را پشت سر گذاشت و با تجربه‌ای که از این بازی به دست آورد، شاید در همین بازی بعدی خود که میزبان ساختار دوتسک است، نتیجه بگیرد.

بهترین بازیکن

با وجود شروع خوب، شانس با آنتورپ همراه نبود و میزبان در نخستین حمله جدی به گل رسید. ایلکای گوندوغان با یک پاس سنجدیده ژوانو فلیکس را در موقعیتی عالی قرار داد و بازیکن قرضی بارسلونا دروازه ژان بوتز را باز کرد. ستاره پرتغالی مقابل بتیس اولین گلش در لیگ را هم برای بارسلونا زد. فلیکس بعد به روبرت لواندوفسکی پاس گل داد تا کاپیتان تیم ملی لهستان صدمین گل اروپایی خود در رده باشگاهی را بزند. او وارد باشگاهی شده که تنها کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در آن حضور دارند. فلیکس با یک ضربه سر هوشمندانه گل آخر این بازی را زد تا شب فوق العاده‌اش در نوکمپ تکمیل شود. این بازیکن ۲۳ ساله در اتلتیکومادرید و چلسی نتوانست انتظارات را برآورده کند اما شاید بارسلونا همان جایی باشد که فوق ستاره سابق بنفیکا به اوج برگردد.

گل به خودی

بارسلونا با دو گل زود هنگام روحیه بالایی به دست آورده بود و به دنبال گل‌های بیشتر می‌گشت. آنها چوب جادوی خود در خط حمله را به دست آورده بودند. باز هم نقش فلیکس در گل سوم

شروع لیگ ملت‌های فوتبال زنان اروپا از امروز

همه چیز زیر سایه جنجال اسپانیا

اولین دوره لیگ ملت‌های فوتبال زنان اروپا از امروز به میزبانی شهرهای مختلف قاره سبز برگزار می‌شود. مسابقاتی که پس از اتمام جام جهانی ۲۰۲۳ هیجان بسیاری را به فوتبال ملی زنان اروپا تزریق می‌کند. کنفدراسیون فوتبال اروپا (یوفا) در سال ۲۰۱۸ میلادی تصمیم گرفت رقابت‌های تدارکاتی تیم‌های ملی مردان اروپا را با یک تورنمنت رسمی و درآمدزا جایگزین کند. اتفاقی که باعث شد اولین دوره لیگ ملت‌های اروپا در سال ۲۰۱۹ با قهرمانی تیم فوتبال پرتغال به پایان برسد. سران این نهاد فوتبالی اروپا چند وقت پس از پایان دومین دوره تورنمنت مردان تصمیم گرفتند تا در راستای پیشرفت هرچه بیشتر فوتبال زنان در قاره اروپا لیگ ملت‌های زنان را هم راه‌اندازی کنند. به همین خاطر پس از گذشت چند سال از آن روز حالا اولین دوره مسابقات از امروز آغاز می‌شود. موضوعی که رخ دادنش ثابت کرد که فوتبال زنان برای الکساندر چفرین و مجموعه تحت مدیریتش (یوفا) جایگاه ویژه‌ای دارد. طبق برنامه اعلام شده از سوی کنفدراسیون فوتبال اروپا مرحله گروهی اولین دوره این رقابت‌ها از ۲۱ سپتامبر تا ۵ اکتبر ۲۰۲۳ در بازه زمانی فیکادی تیم‌های ملی زنان که تفاوت زیادی با تیم‌های مردان دارد، برگزار می‌شود. پس از آن مرحله نهایی هم در فوریه سال ۲۰۲۴ میلادی برگزار می‌شود تا قهرمان اولین دوره لیگ ملت‌های زنان اروپا مشخص شود. به همین بهانه شرایط تیم‌های مدعی حاضر در این رقابت‌ها را بررسی می‌کنیم. این دوره از رقابت‌ها با حضور ۵۱ تیم ملی در سه لیگ مختلف برگزار می‌شود.

انگلستان

تیم ملی انگلستان یکی از بهترین تیم‌های جام جهانی زنان در استرالیا بود. تیمی که به بازی نهایی هم رسید اما اسپانیایی‌ها مانع رسیدن سه‌شیرها به مدال طلا شدند. با وجود اینکه پس از پایان جام جهانی اخباری مبنی بر جدایی سرمربی این تیم و رفتن به تیم مردان هلند یا انگلستان شنیده می‌شد، ویگمن روی نیمکت زنان انگلیس ماند. طبق برنامه شاگردان ویگمن در اولین بازی خودشان روز جمعه در یک بازی سنتی در ورزشگاه ومبلی شهر لندن به مصاف تیم ملی فوتبال اسکاتلند می‌روند. مسابقه‌ای که به نظر نمی‌رسد دختران ویگمن در آن کار سختی برای رسیدن به پیروزی داشته باشند.

فرانسه

هروه زار که با خروس‌ها در جام جهانی عملکرد نامطلوبی داشت و در مرحله یک‌چهارم نهایی از گردونه بازی‌ها کنار رفت، روز جمعه دومین تورنمنت رسمی‌اش با تیم ملی کشورش را تجربه می‌کند. آنها در ورزشگاه استاد دو فرانس شهر پاریس میزبان پرتغال، تیمی که نمایش خوبی در استرالیا داشت، هستند. زار و شاگردانش پس از این بازی برای دومین مسابقه به وین اتریش سفر می‌کنند. مسابقه‌ای که روز سه‌شنبه آینده برگزار می‌شود.

اسپانیا

پرحاشیه‌ترین تیم ملی فوتبال زنان جهان اسپانیاست. تیمی که در فینال جام جهانی که با قهرمانی آنها هم به پایان رسید، حواشی زیادی را بابت رفتار غیراخلاقی رئیس فدراسیون فوتبال این کشور پشت سر گذاشت. حاشیه‌هایی که باعث اتفاقات زیادی برای فوتبال اسپانیا شد. این موضوع حتی دامن خورخه ویلدا را هم گرفت و او با وجود قهرمانی از سمتش اخراج شد. به هر روی بازیکنان اسپانیا در بیانیه‌ای اعلام کردند تا زمان فراهم نشدن امنیت‌شان حاضر به حضور در اردوی تیم ملی نیستند. اتفاقی که حضور آنها در اولین دوره

لیگ ملت‌ها را با اما و اگرهای بسیاری مواجه کرده است. ماتادورها در

این مرحله طبق برنامه باید

مقابل سوئد و سوئیس

صفا آرایی کنند.

دومین قهرمانی آسان‌تر است اما...

بیدارباش ستاره سرخ برای سیتی

پپ گواردیولا قبل از بازی با ستاره سرخ بلگراد و آغاز دفاع از عنوان قهرمانی اروپا گفته بود حالا که روبان آبی منچستر سیتی دور جام قهرمانی افتاده و این طلسم بزرگ شکسته شده، کار آسان‌تری پیش روی تیمش است اما با آنکه تیم صرب را در ورزشگاه اتحاد با نتیجه ۳ بر یک شکست دادند اما متوجه شدند برای رسیدن به دومین قهرمانی متوالی کار بسیار سختی در پیش دارند. برنده سه‌گانه در دقیقه ۴۵ نخستین بازی این فصل لیگ قهرمانان از میهمان خود عقب افتاد. گواردیولا گفت: «رفتن به رختکن با یک گل خورده برای ما لازم بود. ما سه‌گانه برده بودیم و باید ثابت می‌کردیم شایسته قهرمانی هستیم.»

آمار بازی گویا بود، سیتی ۱۰۳ حمله داشت در مقایسه با ۱۳ حمله ستاره سرخ و ۳۷ موقعیت گلزنی ایجاد کرد در مقایسه با سه موقعیت قهرمان صربستان. تیم گواردیولا در نهایت با دو گل از خولیو آلوارس و یکی از رودری گل اول میهمان را بی‌اثر کرد. آخرین بار پنج سال قبل اتحاد شاهد شکست اروپایی سیتی بوده و بعد از آن در ۲۷ بازی ۲۵ برد و دو تساوی به دست آورده‌اند. ستاره سرخ هم اگرچه به اندازه سیتی قهرمان اروپا شده و در سال ۱۹۹۱ توانسته این افتخار را به دست آورد، اما با این بازی نشان داد تا آن روزها فاصله زیادی دارد.

بازی‌های لیگ قهرمانان نسبت به مسابقات لیگ برتر تفاوت اساسی دارد. در اروپا، تیم‌ها با انگیزه بیشتری بازی می‌کنند و اگرچه این مقابل تیم‌های جسور و فرصت‌طلبی مانند سیتی پرخطر است اما می‌تواند برای بهترین تیم‌های قاره مشکل ایجاد کند اگر به طور کامل روی وظیفه پیش رویشان تمرکز نکنند.

گواردیولا که در برد ۳ بر یک مقابل وستهام هم در چنین

موقعیتی قرار گرفته بود، گفت صحبت‌هایش در بین دو نیمه مثل بازی در استادیوم لندن بود: «ما موقعیت‌های خیلی خوبی را از دست می‌دادیم و به دردمس می‌افتادیم. بنابراین از بچه‌ها خواستم تمرکزشان را حفظ کنند و به هدفشان فکر کنند.»

گل تسلاوی آلوارس دو دقیقه بعد از شروع نیمه دوم فشار روانی را از روی سیتی برداشت و دو گل دیگر کار را تمام کرد. سیتی مشکلاتی دارد، ایلکای گوندوغان به بارسلونا رفته و کوین دبروین، مانسو کوواچچ، جان استونز و جک گریلیش

مصدوم هستند

ضمن اینکه در این

مقطع از فصل

هیچ تیمی در

اوج نیست.

سیتی اگرچه

در ابتدای فصل تمام

بازی‌هایش را برده اما

هنوز با یک رقیب جدی روبه‌رو نشده و به شکل واقعی محک نخورده است. گواردیولا درست می‌گوید، بردن دوباره لیگ قهرمانان آسان‌تر است چون فشار و سنگینی انتظارات با قهرمانی استانیول و پیروزی بر اینترز بین رفته است اما در زمین کار مثل همیشه سخت است و ستاره سرخ این را به سیتی یادآوری کرد.



مارسلینو

استعفا!

مارسی با انتشار بیانیه‌ای به شکل رسمی از استعفای مارسلینو و جدایی این سرمربی اسپانیایی از باشگاه خبر داد.

این اتفاق تنها سه ماه پس از انتصاب مارسلینو به عنوان سرمربی مارسی رخ می‌دهد. پس از حذف از پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا با شکست مقابل پاناتینایکوس یونان، هواداران مارسی به شدت از عملکرد این سرمربی و کادر فنی‌اش شاکی بودند.



ایوان پریشیچ

مصدومیت شدید

با اعلام باشگاه تاتنهام، ایوان پریشیچ در حین تمرینات این تیم و در شرایطی که برخوردی با بازیکنی دیگر نداشته، دچار پارگی رباط صلیبی زانوی راست شده است و در نتیجه بزودی تحت عمل جراحی قرار می‌گیرد.

به گزارش فابریتوزیورمانو، ایوان پریشیچ ۵ الی ۶ ماه از میادین دور خواهد بود و در بهترین حالت در ماه مارس یا آوریل به میادین باز می‌گردد.



لامین یامال

در این بازی نیست!

در جدیدترین خبر از EA Sports FC24، مشخص شد که یامال در این بازی حضور ندارد. بازیکنان برای حضور در EA Sports FC24 باید حداقل ۱۷ سال سن داشته باشند و یامال به همین دلیل در EA Sports FC24 حضور نخواهد داشت.

۱۳ جولای ۲۰۲۴ این بازیکن ۱۷ ساله می‌شود و احتمال دارد در آیدت‌های بعدی و با رسیدن به سن مورد نظر، کارت او در این بازی منتشر شود.



دنیل لوی:

انتخاب این دو سرمربی اشتباه بود

دنیل لوی که از تأثیر پستکولو در این تیم خوشحال است، معتقد است که او بر خلاف آنتونیو کونته و ژوزه مورینیو DNA اسپرز را درک می‌کند. لوی در گفت‌وگو با هواداران تاتنهام گفت: «استراتژی این بود که یک مربی عنواندار به باشگاه بیاوریم. ما این کار را دو بار انجام دادیم و به نظرم شما باید از اشتباهات خود درس بگیرید. آنها (مورینیو و کونته) مربیان بزرگی هستند اما شاید برای این باشگاه مناسب نبودند.»

برنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲

۱۷:۳۰ کریستال پالاس ... فولام
۱۷:۳۰ لوتون تاون .. ولورهمپتون
۱۷:۳۰ منچستر سیتی ... ناتینگهام فارست
۲۰:۰۰ برنتفورد اورتون
۲۲:۳۰ برنلی منچستر یونایتد
یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲
۱۶:۳۰ آرسنال تاتنهام
۱۶:۳۰ برایتون بورنموث
۱۶:۳۰ چلسی استون ویلا
۱۶:۳۰ لیورپول وستهام
۱۹:۰۰ شفیلد یونایتد .. نیوکاسل

بوندس لیگا آلمان

جمعه ۳۱ شهریور ۱۴۰۲

۲۲:۰۰ اشتوتگارت ... دارمشتات
شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲
۱۷:۰۰ بایرن مونیخ بوخوم
۱۷:۰۰ دورتموند ولفسبورگ
۱۷:۰۰ مونیخ گلادباخ ... لایپزیگ
۱۷:۰۰ آگسبورگ ماینس
۱۷:۰۰ اونیون برلین ... هوفنهایم
۲۰:۰۰ وردربرمن کلن
یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲
۱۷:۰۰ بایرلورکوزن هایدنهایم
۱۹:۰۰ فرانکفورت فرایبورگ

لالیگا اسپانیا

جمعه ۳۱ شهریور ۱۴۰۲

۲۲:۳۰ آلاوس اتلتیک بلبائو
شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲
۱۵:۳۰ خیرونا مایورکا
۱۷:۴۵ اوساسونا سویا
۲۰:۰۰ بارسلونا سلتاویگو
۲۲:۳۰ آمریکا والنسیا
یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲
۱۵:۳۰ رئال سوسیداد ختافه
۱۷:۴۵ رایوویکانو ویارئال
۲۰:۰۰ لاس پالماس گرانادا
۲۰:۰۰ کالدیس کادیس
۲۲:۳۰ اتلتیکومادرید رئال مادرید

سری A ایتالیا

جمعه ۳۱ شهریور ۱۴۰۲

۲۰:۰۰ سالرنیتانا فروزینونه
۲۲:۱۵ لچه جنوا
شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲
۱۶:۳۰ میلان ورونا
۱۹:۳۰ ساسولو یوونتوس
۲۲:۱۵ لاتزیو مونتسا
یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲
۱۴:۰۰ امپولی اینتر
۱۶:۳۰ اتالانتا کالیاری
۱۶:۳۰ اودینزه فیورنتینا
۱۹:۳۰ بولونیا ناپولی
۲۲:۱۵ تورینو رم

لیگ فرانسه

جمعه ۳۱ شهریور ۱۴۰۲

۲۲:۳۰ موناکو نیس
شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲
۱۸:۳۰ نانت لوریان
۲۲:۳۰ برست لیون
یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲
۱۴:۳۰ متس استراسبورگ
۱۶:۳۰ لاور کلرمون
۱۶:۳۰ لانس تولوز
۱۸:۳۵ مون پلایه رن
۲۲:۱۵ پاری سن ژرمن مارس
سه شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲
۲۲:۳۰ لیل رنس

اعتراف بزرگ اوله گونار سولشایر خرید رونالدو تصمیمی اشتباه بود

ایمان گودری
روزنامه نگار

اوله گونار سولشایر در جدیدترین مصاحبه خودش درباره دوران مربیگری اش در منچستر یونایتد صحبت کرد و گفت که بعضی از بازیکنان او را ناامید کردند و زمانی که در باشگاه شرایط عادی نبود بعضی از آنها با او خود خواهی رفتار کرده بودند. همچنین اضافه کرد که خرید کریستیانو رونالدو بر خلاف چیزی که فکر می کردند اشتباه بوده است و فاش کرد او می خواست ارلینگ هالند، دکلان رابین و هری کین را زمانی که در باشگاه بود به خدمت بگیرد. سولشایر گفته است که برخی از بازیکنان در دوران حضور او در منچستر یونایتد به اندازه ای که خودشان ادعا می کردند خوب نبودند و نتوانستند خودشان را با تیم سازگار کنند. اوله مهاجم سابق یونایتد در دسامبر ۲۰۱۸ به صورت موقت هدایت اولدترافورد را برعهده گرفت. پس از شروع قدرتمندی که داشت باشگاه با او قراردادی ۳ ساله منعقد کرد و موفق شد قبل از اخراج، یونایتد را به فینال لیگ اروپا برساند و مقام های دوم و سوم لیگ برتر را کسب کند. او فاش کرد در اواخر دوران مربیگری اش در یونایتد کارها در باشگاه به هم ریخته و رفتار برخی از بازیکنان باعث ناراحتی او شده بود.

بیماری فوتبال مدرن

او در مصاحبه خود گفت: «بعضی از بازیکنان به اندازه ای که مدعی هستند خوب نبودند. نمی خواهم نام ببرم، اما وقتی دو بازیکن بازوبند را رد کردند، بسیار ناامید شدم. بعضی دیگر بودند که می گفتند بازی یا تمرین نمی کنند، این کار نیز بسیار ناامیدکننده بود و این رفتار می خواستند باشگاه را مجبور کنند که رضایتمانه خروج آنها را بدهد. بازیکنان دیگری بودند که احساس می کردند باید دقیقاً بیشتر بازی کنند و نمی خواستند با شرایط تیم سازگار شوند. زمان ما کسی جرأت چنین کاری رانداشت و هر طور بود بازیکن تلاش می کرد که خودش را به سرمربی تیم ثابت کند. اکنون، بسیاری از بازیکنان اینطور نیستند. ایجنت ها و اعضای خانواده روی مغز آنها کار می کنند و به آنها این حس را می دهند که بهتر از هر کسی در باشگاه هستند. زیرا به دنبال منافع خاصی هستند. این یک بیماری فوتبال مدرن است.»

خرید کریستیانو اشتباه بود

مطرح ترین خرید در دوران مربیگری سولشایر، کریستیانو رونالدو بود که در تابستان ۲۰۲۱ به باشگاه بازگشت. مانند دوران سرمربیگری سولشایر، دومین دوره حضور رونالدو در اولدترافورد نیز بسیار توفانی آغاز شد و قبل از اینکه شرایط به هم بریزد و منجر به انتقال او به عربستان شود، مرد شماره یک شیاطین سرخ بود. سولشایر در مورد رونالدو گفت: «خرید رونالدو تصمیمی است که رد کردن آن بسیار سخت بود و من احساس می کردم باید او را به خدمت بگیرم، اما اشتباه شد. زمانی که او قرارداد امضا کرد به نظر تصمیم درستی بود و در بازی اول این بازیکن، نیوکاسل را ۴-۱ شکست دادیم و این اتفاق مهر تأیید بازگشت او بود. او همچنان یکی از بهترین گلزنان جهان بود و قوی به نظر می رسید. وقتی به بازی های آن زمان نگاه می کنم، می بینم که دوره بسیار تعیین کننده ای بود؛ منچستر سیتی، لیورپول، تاتنهام و لستر خارج از خانه. سپس چلسی و آرسنال، به علاوه بازی های لیگ قهرمانان. همه چیز علیه ما بود. بدبختی های ما از بازی با استون ویلا در خانه [شکست ۰-۱] و از دست دادن پنالتی دیر هنگام آغاز شد. وقتی شما تیمی را در اختیار دارید، لازم است که همه در یک سو حرکت کنند، در آن زمان می توانستید ببینید که یک سری از افراد از این دایره خارج شده اند. ما تاتنهام را ۳-۰ در خارج از خانه به طور متعاقباً شکست دادیم، اما سپس دوباره را باختیم.»

بازیکنانی را که می خواستم نخریدم

سولشایر همچنین فاش کرد در آن زمان یونایتد نمی توانست بازیکنان مد نظرش را بخرد. او در پاسخ به این سؤال که آن بازیکنان چه کسانی بودند، گفت: «ارلینگ هالند یکی از آنها بود و درست زمانی که او اولین بازی خود را در سالزبورگ انجام دهد به دنبال او بودم. دکلان رابین یکی دیگر از بازیکنانی بود که می خواستم. با مویسس کایسدو نیز صحبت هایی انجام شد. ما همچنین بسیار مشتاق بودیم که جود بلینگام را به خدمت بگیریم، او پیشنهاد ما را داشت اما دورتموند را انتخاب کرد و ما به تصمیمش احترام می گذاریم. یادم است در مقطعی هر روز با هری کین در ارتباط بودم و کاملاً درک می کردم که می خواهد به یونایتد بیاید اما باشگاه به دلیل مشکلات مالی ناشی از کووید ۱۹ بودجه لازم برای این انتقال را نداشت و نقاط ضعف تیم ما برطرف نشد.»

تن هاخ را درک می کنم

یونایتد که پس از یک فصل غیبت بار دیگر به لیگ قهرمانان بازگشته شروع خوبی در لیگ نداشته و در ۵ بازی سه شکست متحمل شده است. سولشایر می گوید که کار تن هاخ در این تیم بسیار سخت است و ادامه داد: «من می دانم که به او چه می گذرد. این یک شغل رویایی، اما دشوار است. شما با بازیکنان با تمام مشکلات و پیشینه های شان سرو کار دارید و این قضیه اصلاً شبیه به بازی های کامپیوتری نیست. اما بیشتر آنها کاملاً حرفه ای رفتار می کنند و می خواهند که خودشان را نشان دهند. اما بعضی نیز خود را همیشه در اولویت قرار می دهند و بعد به فکر منافع باشگاه هستند.»

ماجراجویی پی اس جی

در لیگ قهرمانان امسال هیجان انگیز است

شب تاریخی امباپه

دورتموند به وجود آمد. بازی فوق العاده ویتینیا که در تابستان از پورتو خریداری شده، در این بازی کاملاً به چشم آمد. او در نیمه اول بر بازی مسلط بود و به گلزنی هم نزدیک شد که تیر دروازه اجازه نداد.

گلزنان فرانسوی

امباپه با گلی که در این بازی زد، در دسته خاصی از گلزنان فرانسوی لیگ قهرمانان قرار گرفت. او با این گل تعداد گل هایش برای باریسی ها را به ۳۵ گل رساند و با آمار تیری آتری در آرسنال برابر شد. تنها فرانسوی که از این دو جلوتر است و گل های بیشتری برای یک باشگاه زده کریم بنزما است که ۷۸ گل برای رئال مادرید به ثمر رساند. او باید به گلزنی خود در دیدار دو هفته آینده در سنت جیمز پارک مقابل نیوکاسل ادامه دهد، اگر پاریس در زمین تیم لیگ برتری به پیروزی برسد، می تواند به صعود از گروه مرگ پیش از پیش امیدوار شود.

امیدوار به آینده

پاریس با یک بازی ایده آل فاصله زیادی داشت اما لوییس انریکه می تواند نسبت به آینده امیدوار باشد. تیم او که توسط مربی های متعددی ساخته شده دارد خودش را با خواسته های وی منطبق می کند. ضمن اینکه با دو مهاجم جدید هماهنگی ایجاد می کند. اگر این آشنایی زودتر صورت بگیرد، تیم خیلی خوبی ایجاد می شود. علاوه بر آن با حضور ویتینیا و وارن زاپیر امری این تیم دو هافبک جوان، با استعداد و همه کاره دارد که با گذشت زمان بهتر هم می شوند چه از نظر فردی و چه تیمی. این تیم پاری سن ژرمن به اندازه کافی برای قهرمانی خوب نیست چون هم مدافعان میانی اش بهترین روزهای خود را پشت سر گذاشته اند و هم مدافعان کناری اش آسیب پذیر هستند. اما اگر تیم یکدست و متحدی شوند، تهدیدی جدی برای همه رقبا به حساب می آیند.

پاری سن ژرمن به یک پنالتی در آغاز نیمه دوم بازی با بوروسیا دورتموند احتیاج داشت تا قفل شب اول لیگ قهرمانان را بشکند. بر خلاف میلان که نتوانست از نخستین بازی خود در خانه مقابل نیوکاسل بهره بگیرد و به تساوی بدون گل رضایت داد، تیم لوییس انریکه با گل کیلیان امباپه از روی نقطه پنالتی و گل فوق العاده اشرف حکیمی به پیروزی رسید تا باخت به نیس در لیگ یک فراموش و ماجراجویی در لیگ قهرمانان آغاز شود.

برنامه مشخص

دورتموند با برنامه مشخصی به پاریس آمد؛ تمرکز دفاعی بالا و بستن فضاهای به خصوص در یک سوم دفاعی. البته اینکه مارسل سابیتزر را خیلی زود به خاطر مصدومیت کشاله ران از دست دادند روی تجمع بازیکنان دورتموند در منطقه دفاعی تأثیر داشت. کیفیت هجومی میزبان هم بود. عثمان دمبله از راست و امباپه از چپ. هر چند خطرات جدی در نیمه دوم شکل گرفت، نه فقط روی ضد حملات بلکه به خاطر اشتباهاتی که در ساختار دفاعی

باور کنید امباپه بهترین بازیکن دنیاست

لوییس انریکه، سرمربی پاری سن ژرمن، بعد از پیروزی مقابل دورتموند حسابی از امباپه تعریف کرد. او گفت: «چیزی که بیشتر از همه برایم مهم بود حفظ ثبات در کل بازی بود. فکر می کنم ما بهتر از آنها بودیم. کل تیم خوب بازی کرد و به لطف مالکیت توپمان بود که توانستیم به برد برسیم». سرمربی پاری سن ژرمن معتقد است که تیمش می توانست شکست سنگین تری به حریف تحمیل کند: «می توانستیم گل های بیشتری بزنییم با این وجود خوشحالیم چون یک برد مهم و شیرین مقابل تیم خوب دورتموند کسب کردیم.»

انریکه که از بهتر شدن رابطه باشگاه با هواداران خوشحال است با تشکر از حمایت آنها در طول بازی گفت: «هواداران فوق العاده ای داریم. آنها چه ببریم و چه ببازیم همیشه آنجا هستند و تشویقمان می کنند تا روحیه بالایی مقابل حریفان داشته باشیم». او در مورد حضور فیکس رندال کولوموآنی در ترکیب تیمش گفت: «از بازی کولوموآنی راضی هستیم. او برای هماهنگی و آشنایی کامل با هم تیمی هایش به زمان نیاز دارد اما امشب بازی بسیار خوبی انجام داد. ما روی نیمکت بازیکنان خوب زیادی داریم.» انریکه در بخش دیگری از صحبت هایش حسابی از کیلیان امباپه تعریف کرد: «باور کنید کیلیان امباپه بهترین بازیکن جهان است. چیزی که بیش از مهارت های فنی مرا تحت تأثیر قرار داده انسانیت اوست. داشتن او در تیم مایه خوشحالی ماست. او رهبری است که همیشه لیگند به لب دارد.»



وینچنزو مونتلا

تیم جدید مشخص شد

وینچنزو مونتلا، سرمربی سابق میلان، فیورنتینا و سویا قرار است بزودی به شکل رسمی هدایت تیم ملی ترکیه را برعهده بگیرد. مونتلا قرار است جانشین اشتفان کونتسی شود که امروز از این تیم اخراج شد. کونتس پس از شکست چند روز قبل ترکیه مقابل ژاپن تحت فشار زیادی قرار گرفته بود. وینچنزو مونتلا چند ماه قبل از باشگاه آدانا دمیرسیور ترکیه جدا شده بود و فدراسیون فوتبال طی ماه های اخیر این سرمربی را زیر نظر داشت.



هرنان کرسپو

اینتر بهترین خط حمله سری آ را دارد

کرسپو در مصاحبه با گاتزتا گفت: زوج های جذابی در خط حمله تیم های سری آ دیده می شود. اینتر با تورام و لانوتارو بهترین خط حمله را دارد و یک قدم از رقبا جلوتر است. خط حمله رم و یوونتوس را در یک سطح می بینم اما در حال حاضر یووه نسبت به رم تیم تر است. زوج لوکاگو - دیبالا و زوج کیه-زا - ولاهویچ می توانند از بهترین ها باشند.



پپ گواردیولا

این بازیکن بهترین است

رودری در این فصل موفق شده آمار سه گل و دو پاس گل در این فصل را ثبت کند. پپ پس از پیروزی خانگی مقابل ستاره سرخ در مورد هافبک ۲۷ ساله خود گفت: «او در پست خود در اروپا بهترین است. او یک هافبک نگهدارنده فوق العاده است و خوش شانس بودیم که باشگاه این نوع بازیکنان را به خدمت گرفت. وقتی به باشگاه آمد، بازیکنی از نوعی دیگر بود. او بازی های خیلی خوبی انجام می دهد و اکنون یکی از کاپیتان های تیم است.»



آلخاندرو بالده

تمدید تا ۲۰۲۸

با اعلام رسمی باشگاه، قرارداد آلخاندرو بالده با بارسلونا تا سال ۲۰۲۸ تمدید شد. در قرارداد جدید بالده ۱۹ ساله با بارسا بند فسخ یک میلیارد یورویی وجود دارد. آلخاندرو بالده از سن ۸ سالگی در باشگاه بارسلونا حضور دارد. این بازیکن طی تمام این سال ها در آکادمی لاماسیا تعلیم دید و در سال ۲۰۲۱ برای اولین بار تحت هدایت رونالد کومان و در سن ۱۷ سالگی برای تیم اصلی بارسلونا بازی کرد.

خبر و مصاحبه

حمله دسته جمعی
برای کتک زدن داور

در یکی از دیدارهای فوتبال دسته اول جوانان تهران که بین تیم های آریا پارس و عقاب آریانقش برگزار شد، بازیکنان و کادر فنی تیم عقاب به سمت داور حمله و او را مضروب کردند. این دیدار که روز ۲۸ شهریور در زمین شماره یک ورزشکار مرغوبکار برگزار شد، در پایان با برتری ۳ بر ۲ تیم آریا پارس همراه بود اما بعد از سوت اتمام بازی، عوامل و برخی بازیکنان تیم عقاب به سمت رضا جوان پور داور حمله کردند و او را مورد ضرب و شتم قرار دادند. فوتبال تهران که در سال های اخیر با مشکلات پرتعدادی مواجه است، در رده های پایه وضعیت فاجعه بارتری دارد و علاوه بر ابهامات مالی زیادی که در آن وجود دارد، از نظر فرهنگی هم وضعیت مناسبی ندارد و نمونه های این درگیری ها و حمله به داوران زیاد اتفاق می افتد.

مصلح: از ذوب آهن
بیشتر می شنوید

شایان مصلح مدافع ذوب آهن درباره شرایط تیمش می گوید: «ذوب آهن نیاز به زمان دارد و کم کم آن تیمی که حرفی برای گفتن خواهد داشت را می بینید. تیم ما تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه است. به نظر تیم آن جوری که باید بسته شده است و از نیروی جوان و باتجربه در تیم استفاده می شود. ما تیم بسیار خوبی داریم. به مرور زمان می شود ذوب آهن را به جایگاه گذشته اش برگرداند. با یک سال نمی شود بهترین نتایج را رقم زد اما این تیم در آینده حرف من خودم شرایط جدیدی را تجربه می کنم. قبلاً دفاع چپ بازی می کردم و حالا دفاع وسط هستم. این تجربه جدیدی است و راضی ام. امیدوارم بتوانم مثرتر باشم.» او در رابطه با آشتی هواداران با این تیم گفت: «در بازی با سپاهان هواداران مان ورزشگاه را پر کردند. بعد از این هم اگر نتیجه خوب کسب کنیم، هواداران به ورزشگاه می آیند. تیم ما می تواند این شرایط را به وجود بیاورد. ستاره ها و تیم خوبی داریم و احساس می کنم هواداران کم کم می آیند و امیدوارم تنهای مان نگذارند و با کمک شان می توانیم بازی به بازی پیشرفت کنیم.» مصلح آینده تیمش را بسیار خوب می بیند. «چیزی که به آن خوشبین هستیم، آینده ذوب آهن است. بازیکنان جوان خوبی داریم و کادر فنی جدید می خواهند وضعیت خوبی برای تیم ایجاد کنند. امسال می خواهیم در بالای جدول باشیم و امیدوارم این اتفاق رخ دهد. تاکنون بازی های خوبی انجام دادیم و یکی، دو اشتباه دآوری هم به ضررمان شد که می توانستیم امتیازات بیشتری کسب کنیم.»



محمد خدابنده لو

غایب بزرگ مس در هفته پنجم

مس رفسنجان در شرایطی بازی پنجم خود در لیگ برتر را مقابل آلومینیوم اراک برگزار می کند که دوبایزکن تأثیرگذار نارنجی پوشان همراه با تیم ایران در بازی های آسیایی هانگزو حضور دارند. محمد خدابنده لو و سیدمجید نصیری دو بازیکن مس هستند که در ۴ هفته اول لیگ جزو نفرات کلیدی این تیم بودند و حالا به واسطه حضور در ترکیب تیم امید نمی توانند تیم باشگاهی خود را در لیگ برتر همراهی کنند.



پیام نیازمند

مانع شکست سنگین سپاهان

پیام نیازمند در درون دروازه سپاهان مقابل نیروی هوایی عراق، دوبار دروازه اش را باز شده دید. هر چند سپاهان بازی باخته را با برد و در نهایت با تساوی عوض کرد، اما بازیکنان سپاهان انگار همان بازیکنان چند هفته گذشته لیگ برتر نبودند و خیلی خوب ظاهر نشدند. البته نیازمند با وجود دریافت دو گل در این بازی از شکست سنگین تیمش جلوگیری کرد و بارها مهاجمان زهردرار نیروی هوایی عراق را ناکام گذاشت.



رضا اسدی

بی انگیزه و کم فروغ

رضا اسدی مهاجم سپاهان که یکی از بهترین های چهار هفته ابتدایی لیگ بود، در بازی سپاهان و نیروی هوایی عراق بسیار ضعیف ظاهر شد و نتوانست انتظارات هواداران سپاهان و کادر فنی را برآورده کند. اسدی در حالی چهار هفته رویایی را در لیگ برتر پشت سر گذاشت که انتظار داشت در ترکیب تیم ملی باشد، اما این اتفاق رخ نداد و با کسر امتیازی هم که از تیمش شد، او اولین بازیکن بی انگیزه سپاهان خود را نشان داد.

با پیروزی پرسپولیس
تمام معادلات فوتبال به هم می خورد

پیروانی:
با مصدومیت
ترابی گریه ام
گرفت

شما مطمئن باشید با این برنامه ریزی هایی که کشورهای آسیایی انجام می دهند تا چند سال دیگر تیم افغانستان هم یقه ما را می گیرد. به عمل کار برآید به سخنرانی نیست. هر تیمی برای موفقیت سخت افزار خوب می خواهد یعنی چمن خوب، امکانات عالی و... اما ما هیچ کدام از اینها را نداریم و به لحاظ فوتبالی در بازی با النصر تحقیر شدیم



سیستم و تعویض های شان وارد شده است.

سیستم پرسپولیس ۴-۶ بود به نظر می یحیی باید این کار را می کرد و گر نه بیشتر گل می خورد. اگر مهاجم هدفی داشتیم که نداشتیم شاید می توانست تغییر سیستم بدهد.

و استقبال از رونالدو که حواشی زیادی به همراه داشت.

به نظر من هم خیلی بهتر از این می شد از یکی از بهترین بازیکنان جهان استقبال کرد. رونالدو آدم محبوب، با گذشت و خیری است اما همیشه مرغ همسایه برای ما غاز بوده. ما هم در فوتبال مان اسطوره هایی داریم که خیلی به آنها توجه نمی شود.

دیگر نمایندگان کشورمان را در لیگ قهرمانان چطور دیدید؟

من به سپاهان و بخصوص نساجی تبریک می گویم اما امیدوارم مغرور نشوند، چون به نظر تیم النصر خیلی قوی تر از حریفان این دو تیم بود و باید بازی به بازی جلو برویم.

بفرمایید.

من کاملاً حواسم به بازی بود. بچه های پرسپولیس با اینکه به بازی در این زمین بد تا حدودی عادت داشتند، اما هنگام تعویض مشخص بود که دچار گرفتگی عضله هستند. این بازی تمام شد و باید قبول کنیم که زورمان نمی رسد. پرسپولیس ها یک مهاجم خوب نتوانستند بگیرند، یعنی نیست که بگیرند. پادشاهی علم و طبل و سپاه می خواهد که ما نداشتیم. خیلی دلم سوخت. بعد از بازی روبه روی آینه نشستم و خودم را محاکمه کردم. ما حق مان نبود در این بازی برنده شویم اگر این اتفاق می افتاد تمام معادلات فوتبال به هم می ریخت.

شاید در بازی برگشت شرایط سخت تر باشد؟

ما شاید در بازی برگشت با النصر هم زورمان به آنها نرسد اما مطمئن باشید بهتر از این بازی خواهیم بود. دلش هم چمن خوب آنها است.

جدا از این مسائل، انتقادهایی هم به شکل بازی پرسپولیس،

شویم. زمین به معنای واقعی افتضاح بود. قسم می خورم وقتی ترابی مصدوم شد گریه ام گرفت و دلم را آتش زد. النصری ها حرف شان درباره کیفیت نامطلوب زمین کاملاً درست بود و ما هیچ جوابی نداریم. به قول معروف چیزی که عیان است چه حاجت به بیان است.

تیم های عربستانی هزینه های زیادی برای تیم های شان انجام داده اند و...

شما مطمئن باشید با این برنامه ریزی هایی که کشورهای آسیایی انجام می دهند تا چند سال دیگر تیم افغانستان هم یقه ما را می گیرد. به عمل کار برآید به سخنرانی نیست. هر تیمی برای موفقیت سخت افزار خوب می خواهد یعنی چمن خوب، امکانات عالی و... اما ما هیچ کدام از اینها را نداریم و به لحاظ فوتبالی در این بازی تحقیر شدیم. النصری ها اگر الان موفق هستند برای اینکه برنامه داشتند، بذر مناسب کاشتند و الان نتیجه اش را می بینند. من یک نکته را هم بگویم.

کیفیت نامطلوب زمین استادبوم آزادی به عمل آمد.

باور کنید خدا عادل است. وقتی شما زمین را خوب شخم نزنید، بذر نکارید و آبیاری نکنید، نباید انتظار درو کردن محصول را داشته باشید. البته ما ششی باختیم به تیم النصر که بازی بدون تماشاگر شد. در حالی که حریفان پرسپولیس از حضور ۷۰ یا ۸۰ هزار نفر هراس دارند. من به افشین گفتم غیبت تماشاگرهای پرسپولیس خیلی به ضرر شما تمام می شود و این یک واقعیت غیرقابل انکار بود.

برادرتان هم به موضوع سقف قراردادها اشاره داشت و مشکلاتی که ایجاد کرده است.

من هم سقف بودجه را قبول ندارم. به قول معروف گر حکم دهند که مست گیرند، در شهر هر آن که هست، گیرند.

یکی از بازیکنان النصر به کاپیتان پرسپولیس گفته بود این زمین شبیه مزرعه است؟ مگر حرف ناحقی زده اند که ما ناراحت



گفت و گو

حسین بزرگ یاری
روزنامه نگار

غلامحسین پیروانی از جنس فوتبال است و رنگی نبودنش نسبت به تیمی خاص باعث شده تا همواره حرف هایش به دل بنشیند. او مدعی است که در بازی پرسپولیس با النصر عدالت رعایت شد. پیشکسوت دوست داشتنی فوتبال ایران نداشتن سخت افزارهای لازم را یکی از مشکلات اصلی فوتبال ما می داند. پیروانی هم مثل بسیاری از اهالی فوتبال بر این باور است که می شد استقبال بهتری از فوق ستاره فوتبال النصر داشت.

حتماً بازی پرسپولیس و النصر را دیدید. بعد از بازی انتقادهای زیادی از سوی بازیکنان هر دو تیم و بخصوص تیم مهمان درباره

مصاحبه

مورایس به گلزنی فکر می کند اما

چرخابی: سپاهان مشکل دفاعی دارد

حسین چرخابی پیشکسوت باشگاه سپاهان درباره تساوی سپاهان مقابل نیروی هوایی عراق در لیگ قهرمانان آسیا می گوید: «سرمربی نیروی هوایی عراق در نشست خبری پیش از بازی گفته بود به دلیل اینکه شاگردانش اردوی آمادگی پیش فصل را طی می کنند، تیم او با ۶۰ درصد آمادگی در زمین حاضر خواهد شد. این در حالی بود که سپاهان چهار هفته از لیگ برتر را پشت سر گذاشته بود و انتظار می رفت بازی بهتری به

نمایش بگذارد. در شروع بازی نیروی هوایی عراق نمایش خیلی خوبی ارائه کرد و دوباندگی بالا اجازه بازیسازی سپاهان از خط دفاع را نداد. بخش زیادی از مالکیت توپ در نیمه اول در دست نماینده عراق بود. انتظار این بود که سپاهان بازی با برنامه تر و مستقیم تر به نمایش بگذارد، اما عکس این ماجرا رخ داد و تیم نیروی هوایی چنگنده تر حاضر شد. در این مسابقه طلاپی پوشان برای نفوذ از عمق و کناره های زمین برنامه خاصی

نداشتند و ما نفهمیدیم سپاهان چه برنامه ای داشت! علاوه بر برنامه تمرکز لازم هم وجود نداشت. هر چند سپاهان روی توپ عمقی به گل اول رسید، ولی در کل بی برنامه گی در نمایش سپاهانی ها مشهود بود.» او به یک مشکل فنی سپاهان اشاره می کند: «در دو، سه فصل اخیر سپاهان دارای مشکلات دفاعی بوده است. با وجود این کادر فنی سپاهان اهمیت زیادی به گلزنی می دهد. بازیکنان فاز دفاعی خیلی

اهمیتی برای دفاع قائل نیستند و تیم نیروی هوایی در چنین شرایطی دست سپاهان را خواند و توانست گلزنی کند. رقیب گل فوتسالی هم به نمر رساند. بازیکنان نیروی هوایی به خوبی تاکتیک یک و دورا در زمین پیاده کردند. با وجود این مدافعان سپاهان، بازیکن اول با بازیکن دوم که یک و دو توسط آنها انجام شد را تحت فشار و پوشش قرار ندادند.» چرخابی با اشاره به بازی های تیم امید این طور می گوید: «هر سه

نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا باید از بازی تیم فوتبال امید درس عبرت بگیرند. ماجرای صعود تیم های دوم در مسابقات مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا نشان داد که نباید امتیاز چنین مسابقاتی را به راحتی از دست بدهند. صادقانه بگویم شاید اگر بازی ادامه پیدا می کرد، نیروی هوایی عراق گل های سوم و چهارم را به نمر می رساند. صادقانه بخواهم بگویم سپاهان روز خوبی نداشت و شاید حقیقت شکست بود.»



مصاحبه

مظفري زاده: در نقل و انتقالات کاملاً شفاف عمل کردیم

سعید مظفري زاده مدیر تیم فوتبال تراکتور از شفافیت تیمش در بازار نقل و انتقالات می‌گوید: «عملکرد ما در نقل و انتقالات شفاف است، هر باشگاهی که احساس می‌کند حشش خورده شده، می‌تواند اقدامات لازم را انجام دهد. ما نسبت به عملکردمان اطمینان داریم. امیدواریم رعایت قانون سرلوحه تیم‌ها قرار بگیرد. حتی اگر قانون ایرادی داشته باشد باید از راه قانونی رفع شود اما در هر صورت ما از رعایت قوانین استقبال می‌کنیم.» او درباره نبود VAR می‌گوید: «VAR واقعاً حیثیت است. زمانی تماشاگران ایرادات داوری را هضم می‌کردند اما حالا تماشاگران انتظار دارند با استفاده از این تکنولوژی حق تیم‌شان پایمال نشود و وجود VAR باعث ایجاد آرامش در قضاوت داور می‌شود.» سرپرست تیم فوتبال تراکتور درباره تأثیر وقفه لیگ در روند این تیم می‌گوید: «چه کسی با تعطیلی و وقفه افتادن بین مسابقات موافق است؟ این وقفه‌ها به همه تیم‌ها ضربه می‌زند ولی از آن سمت هم این وقفه‌ها به خاطر تیم ملی است و ما هم تلاش‌مان را برای همکاری انجام می‌دهیم.»

آخرین وضعیت دروازه بان لیگ برتری از سوختگی اش

دروازه بان سانحه دیده هوادار توضیحاتی در مورد آخرین وضعیت خودش ارائه کرد. مهرداد طهماسبی می‌گوید: «این اتفاق بد به خاطر بی احتیاطی خودم بود. حدود ۴ ماه قبل و پیش از بازی نیمه‌نهایی جام حذفی هوادار مقابل پرسپولیس مشغول کباب زدن در تراس خانه بودم که گاز نشستی کرد و آتش‌سوزی خیلی بدی راه افتاد. حدود ۴۰ درصد بدنم دچار سوختگی شد. درجه سوختگی درجایی از بدنم یک، بخش‌هایی دو جای دیگری سه بود که پیوند پوست انجام دادم. حدود یک ماه در بیمارستان بودم اما همچنان درگیر درمان هستم. خدا را شکر دست کم الان سرپا هستم. راه می‌روم و ورزش می‌کنم اما در مورد بازگشت به زمین فوتبال باید تصمیم دیگری بگیرم.» دروازه بان فصل گذشته هوادار در مورد روند درمان خود و اینکه تا چه زمانی درماتش طول خواهد کشید این‌طور می‌گوید: «بابت کامل خوب شدن مشکلی ندارم اما پوست عضو حساسی در بدن است که بازسازی اش مقداری زمان می‌برد. با توجه به شرایطی که من داشتم مثل شیرجه زیاد زدن و لمس توپ با دستم، شرایط سخت شده و پوست من هنوز کیفیت معمولی ندارد. مقداری طول می‌کشد تا کار فیزیکی و دروازه‌بانی انجام بدهم. اگر طول درمان زیاد طول بکشد، شاید تصمیم دیگری بگیرم.» طهماسبی در خصوص رفتار باشگاه هوادار با خودش می‌گوید: «جواد رحیمبی، میری وقتبندیها به حدی در این مدت به من لطف داشته و شرمندهم کردند که فقط می‌توانم تشکر کنم.»



ریکاردو آلوز

خوب بود، بهتر شد

تراکتور هفته‌های نخست لیگ برتر را خوب سپری نکرد، اما در هفته سوم و چهارم خوش درخشید و توانست ۶ امتیاز کسب کند. در این بین برخی انتقادات حتی به سمت برخی بازیکنان هم رفت که اولین آنها ریکاردو آلوز بازیکن خارجی تراکتور بود، او علاوه بر عملکرد خوب در هفته سوم و چهارم، در هفته پنجم هم خوب ظاهر شد و توانست با پاس گل تیمش را صاحب گل کند و نمایش خوبی داشته باشد.



ملوان بندرانزلی

حضور خوب هواداران در ورزشگاه

دیدار هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ایران بین تیم‌های ملوان بندرانزلی و پیکان با حضور پرشور هواداران همراه بود. ملوان در حالی به مصاف پیکان رفت که در خانه‌اش بازی می‌کرد و امیدوار بود نتواند نتیجه خوبی بگیرد. استقبال خوب هواداران ملوان روحیه خوبی به انزلی‌ها داد و یکی از دلایل برد ملوان، حمایت خوب هواداران در دیدار با پیکان بود. در این دیدار تعدادی از بانوان هوادار ملوان نیز حضور داشتند.



علی بای

مصدوم شد اما ادامه داد

هفته پنجم لیگ برتر فوتبال بعد از وقفه‌ای طولانی به دلیل بازی‌های ملی آغاز شد. در جریان دیدار تیم‌های تراکتور و هوادار، علی بای داور بازی در همان دقیقه ابتدایی بازی در زانویش احساس ناراحتی داشت و دقایقی به کنار زمین آمد. در نهایت با مشورت پزشک تیم هوادار، داور تصمیم گرفت به قضاوتش ادامه دهد. این داور قضاوت خوبی در دیدار تراکتور و هوادار داشت و توانست بازی را به پایان برساند.

هوادار صفر - تراکتور تبریز یک

هت‌تریگ برد شاگردان خمس



قاسمی نژاد، محمد دیندار (۷۳-) را از تیر یک قطع کرد و با ضربه سر گل زد. دقیقه ۳۰: فرصت خطرناک برای کریم‌آذر با نفوذ از سمت چپ ایجاد شد که ضربه نهایی او بی‌دقت بود و بیرون رفت. سه دقیقه بعد فرصت تک به تک مهدی عبدی توسط حقیقی دفع شد و در ریپاند ضربه نعمتی از بالای دروازه بیرون رفت. دقیقه ۵۰ حمله همه جانبه توسط تراکتور که شوت عبدی با پاس خیمزن را حقیقی مهار کرد. هفت دقیقه بعد ارسال خطرناک اسلامی خواه با ضربه سر فوق‌العاده فریبرز گرمی همراه شد اما توپ به سر شجاع خورد و وارد دروازه نشد. دقیقه ۶۳ پاس عالی شیری با ضربه خیمزن همراه شد و به شکلی خطرناک از کنار تیرک به بیرون رفت.

چهارشنبه ۱۴۰۲/۶/۲۹، هفته پنجم لیگ برتر، ورزشگاه شهید دستگردی، ساعت: ۱۸، بدون تماشاگر
داور: علی بای، کمک‌ها: امیرمحمد داودزاده، محسن سلطانی گل: آقاسی (۱۷) برای تراکتور
اخطار: قائم اسلامی خواه، قاسمی نژاد، پسندیده (هوادار)، گوستاوو، شیری، خلیل زاده، پورحمیدی (تراکتور)
هوادار: علیرضا حقیقی، مهدی عبدی، فریبرز گرمی، سجان پسندیده (۸۴-داریوش شجاعیان)، محمد عباسی، سید محمد میری (۷۳- کریم اسلامی)، امیرحسین بهادر، قائم اسلامی خواه (۸۴- محمد علی عبداللهی)، فرهاد زاوشی، امین

سرمربی: محمود فکری

سرمربی: پاکو خمس

جدول هستند و این جایگاه خوبی برای تیم اراکی به شمار می‌رود. آنها در سه بازی اخیر مقابل تیم‌های استقلال خوزستان، هوادار و شمس آذر قزوین به پیروزی دست پیدا کرده‌اند. اراکی‌ها با انگیزه بالایی در بیرون از خانه به میدان خواهند رفت و قطعاً تلاش می‌کنند به روند بردشان ادامه دهند. در ادامه این هفته از رقابت‌ها، استقلال خوزستان که از ۴ بازی فقط یک امتیاز کسب کرده، میزبان ذوب‌آهن اصفهان خواهد بود.

ملوان ۲ - پیکان صفر

خطیبی همچنان در حسرت برد



که ملوانی‌ها از فرصت‌شان در دقیقه ۴۳ نهایت استفاده را بردند. مهران احمدی یکی، دو بازیکن را در میانه میدان جا گذاشت و به هم‌تیمی‌اش رساند. ارسال تماشایی قاضی پور با شیرجه و ضربه سر زیبای رنجبری همراه و ایمان صادقی شد. ضربه قاضی پور با مهار خوب صادقی مواجه شد و به گل تبدیل نشد. دقیقه ۷۶ ملوان به گل دوم رسید. ضربه محمدرضا سلیمانی را ایمان صادقی به شکل ناقص دفع کرد و رضا جعفری هوشمندانه و با حضور به موقع گل دوم ملوان را وارد دروازه حریف کرد.

زاثرکامین (۳۸- حسین صادقی)، پیمان رنجبری (۶۸- محمدرضا سلیمانی)، رضا جعفری
سرمربی: مهدی تارتار
پیکان: ایمان صادقی، امیرحسین صدقی (۴۶- محمدحسین فلاح)، ایمان اکبری، دانیال جهانبخش، امیر طاهر، مهرداد پایرامی (۷۲- مبین دهقان)، سامان نریمان‌جهان، محمد جواد آزاده، منصور باقری، حامد پاکدل، ابراهیم صالحی (۴۶- رضا قندی پور)
سرمربی: رسول خطیبی
بازی نه چندان تماشایی دو تیم در نیمه اول رو به پایان بود

چهارشنبه ۱۴۰۲/۶/۲۹، هفته پنجم لیگ برتر، ورزشگاه مرحوم قایقران، ساعت: ۱۷:۴۵، تماشاگر: ۵ هزار نفر
داور: شبیر بهروزی، کمک‌ها: سیدیعقوب جنتی، علی رعیت گل‌ها: پیمان رنجبری (۴۳)، رضا جعفری (۷۶) برای ملوان
اخطار: سهیل فداکار (ملوان) اخراج: منصور باقری (دقیقه ۵۷ پیکان)
ملوان: افشار صداقت، میلاد باقری، آرمان اکوان، ابودر صفرزاده، پدram قاضی پور، مجید عیدی (۸۰- سهیل فداکار)، پوریا پورعلی (۸۰- سینا سعادت‌مند)، امین پورعلی (۳۸- مهران احمدی)، مسعود

پیش بازی

ادامه هفته پنجم لیگ برتر

آلومینیوم به دنبال صدرنشینی!

استقلالی‌های خوزستان چشم به این بازی خانگی دوخته‌اند تا بتوانند اولین سه امتیازشان در لیگ برتر را کسب کنند. در مقابل ذوب آهن شرایط بهتری دارد. آنها از چهار بازی ۵ امتیاز کسب کرده‌اند و در میانه جدول ایستاده‌اند. آنها به دنبال کسب حداکثر امتیاز از این بازی در مقابل تیم خوزستانی هستند. ذوبی‌ها از دو بازی آخر دو تساوی کسب کرده‌اند و امیدوار هستند در این بازی به سه امتیاز دست پیدا کنند.

توانند به نتایج بهتری برسند. آنها به طور حتم چشم به هر سه امتیاز بازی خانگی مقابل اراکی دارند تا بتوانند خیلی زود از این شرایط خارج شوند. شاگردان ساکت الهامی هفته سوم و چهارم را مقابل تیم‌های شمس آذر قزوین و تراکتور با شکست سپری کرده‌اند. در مقابل اراکی‌ها شرایط بسیار خوبی دارند و با کسب ۹ امتیاز از چهار بازی گذشته بهترین نتیجه را کسب کرده‌اند. آنها با ۹ امتیاز در رده سوم

دو دیدار از هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر دربرو برگزار شد و یک بازی هم به تعویق افتاد. امروز هم در قالب همین هفته دو دیدار دیگر برگزار خواهد شد. مس رفسنجان میزبان آلومینیوم اراک خواهد بود. رفسنجان‌ها از چهار هفته قبل برعکس سال‌های گذشته فقط ۲ امتیاز کسب کرده‌اند و در شرایط بحرانی قرار دارند. آنها با ۲ امتیازشان در رده سیزدهم جدول ایستاده‌اند و امیدوار هستند در روزهای آینده

دو دیدار از هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر دربرو برگزار شد و یک بازی هم به تعویق افتاد. امروز هم در قالب همین هفته دو دیدار دیگر برگزار خواهد شد. مس رفسنجان میزبان آلومینیوم اراک خواهد بود. رفسنجان‌ها از چهار هفته قبل برعکس سال‌های گذشته فقط ۲ امتیاز کسب کرده‌اند و در شرایط بحرانی قرار دارند. آنها با ۲ امتیازشان در رده سیزدهم جدول ایستاده‌اند و امیدوار هستند در روزهای آینده



خبر

۱۵ درصد هم گرفته بودند!

پرسپولیس در حالی مقابل النصر شکست خورد که بازیکنان این تیم شب قبل از بازی شارژ مالی شده بودند. ظاهراً اسپانسر پرسپولیس که یک شرکت خدمات تلفن همراه است ۲۵ میلیارد تومان به این باشگاه تزریق کرده و درویش هم ۱۰ درصد مبلغ قرارداد اعضای تیم را با این پول پرداخت کرده است. با این حساب در یافتی پرسپولیس‌ها از قرارداد فصل جدیدشان به ۲۰ درصد رسید.

بازی با پیکان لغو می‌شود

محمد مهدی احمدی به هانگزو رفت. همچنین قرار است یاسین سلمانی و محمد عمری هم به چین بروند و زیر نظر عنایتی برای کسب مقام در این بازی‌ها حاضر باشند. با این حساب دیدار پرسپولیس و پیکان که قرار است هفته بعد چهارم مهرماه برگزار شود به خاطر غیبت این سه بازیکن لغو خواهد شد و بازی بعدی پرسپولیس در دوحه و ۱۰ مهرماه مقابل الدحیل برگزار می‌شود.

تجربه آسیایی برای دو جوان پرسپولیس

با توجه به قوانین ای‌ف‌سی هر تیم می‌تواند برای مسابقه لیست ۲۳ نفره ارائه دهد و به همین خاطر در مصاف با النصر، پرسپولیس ۱۲ بازیکن روی نیمکت داشت که ۵ نفرشان به زمین رفتند. در بین نیمکت‌نشینان پرسپولیس نام سه بازیکن جوان دیده می‌شد. با توجه به اینکه پرسپولیس دروازه‌بان شناخته‌شده و مشهوری ندارد اما حضور امیررضا رفیعی گلر جوان تیم روی نیمکت قطعی به نظر می‌رسد ولی یحیی از علیرضا پایایی و میلاد سورگی هم در لیست آسیایی‌اش بهره برد تا آنها نیز یک تجربه بزرگ آسیایی داشته باشند.

خبرنگاران و عکاسانی که منتظر گلزنی رونالدو بودند!

در اتفاقی عجیب و کم‌سابقه قبل از شروع مسابقه پرسپولیس - النصر بیشتر عکاسان حاضر در ورزشگاه پشت دروازه پرسپولیس جای گرفتند تا تصاویر مربوط به کریستیانو رونالدو و شادی گل را ثبت کنند. عجیب اینکه در جایگاه خبرنگاران هم عده‌ای شیفته و علاقه‌مند به این فوق ستاره حضور داشتند که برای گلزنی اول‌لحظه شماری می‌کردند و برای هر حرکت حتی معمولی این ستاره و دیگر بازیکنان النصر غش و ضعف می‌کردند!

۹۰ دقیقه انتظار برای دو مصاحبه!

در میکسدزون ورزشگاه آزادی اتفاقات خوبی رخ نداد. با توجه به محدودیت‌های ای‌ف‌سی امکان فیلمبرداری با تلفن همراه وجود نداشت اما بازیکنان پرسپولیس و النصر کلاً از مصاحبه امتناع کردند و تنها امیدعالیشاه‌افشین پیروانی مقابل خبرنگاران ایستادند و حرف زدند. جالب اینکه رونالدو هم جزو آخرین نفراتی بود که از میکسدزون عبور کرد اما آنقدر اطرافش شلوغ بود که امکان مصاحبه با او وجود نداشت. البته در حاشیه حدود یک ساعت و نیم حضور اصحاب رسانه در مقابل میکسدزون درگیری‌هایی هم با عوامل انتظامی اتفاق افتاد تا آن شب طولانی بدون حاشیه تمام نشود.



دانیال اسماعیلی‌فر

سومین مصدوم کشتاله

در دقایق آخر بازی فرار جانانه‌ای داشت و استارت صددرصدی زد که همین باعث شد کشتاله او بگیرد. دانیال هم لنگ‌لنگان به سمت اتوبوس رفت و مصدوم شده بود اما در مورد مصدومیتش خبری منتشر نشد. اسماعیلی‌فر مقابل النصر روز خوبی نداشت و با اینکه مثل بقیه همباز تلاش زیادی کرد اما در نفوذها ناموفق بود و در دفاع هم در دوئل با مدافع چپ حریف دربیبل خورد تا پرسپولیس گل دوم را غافلگیرانه دریافت کند.



مسعود ریگی

تصمیم داور به نفع یحیی

حوالی دقیقه ۸۰ با گرفتن بازیکن النصر مانع از پیشروی او شد و این حرکت می‌توانست یک کارت زرد برایش به همراه داشته باشد اما داور از یک که احتمالاً می‌دانست با اخراج ریگی پرسپولیس ۹ نفره خواهد شد با وجود اعتراض‌های آن‌ها از دادن کارت دوم به شماره ۵ سرخ‌ها امتناع کرد و او از اخراجی که می‌توانست با وجود محرومیت سرلک در بازی با الدحیل کار یحیی را سخت کند امتناع کرد.



محمد قاسم

از کجا خوردیم؟

در حالی که گفته می‌شد با خروج کونان از النصر و خارج شدن نام تلس از لیست این تیم دفاع چپ‌شان اتوبان خواهد شد اما محمد قاسم که در این پست بازی کرد بهترین بازیکن میدان لقب گرفت. این مدافع چپ عربستانی گل دوم را به زیبایی هرچه تمامتر از زاویه بسته و با شلیکی غیرقابل مهار به ثمر رساند و میهمان عربستانی را هم به تشویق وا داشت. در کل عربستانی‌های النصر از خارجی‌های شان هم بهتر بودند!

عربشاهی: ارنج اولیه پرسپولیس اصلاً خوب نبود

با دست خودمان سر خودمان را بریدیم



ضیا عربشاهی هافبک اسبق پرسپولیس سرمربی تیم را به دلیل ارنج بد و تروسو بازی کردن سرخ‌پوشان در مقابل تیم النصر متهم می‌سازد و معتقد است حتماً راه بهتری برای بازی کردن و نتیجه گرفتن مقابل تیم عربستانی وجود داشته و دارد.

من از این ناراحتم که داشته‌های خوبی داریم اما از آنها خوب استفاده نمی‌کنیم.

مثلاً سروش را هم نیمکت نشین می‌کنیم و از دو هافبک دفاعی در بازی خانگی استفاده می‌کنیم. و عالیشاه را چهار دقیقه مانده به پایان بازی به زمین می‌آوریم

ناصر قراگزلو خبرنگار

صحبت‌مان را با شما از کدام ضعف پرسپولیس شروع کنیم؟ پرسپولیس تیم خوبی است و بازیکنان خوبی در این تیم جدا از خط حمله حضور دارند. در این بین زمانی من بیشتر ناراحت می‌شوم که می‌بینم سه هافبک دفاعی در تیم پرسپولیس به نام‌های سرلک و ریگی و اسدی‌بگی بازی می‌کنند اما بازیکنانی مانند یاسین سلمانی و عالیشاه اصلاً در ترکیب نیستند و تنها چند دقیقه فرصت بازی پیدا می‌کنند. به نظر ارنج اولیه پرسپولیس اصلاً خوب نبود و نباید تیم با آن شرایط بدون بازیکن تهاجمی

خوب به میدان می‌رفت. اما ترابی و عمری در پیشانی تیم عملاً وضعیت تهاجمی داشتند که با مصدومیت اجباری ترابی این مشکل به حد اکثر رسید. استفاده از شهاب زاهدی در پیشانی خط حمله اشتباه است چون اصلاً نمی‌توان روی بازیکنی که وینگر بوده به عنوان مهاجم حساب کرد. به نظر ما با دست خودمان سرمان را بریدیم و به گونه‌ای اصلاً در ورودمان به زمین مشکل داشتیم. در رابطه با گلزنی دوبازیکن عربستانی در حالی که ما روی بازیکنان ستاره النصر حساب کرده بودیم چه صحبتی دارید؟ من فکر می‌کنم رونالدو جز یک ضربه سر هیچ حرکت خاص دیگری انجام

نداد و در بین بازیکنان خارجی النصر تنها سادیو مانه خیلی خوب کار کرد. این مسئله هم یک ایراد دیگر کار بود که نگاه بازیکنان ما به بازیکنان خارجی تیم النصر بود اما از بازیکنان داخلی این تیم ضربه خوردیم. چرا مدافعان کناری ما ایرادات زیادی داشتند؟ متأسفانه دانیال روی هر دو گل خورده هم مقصر بود و اشتباهات خیلی بدی داشت. این در حالی بود که دانیال شاید نصف توانایی‌هایی که در سپاهان داشت را در پرسپولیس نداشته و متأسفانه در مقابل النصر هم بسیار بد بود و به خوبی این موضوع را عیان ساخت. گویا ناراحتی‌تان تمامی ندارد. اشتباه سرلک بچگانه بود و مشکلات

دیگری هم وجود داشت اما ما حتی یک شوت هم به دروازه النصر نزدیم یا بعضی از بازیکنانمان مانند سعید صادقی ۱۰ درصد از توانایی که از آنها در بازی‌های لیگ دیده بودیم را مقابل النصر به نمایش گذاشتند. شرایط روحی روانی تیم اصلاً خوب نبود و بازیکنان با شرایط خوبی به لحاظ روحی روانی به زمین نرفتند که حتماً در باخت خانگی ما تأثیرگذار بود. ما مهاجم نداریم در حالی که باید حداقل دو مهاجم خوب دیگر داشته باشیم که بتوانند کار را برای تیم در بیاورند. اصلاً شرایطش در پرسپولیس مشخص نشده. من نمی‌دانم این نبیل چه خصوصیاتی دارد اما چطور مدیرعامل بازیکنی

را آورده که مورد قبول سرمربی پرسپولیس نیست. به هر حال از این موضوع حتماً تیم لطمه می‌بیند. ما مهاجمی مانند فرشاد پیوس می‌خواهیم که می‌دانست کجا حرکت کند و چگونه گل بزند یا مهاجمی مانند لوکادیا که باهوش بود و می‌دانست چگونه حرکت کند و گل بزند. من از این ناراحتم که داشته‌های خوبی داریم اما از آنها خوب استفاده نمی‌کنیم. مثلاً سروش را هم نیمکت نشین می‌کنیم و از دو هافبک دفاعی در بازی خانگی استفاده می‌کنیم. از طرف دیگر یاسین و عالیشاه را چهار دقیقه مانده به پایان بازی به زمین می‌آوریم که من نمی‌دانم اصلاً از این تعویض دنبال چه هستیم و توقع داریم در این چند دقیقه محدود این دو بازیکن مؤثر برای ما چه کنند.

نگاه

شهاب هنوز با پرسپولیس غریبه است اشتباهات وحشتناک دانیال روی هر دو گل پرسپولیس



مسعود قراگزلو خبرنگار

پرسپولیس نتواند انتظارات را برآورده سازد. این موضوع موجب شد تا بازیکنان پرسپولیس نتوانند خواسته‌های سرمربی تیم را اجرا کنند اما شاید با ارنج بهتر و به کار گرفتن بعضی از موارد می‌شد

شرایط بهتری را برای پرسپولیس به وجود آورد تا در اولین بازی در لیگ قهرمانان آسیا نمایش بهتری را از خود ارائه دهد. بزرگترین شوک به پرسپولیس زمانی وارد شد که مهدی ترابی در حالی که رو به دروازه النصر استارت زده بود به دلیل شرایط بد چمن مصدوم شد و به ناچار از زمین بیرون رفت. این نکته موجب شد که شانس گلزنی پرسپولیس به حداقل برسد و سرخ‌پوشان مجبور شوند که از شهاب زاهدی استفاده کنند مهاجمی که در عمل هیچ کاری انجام نداد و نتوانست کاری از پیش ببرد. مهدی ترابی تنها بازیکنی از پرسپولیس بود

که به زعم بعضی از کارشناسان می‌توانست از سد دفاع حریف گذشته و راه را برای گلزنی خودش و همبازیانش فراهم سازد اما عملاً با بیرون رفتن شانس اصلی گلزنی پرسپولیس به حداقل رسید. سادیو مانه در بین خارجی‌های تیم النصر شاید بهترین و مؤثرترین بود که بارها دفاع چپ پرسپولیس را به دردمس انداخت و از آن جناح چند حمله خطرناک را برنامه‌ریزی کرد. در این بین دو نکته مهم و اساسی هم مطرح بود که موجب شد بازی دو تیم سر و شکل نگردد که کیفیت بد زمین چمن اولین مسئله بود. در کنارش اشتباهات فردی بازیکنانی مانند سرلک و

شهاب زاهدی بود که با ده نفره شدن و از دست دادن دو بخت گلزنی شانس پیروزی پرسپولیس یا حداقل گلزنی را به حداقل رساند. شهاب زاهدی عملاً هنوز نتوانسته اعتماد به نفس لازم را به دست آورد و برای پرسپولیس در بازی رسمی گل بزند و تنها گلزنی‌اش منوط به دیدارهای دوستانه بوده است. به قولی شهاب طوری بازی می‌کند که انگار با تیمش هنوز غریبه است. جدا از این مسئله تکلیف بچگانه سرلک آن هم در شرایطی که کریس رونالدو در موقعیت گل یا خطرناکی قرار نداشت تیم پرسپولیس را ده نفره ساخت تا به این ترتیب فشار تیم پرستاره بر

**گزارش**مصدومیت نگران کننده
دو ستاره پرسپولیس**ترابی و امیری به
الدحیل می‌رسند؟**

شکست تلخ مقابل النصر یک پیامد تلخ دیگر هم داشت و آن مصدومیت دو ستاره و دو تا از بهترین و مؤثرترین‌های تیم بود. دقیقه ۵ مهدی ترابی مصدوم شد و با عصبانیت از زمین بیرون رفت و دقیقه ۹۴ امیری که قبلاً در اردوی تیم ملی هم مشکل مصدومیت داشت آسیب دید و از زمین بیرون رفت تا تیمش در دو دقیقه پایانی ۹ نفره بازی کند. ترابی و امیری لنگ‌لنگان ورزشگاه را ترک کردند و به نظر می‌رسد مصدومیت‌شان جدی است. دیروز علیرضا حقیقت پزشک پرسپولیس درباره این مصدومیت‌ها توضیح داد: آسیب‌دیدگی مهدی ترابی را همه دیدند. بدشانسی بدی بود. خودش گفت پایش در یک چاله رفت که پیامد آن پیچیدن مچ پایش بود. ما بلافاصله اقدامات پزشکی اولیه را انجام دادیم ولی برای ارزیابی دقیق‌تر به معاینه و شرح حال بعدی نیاز است که برای بررسی‌های پاراکلینیکی اعزام می‌شود.

وی افزود: آسیب‌دیدگی وحید امیری از ناحیه همسترینگ است. در مورد او هم اقدامات پزشکی اولیه صورت گرفت که برای تعیین میزان آسیب، هماهنگ شده و امروز (چهارشنبه) برای MRI اعزام خواهد شد. بعد از بررسی‌ها و تعیین میزان آسیب، برنامه درمانی طراحی می‌شود تا بازیکنان در سریع‌ترین زمان ممکن در اختیار کادر فنی قرار بگیرند.

با توجه به این صحبت‌ها و فاصله کوتاه تا بازی پیکان که قرار است سه‌شنبه آینده برگزار شود به احتمال زیاد امیری و ترابی این دیدار را از دست خواهند داد تا به آمادگی برسند و بتوانند با استراحت بیشتر سرخ‌پوشان را در بازی با الدحیل قطر در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا همراهی کنند.

البته بعید نیست بازی پیکان - پرسپولیس به خاطر حضور سه بازیکن پرسپولیس در بازی‌های آسیایی هانگژو لغو شود که در این صورت هم ترابی و امیری هم دیگر مصدومان پرسپولیس می‌توانند با خیال راحت دنبال بهبودی تا دیدار ۱۰ مهرماه با الدحیل باشند.

اگر بازی با پیکان لغو شود مصدومیت دو ستاره پرسپولیس برای بازی با الدحیل در دوحه نگران‌کننده خواهد شد چرا که میلاد سرلک از این بازی محروم است. اگر قرار باشد یحیی دو ستاره ملی‌پوش دیگر خود را از دست بدهد کار برایش سخت‌تر خواهد شد. از الان تا بازی با الدحیل ۱۱ روز دیگر وقت مانده و مصدومیت همسترینگ و مچ پا می‌تواند خطرناک باشد و شرایط ترابی و امیری را در حاله‌های از ابهام قرار دهد.

**علی نعمتی**

حیف از نمایش خوب

در شرایطی که مدافع راست النصر سلطان عبدالله الغنم ستاره تیمش در این بازی بود اما نعمتی باز هم نمایش جانانه و فوق‌العاده‌ای در این ترکیب ابتدایی‌اش اینطور نشان داد که می‌خواهد با دو هافبک تدافعی در مرکز زمین کنترل بازی را در اختیار بگیرد و البته راه‌های ارتباطی هافبک‌ها و مهاجمان النصر را قطع کند. خیلی سریع اسدبیگی را به زمین نفرستاد؟

سرلک دقیقه ۵۵ اخراج شد و در آن لحظات پرسپولیس گل نخورده بود و می‌شد حتی با یک بازیکن کمتر در مرکز زمین مقابل مهره‌های توانمندی مثل پروویچ و غریب پرتراکم‌تر بازی کرد و اسدبیگی را کنار ریگی به کار گرفت اما او تا دقیقه ۷۳ و بعد از دریافت گل دوم تعویضی نداشت. بعد از آن بود که او با رفیعی و عالی‌شاه تغییراتی در مرکز زمین داد که دیگر عنان کار از دست تیم رفته بود و حضور رفیعی و عالی‌شاه هیچ تأثیری در زمین نداشت. برعکس این دو تعویض که تغییراتی ناکارآمد به حساب می‌آمد و عملاً تغییری در شکل ضدحمله‌ها پرسپولیس نداشت. حضور سلمانی و اسدبیگی کیفیت تیم یحیی را بدتر کرد اما این دو تغییر در دقیقه ۸۷ اتفاق افتاد و دیگر دیر شده بود. با این شرایط اگر حضور سلمانی و اسدبیگی بلافاصله بعد از اخراج سرلک رقم می‌خورد شاید اتفاقات بهتری برای پرسپولیس می‌افتاد.

**علیرضا بیرانوند**

یک دنیا غیرت، یک غافلگیری

با مصدومیت عجیبی که دچار شد فقط معجزه می‌توانست برای بازی النصر آماده‌اش کند اما این معجزه رخ داد و یکی از برترین و شاید بهترین بازیکن تیمش بود. بیرو با اینکه دو گل خورد اما فوق‌العاده باروحیه کار کرد و تحت فشار رونالدو و سایر بازیکنان تهاجمی حریف حتی یک اشتباه هم نداشت. او با وجود مصدومیت غیرت کرد و مشخص بود درد هم دارد اما در صحنه گل دوم غافلگیر شد و از زاویه بسته گل خورد و تا حدی مقصر بود.

**میلاد سرلک**

یحیی از او شاکی بود؟

زمین چمن خراب باعث شد او که بازی را خوب شروع کرده بود لیز خورده و کارت زرد بگیرد. در شروع نیمه دوم هم با خطا روی رونالدو خیلی زود کارت زرد دوم را گرفت و تیمش را تنها گذاشت. بعد از بازی یحیی به اخراج بیگانگان اشاره داشت و اینکه این اخراج همه چیز را خراب کرد. با این حساب مشخص است که گل محمدی از هافبک محبوب خود شاکی است هر چند تشری به او نمی‌زند.

پرسش‌های بی‌جواب درباره تغییرات یحیی**مزد ترس**

عکس: سجاد صفری

دوم اخراج شد و پرسپولیس یک بازیکن کمتر داشت چرا یحیی که در ترکیب ابتدایی‌اش اینطور نشان داد که می‌خواهد با دو هافبک تدافعی در مرکز زمین کنترل بازی را در اختیار بگیرد و البته راه‌های ارتباطی هافبک‌ها و مهاجمان النصر را قطع کند، خیلی سریع اسدبیگی را به زمین نفرستاد؟

پرسپولیس در حالی از حریفش ترسیده بود که همه تصور می‌کردیم بزرگ کردن النصر از سوی رسانه‌ها و فضای مجازی روی هر کسی تأثیر بگذارد روی یحیی و تیمش تأثیر نخواهد گذاشت اما تا وقتی پرسپولیس گل اول را دریافت نکرده بود می‌شد در حرکات بیشتر بازیکنان این ترس و عدم خودباوری را به وضوح دید

اما مصدومیت زودهنگام ترابی همه چیز را بهم ریخت. در چنین شرایطی یحیی باید تصمیمی می‌گرفت که با همان استراتژی فقط نفر را عوض کند یا سیستم دیگری را برگزیند اما به نظر می‌رسد یحیی تصمیمی مابین این دو تصمیم را گرفته است!

یعنی شهاب زاهدی آمد که اصالتاً مهاجم نوک به حساب می‌آید یا حداقل در پرسپولیس این سمت را داشته اما مثل زمان حضور امیری کنار عمری او هم روی دست عمری بازی می‌کرد و مهاجم نوک نبود. در چنین شرایطی با ناکارآمدی زاهدی در پیش بردن توپ و کارهای ترکیبی در ادامه مسابقه مشخص شد تصمیم یحیی برای به میدان فرستادن او درست نبوده. هر چند روی نیمکت بازیکنی با خصوصیات و توانایی ترابی وجود نداشت اما شاید - تأکید می‌کنیم شاید - مهره‌های مثل سلمانی می‌توانست در همان پوزیشن و همان شرح وظایف کارایی بیشتری نسبت به شهاب زاهدی داشته باشد و حرکت تیم در فاز حمله زمانی که تیم صاحب توپ می‌شد بهتر و روان‌تر شود.

چرا اسدبیگی و سلمانی زودتر به میدان نرفتند؟

در عین حال سؤال دیگر اینجاست که وقتی میلاد سرلک در شروع نیمه

بود که اجازه نمی‌داد آنها از پيله خود رها شوند و فوتبال خودشان را بازی کنند. این ترس باعث شده بود حتی بهترین بازیکنان پرسپولیس خودباوری لازم در حرکات و ضربه به توپ را نداشته باشند و در بسیاری از موقعیت‌ها که می‌شد با حرکات و پاس‌های خلاقانه حتی موقعیت گل ایجاد کرد این ترس مانع از به سرانجام رسیدن حرکات تهاجمی تیم یحیی می‌شد. پرسپولیس در حالی از حریفش ترسیده بود که همه تصور می‌کردیم بزرگ کردن النصر از سوی رسانه‌ها و فضای مجازی روی هر کسی تأثیر بگذارد روی یحیی و تیمش تأثیر نخواهد گذاشت اما تا وقتی پرسپولیس گل اول را دریافت نکرده بود می‌شد در حرکات بیشتر بازیکنان این ترس و عدم خودباوری را به وضوح دید. اتفاقی که باعث شد پرسپولیس از خودش فاصله بگیرد و کار را برای النصر در شرایطی که حریف در فرم خوبی نبود - هم خسته بود هم شرایط زمین امکان بازی کیفی را از آنها گرفته بود - راحت کند.

چرا یحیی اینطوری تعویض کرد؟

در شرایطی که احتمال بازی با همان سیستم موفق دیدار مقابل فولاد می‌رفت یحیی تیمش را با همان سیستم ۴-۶ بدون مهاجم نوک به زمین فرستاد

دقیقه ۵ شروع شد. جایی که خلاق‌ترین بازیکن تیم و کسی که می‌توانست در فاز هجومی منشأ حرکات خلاقانه و غیر قابل پیش‌بینی باشد، مصدوم شد و از زمین بیرون رفت. با وجود این ضربه بزرگ، پرسپولیس توانست این شوک بزرگ را تا حدودی مدیریت کند و نیمه اول با وجود برتری نسبی حریف اما با نتیجه عادلانه تساوی به پایان رسید. بعد از مصدومیت ترابی، اخراج یک هافبک میانی که مرکز ثقل تیم یحیی در دفاع و حمله بود می‌توانست بدترین اتفاق ممکن باشد. بیرون رفتن سرلک از زمین امکان بازی برابر را از پرسپولیس گرفت و با توانمندی ستاره‌های النصر و پس از تحت فشار قرار گرفتن دروازه پرسپولیس، دریافت گل از حریف قریب‌الوقوع به نظر می‌رسید و البته امکان جبران هم به جز لحظاتی اندک وجود نداشت. با این وجود چند نکته در این شکست پرسپولیس مستتر می‌ماند که می‌شود روی آنها ایستاد و درباره‌شان حرف زد.

چرا تیم ترسیده بود؟

با وجود اینکه تقریباً همه بازیکنان ترکیب اصلی پرسپولیس تجربه حضور در لیگ قهرمانان را داشتند و برخی‌شان در جام جهانی و تورنمنت‌های آسیایی به میدان رفته بودند اما از همان شروع مسابقه ترس و وجود بازیکنان را گرفته

محمد فراگزلو
خبرنگار

شکست تلخی بود. آنقدر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی نباخته که این شکست حتی مقابل تیم میلیون دلاری النصر هم خیلی تلخ و گزنده به نظر می‌رسد. برعکس برخی که معتقدند پرسپولیس نمایش بسیار ضعیفی در این مسابقه ارائه داد و این یکی از بدترین نمایش‌هایش طی سال‌های اخیر بود اما صراحتاً باید عنوان کنیم وقتی اتفاقات بازی علیه تیم شما رقم می‌خورد هیچ چیز حالت نرمال نخواهد داشت و تقریباً عنان کار از دست می‌رود.

این همه اتفاق علیه تیم؟!

همه می‌دانستیم پرسپولیس مهاجم نوک ندارد و بازیکن خارجی هم که به تازگی جذب شده بعید است دستی از یحیی در لیگ قهرمانان بگیرد کما اینکه برای بازی اول اصلاً آماده نشد. غیر از این وضعیت چمن را هم دیدید. هرچند وضعیت نامساعد چمن ورزشگاه آزادی به ضرر النصر هم تمام شد و آنها نیز نتوانستند فوتبال دلخواه‌شان را بازی کنند اما پرسپولیس لطمت بیشتر و بزرگتری از چمن خورد. بزرگتری بزرگ پرسپولیس از همان

سوزه**موج انتقاد از مهاجمی که گل نزد و دنبال پیراهن رونالدو بود****شهاب زیر تیغ!**

بعد از شروع نامیدکننده در لیگ برتر، در مصاف با فولاد نیمکت‌نشین شد تا یحیی به این نکته برسد که تیمش بدون او بهتر و روان‌تر بازی می‌کند. در اتفاقی قابل پیش‌بینی زاهدی مقابل النصر هم نیمکت‌نشین بود اما بعد از دقیقه ۵ با مصدومیت ترابی به میدان رفت. زاهدی در حالی خیلی زود به ترکیب

این بازی رسید که از چندین روز قبل می‌دانست که در ترکیب اصلی نخواهد بود. به همین خاطر وقتی در شروع مسابقه به سمت نیمکت می‌رفت آخرین نفر بود که با لباس گرم، استوک‌هایش را در کیف مخصوص روی شانه انداخته بود و تا حدودی هم بی‌خیال به نظر می‌رسید. همین ذهنیت باعث شده بود او برای

حضور در این مسابقه بزرگ به لحاظ ذهنی آماده نباشد. از طرفی فشاری که از ابتدای فصل روی او وجود دارد باعث شد تا دوباره با کمبود اعتماد به نفس نمایش ضعیفی ارائه کند. زاهدی در یک موقعیت ایده‌آل و در محدود موقعیت‌های پرسپولیس وقتی بازی بدون گل بود، می‌توانست از پرتاب اوت غافلگیر کننده امیری یک گل بسازد

اما نه به عمری کات بک داد نه خودش به سمت دروازه شلیک کرد. او در یک ارسال کرنر هم می‌توانست با ضربه سر دروازه حریف را باز کند اما به جای درست توپ ضربه نزد. زاهدی در کارهای ترکیبی و فرار به سمت دروازه حریف هم عاجز بود تا بعد از پایان بازی بشدت مورد انتقاد رسانه‌ها و

هواداران پرسپولیس قرار بگیرد و بیشتر از هر کسی در تیمش زیر تیغ باشد. اما اتفاقی که باعث شد شماره ۲۰ سرخ‌ها بیشتر انتقاد بشنود و تحت فشار قرار بگیرد، تقاضای عجیبش برای دریافت پیراهن رونالدو در پایان بازی بود که البته بی‌نتیجه ماند. هواداران پرسپولیس انتظار داشتند بعد از این باخت تلخ، زاهدی



بررسی عملکرد ورزش ایران در بازی‌های آسیایی (بخش دوم)

آسیا در ایران؛ ایران روی سکو



پنجمین دوره ۱۹۶۶ - بانکوک تایلند

شهر بانکوک تایلند بیشترین میزبانی را در تاریخ بازی‌های آسیایی داشته. نکته جالب درباره این شهر این است که متوالی‌ترین میزبانی از بازی‌ها را این شهر داشته است. به گونه‌ای که شورای المپیک آسیا میزبانی ۲ دوره متوالی رقابت‌ها در سال‌های ۱۹۶۶ و ۱۹۷۰ را به این شهر واگذار کرد. اقدامی که تا امروز بی‌سابقه بوده است. البته از نظر میزبانی یک کشور، چین هم پس از تایلند با احتساب رقابت‌هایی که این دوره در هانگژو برگزار می‌شود، ۳ دوره میزبانی مهمترین رقابت‌های کمپلکس قاره آسیا بوده.

در این دوره از رقابت‌ها کاروان ایران پس از یک دوره غیبت بار دیگر به صحنه رقابت‌های آسیایی بازگشت. با تصمیم نهاد متولی ورزش در آن زمان کاروان ایران با جمعیت بیشتری نسبت به بازی‌های آسیایی ۱۹۵۸ با بانکوک سفر کرد. ایران در سال ۱۹۵۸ با ۱۱۲ ورزشکار به توکیو رفت و در این دوره برای حضور در بازی‌ها باست. اتفاقی که نشان می‌داد نگاه‌ها به ورزش در ایران متفاوت شده.

منصور مهدی‌زاده وظیفه پرچمداری کاروان ایران در آن رقابت‌ها را بر عهده داشت. کاروان ۱۱۲ نفره کشورمان در رشته‌های وزنه‌برداری، کشتی آزاد، فوتبال، والیبال مردان، والیبال زنان، تنیس روی میز، دوومیدانی، بسکتبال، شمشیر، شیرجه و شنا حضور پیدا کرد. جالب اینکه ایران در ۲ رشته وزنه‌برداری و کشتی آزاد به ترتیب با ۳ طلا، ۴ برنز و ۳ نقره به عنوان قهرمانی رسید. با این شرایط اما کاروان ایران با ۶ طلا، ۸ نقره و ۱۶ برنز در رتبه ششم قرار گرفت. آنچه ثابت می‌کند ورزش در قاره کهن در آن سال وارد فاز جدیدی شده بود.

برهانه‌های کاروان ایران در این دوره ۲ رشته تنیس و شنا بودند. رشته‌هایی که در اولین حضورشان عملکرد نسبتاً مطلوبی را از خودشان به نمایش گذاشتند. تقی اکبری اسطوره تنیس ایران در اولین حضورش به مدال برنز بخش انفرادی مردان رسید اما در رشته شنا حیدر شنجانی عملکرد ناامید کننده‌ای از خودش ارائه داد و در مراحل مقدماتی از گردونه رقابت‌ها حذف شد.

نکته جالب اینکه دوچرخه‌سواری ایران موفق شد بانکوک را با دو مدال برنز ترک کند. جایی که اسماعیل حسینی رکابزن تیم ایران موفق شد در ماده ۴ هزار متر تعقیبی مدال بگیرد و تیم دوچرخه‌سواری ایران هم در تایم تریل تیمی به مدال برنز رسید.

شاهکار کاروان ایران در این رقابت‌ها را تیم والیبال زنان رقم زدند، جایی که آنها موفق شدند با رقم زدن یک شگفتی در اولین دوره حضورشان در بازی‌های آسیایی به مقام سوم رقابت‌ها برسند.

موحد طلایی شد

از دیگر اتفاقات مهمی که برای کاروان

ایران در بانکوک رخ داد، می‌توان به کسب اولین مدال طلای عبدالله موحّد اسطوره کشتی ایران در بازی‌های آسیایی اشاره کرد؛ مرد ۶ طلائی ایران که یکی از ۶ طلائی در بانکوک گرفت. البته به جز موحّد، منصور مهدی‌زاده که پرچمدار کاروان ایران در مراسم افتتاحیه بود هم موفق شد به مدال طلا برسد.

جلال کشمیری و تیمور غیائی که در آن زمان استعدادهای منحصر به فردی در دوومیدانی بودند هم موفق شدند به ترتیب به مدال نقره پرتاب دیسک، برنز پرتاب وزنه و نقره پرش ارتفاع برسند. دیگر دوومیدانی‌کار کاروان ایران در آن دوره احمد میرحسینی بود. دوندۀی که موفق شد در ماده ۳ هزار متر با مانع

به مدال نقره برسد. بدین ترتیب ۳ دوومیدانی‌کار ایران مسابقات را با مدال به پایان بردند تا یکی از درخشان‌ترین نتایج تاریخ دوومیدانی ایران در بازی‌های آسیایی در سال ۱۹۶۶ رقم بخورد، جایی که تمام نفرات اعزامی به مدال رسیدند. شاهکاری که ورزش ایران در چند دوره گذشته در حسرت رقم زدندش مانده. بوکس ایران که در آن سال‌ها یکی از قدرتمندترین تیم‌های قاره

آسیا بود با ۴ بوکسور راهی تایلند شد و جالب اینکه ۴ مدال برنز را برای کاروان کشورمان به ارمغان آوردند تا به همراه تیم دوومیدانی تبدیل به موفق‌ترین رشته‌های کشورمان در پنجمین دوره بازی‌های آسیایی شوند. در مقابل ضعیف‌ترین نتیجه کاروان ایران در سال ۱۹۶۶ را تیم ملی بسکتبال رقم زد. تیمی که با ارائه یک نمایش فوق‌العاده ضعیف که کمتر کسی انتظار آن را داشت، به رتبه هفتم رسید.

تقی عسگری که بسیاری او را پدر شیرجه ایران می‌نامند، در سن ۴۲ سالگی برای تجربه آخرین حضورش در مهمترین رویداد چند ورزشی قاره کهن همراه با سایر نفرات به بانکوک رفت. او که به همراه منوچهر فصیحی تیم دو نفره شیرجه ایران را تشکیل می‌دادند، در ماده شیرجه از سکو به رتبه هفتم رسید تا وداع تلخی با بازی‌های آسیایی داشته باشد. منوچهر فصیحی هم در این ماده به مقام ششم رسید.

تک مدال تنیس روی میز را هم

هوشنگ بزرگ‌زاده در بخش انفرادی مردان کسب کرد؛ مدالی که از جنس برنز بود.

ششمین دوره ۱۹۷۰ - بانکوک تایلند

شورای المپیک آسیا میزبانی دو دوره متوالی بازی‌های آسیایی را به شهر بانکوک تایلند واگذار کرد. اولین دوره در سال ۱۹۶۶ برگزار شد و دومین دوره بازی‌ها در سال ۱۹۷۰. پرچمداری کاروان ایران در مراسم افتتاحیه آن دوره از بازی‌ها بر عهده عبدالله موحّد سرشناس‌ترین چهره آن روزهای ورزش کشورمان بود. او در نهایت موفق شد دومین مدال طلای خودش در رقابت‌های آسیایی را با انجام کشتی‌های حساب شده بدست آورد و از این حیث رکورددار شود. زیرا تا پیش از بازی‌های ۱۹۷۰ ورزش ایران طلای دو دوره متوالی بازی‌های آسیایی را تجربه نکرده بود.

کاروان ایران با ۱۶۹ ورزشکار در ششمین دوره بازی‌های آسیایی شرکت کرد. یک عدد قابل توجه که باعث شد بزرگترین کاروان ایران در رقابت‌های آسیایی تا آن روز شکل بگیرد. البته با وجود اینکه کاروان نسبت به دوره گذشته بزرگتر شده بود، اما نفرات حاضر در آن موفق نشدند عملکرد مطلوبی از خود به نمایش بگذارند. نمایش کاروان

ایران در آن دوره از بازی‌ها به حدی فاجعه‌بار بود که کشتی و وزنه‌برداری، ۲ رشته‌ای که در دوره گذشته از نظر تیمی به مقام قهرمانی رسیده بودند، با وجود تمام ستارگانی که در اختیار داشتند، موفق نشدند عملکرد بازی‌های آسیایی ۱۹۶۶ را تکرار کنند و مقام قهرمانی تیمی در این دوره را به ژاپن رقیب مستقیم ایران در جدول رده‌بندی مدالی واگذار کردند.

با وجود این اما کاروان ایران موفق شد با کسب ۹ مدال طلا، ۷ نقره و ۷ برنز در رتبه چهارم جدول رده‌بندی مدالی قرار بگیرد. رتبه‌ای که با توجه به عملکرد ضعیف رشته‌های شناسن، مدال، مانند کشتی، وزنه‌برداری، فوتبال و والیبال زنان فوق‌العاده بود.

حضور متوالی، برای اولین بار

نکته جالب توجه درباره این مسابقات این است که ورزش ایران موفق شد در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۰ بانکوک



هفتمین دوره ۱۹۷۴ - تهران

پس از گذشت ۶ دوره از بازی‌ها نوبت میزبانی به ایران رسید. دوره‌ای که کاروان کشورمان بهترین نمایش ادوار تاریخ بازی‌های آسیایی را در آن داشت. اتفاقی که البته همواره برای کشورهای میزبان به علت داشتن حمایت تماشاگران در رقابت‌ها رخ می‌دهد. از طرفی میزبانان تورنمنت‌های کمپلکس همیشه پر تعدادترین کاروان را در میان کشورهای حاضر در مسابقات دارند. اتفاقی که برای ایران در بازی‌های آسیایی تهران رخ داد و کشورمان با کاروانی ۴۰۰ نفره در مسابقات حضور داشت. نکته جالبی که در این دوره اتفاق افتاد، حضور چین در بازی‌های آسیایی برای اولین بار بود. چین تا پیش از بازی‌های آسیایی تهران به علت اختلافات سیاسی‌ای که با بسیاری از کشورهای داشت، در مهمترین تورنمنت چند ورزشی قاره کهن غایب بود. در آن زمان اما مسئولان وقت کشورمان با پادرمیانی این کشور را به بازی‌ها دعوت کردند. در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ رشته‌های شمشیربازی، ژیمناستیک (هنری) و بسکتبال زنان برای نخستین بار وارد بازی‌ها شدند. پرچمداری کاروان ایران در هفتمین دوره را مسلم اسکندر فیلیپی آزادکار تیم ملی کشتی ایران که در آن زمان یکی از پرافتخارترین کشتی‌گیران ایران بود، بر عهده داشت. پرچمداری که موفق شد در رقابت‌های تهران ۱۹۷۴ سومین مدال طلای متوالی‌اش را کسب کند و به همراه عبدالله موحّد تاریخ‌ساز شود.

بوکس؛ درخشان مثل همیشه

در زمان برگزاری بازی‌های آسیایی تهران بوکس یکی از بهترین رشته‌های ایران بود. رشته‌ای که در ۶ دوره گذشته هم آبروداری کرده و به مدال‌های متعددی رسیده بود. در تهران ۱۹۷۴ موفق به کسب ۳ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۴ برنز شد. نمایش دلپذیری که ایران را به مقام دوم تیمی بازی‌ها رساند. نتیجه‌ای که همچنان بهترین عملکرد بوکس ایران در مهمترین رویداد چند ورزشی قاره آسیا است. عملکردی که به نظر می‌رسد با توجه به حضور کشور قدرتمندی مانند ازبکستان در رقابت‌ها تکرار نشدنی باشد.

فوتبال بر بام آسیا

تیم فوتبال ایران در بازی‌های آسیایی تهران ستاره‌هایی مانند حسن روشن و ناصر حجازی را در ترکیبش داشت. آنچه باعث شد تیم ایران با هدایت حشمت مهاجرانی رقیبش را یکی پس از دیگری از پیش رو بردارد و به مدال طلای مسابقات برسد.

شمشیربازی طلسم شکست

شمشیربازی یکی از رشته‌هایی بود که پیش از آغاز بازی‌ها هیچ فردی روی مدالش حساب نمی‌کرد اما یکی از درخشان‌ترین عملکردها را ارائه داد. شمشیربازی زنان و مردان ایران که در تمام ماده‌ها حضور پیدا کرده بود، در مجموع موفق به کسب ۱۰ مدال رنگارنگ شد. مهمترین عناوین در سایر تیمی مردان، ایه و فلوره تیمی زنان رقم خورد. جایی که این ۳ اسلحه به تنهایی برای ایران ۳ مدال طلا در مجموع به ارمغان آوردند.

دوچرخه‌سواری و تنیس مردان هم عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتند. دوچرخه‌سواری در این رقابت‌ها موفق شد ۲ مدال طلا، یک مدال نقره و یک مدال برنز کسب کند. تنیس مردان هم با درخشش تقی اکبری ستاره آن روزهای راکت و ورزش ایران به مقام چهارم تیمی رسید. اکبری هم در رقابت‌های انفرادی مردان به مدال نقره دست یافت. این البته پایان کار تنیس ایران نبود و علی مدنی و کامبیز درفشی جوان موفق شدند در رقابت‌های دوپل (دو نفره) به مدال نقره برسند. نتیجه‌ای که بهترین نمایش تنیس مردان ایران در ادوار مختلف بازی‌های آسیایی تا به امروز بوده و به نظر تکرار نشدنی است.

رشته‌هایی که به مدال نرسیدند

اگر تصور می‌کنید کاروان ایران در همه رشته‌هایی که حاضر بوده موفق به کسب مدال شده، سخت در اشتباه هستید. زیرا کاروان ایران موفق نشد در رشته‌هایی مانند شیرجه زنان و مردان، شنا، ژیمناستیک، بسکتبال، والیبال و تیراندازی مدال کسب کند و دست خالی ماند.



پس از گذشت ۶ دوره از بازی‌ها نوبت میزبانی به ایران رسید. دوره‌ای که کاروان کشورمان بهترین نمایش ادوار تاریخ بازی‌های آسیایی را در آن داشت. اتفاقی که البته همواره برای کشورهای میزبان به علت داشتن حمایت تماشاگران در رقابت‌ها رخ می‌دهد. از طرفی میزبانان تورنمنت‌های کمپلکس همیشه پر تعدادترین کاروان را در میان کشورهای حاضر در مسابقات دارند. اتفاقی که برای ایران در بازی‌های آسیایی تهران رخ داد و کشورمان با کاروانی ۴۰۰ نفره در مسابقات حضور داشت. نکته جالبی که در این دوره اتفاق افتاد، حضور چین در بازی‌های آسیایی برای اولین بار بود. چین تا پیش از بازی‌های آسیایی تهران به علت اختلافات سیاسی‌ای که با بسیاری از کشورهای داشت، در مهمترین تورنمنت چند ورزشی قاره کهن غایب بود. در آن زمان اما مسئولان وقت کشورمان با پادرمیانی این کشور را به بازی‌ها دعوت کردند. در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ رشته‌های شمشیربازی، ژیمناستیک (هنری) و بسکتبال زنان برای نخستین بار وارد بازی‌ها شدند. پرچمداری کاروان ایران در هفتمین دوره را مسلم اسکندر فیلیپی آزادکار تیم ملی کشتی ایران که در آن زمان یکی از پرافتخارترین کشتی‌گیران ایران بود، بر عهده داشت. پرچمداری که موفق شد در رقابت‌های تهران ۱۹۷۴ سومین مدال طلای متوالی‌اش را کسب کند و به همراه عبدالله موحّد تاریخ‌ساز شود.

شکوه آزادی

ایران برای میزبانی از بزرگترین تورنمنت قاره نیاز به احداث یک ورزشگاه بزرگ و مجهز داشت. بنابراین مسئولان وقت تصمیم گرفتند در غرب پایتخت ایران یک مجموعه ورزشی چند منظوره احداث کنند. روند ساخت آزادی از سال ۱۳۴۹ آغاز شد و چندی پیش از آغاز رسمی هفتمین دوره بازی‌های آسیایی به صورت رسمی افتتاح شد. ورزشگاهی که در آن زمان در خاورمیانه و آسیا بی‌نظیر بود.

کاروان ایران در دوره گذشته رقابت‌ها که به میزبانی بانکوک تایلند برگزار شد، نتایج فاجعه‌باری کسب کرد. آنچه با عملکرد فوق‌العاده ورزشکاران ایران در بازی‌های تهران خداحافظی کردن تقی عسگری بازی‌های آسیایی را به خانه ببرد. شیرجه ایران پس از سال‌ها بازی‌های آسیایی را دست خالی ترک کرد. اتفاقی که مهمترین علتش خداحافظی کردن تقی عسگری از دنیای شیرجه و تربیت نکردن شیرجه‌روهای جوان برای جانشینی عسگری بود.

فوتبال تا آن زمان یکی از ورزش‌های

مدال‌آور در بازی‌های آسیایی برای کاروان ایران محسوب می‌شد. اگر عملکرد چند سال اخیر امیدهای ایران پس از بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ دوچه را کنار بگذاریم، فوتبال ایران در آن دوره یکی از بدترین نمایش‌های تاریخش در بازی‌های آسیایی را ارائه داد. تیمی که موفق نشد با وجود تمام ستارگانی که در اختیار داشت، موفق به صعود از مرحله گروهی نشد؛ نتیجه‌ای که یک فاجعه تمام عیار بود.

بوکس آبروداری کرد

بوکسورهای ایرانی در آن زمان یکی از ابرقدرت‌های قاره آسیا بودند.

به گونه‌ای که در هر دوره بازی‌های آسیایی مدال کسب می‌کردند و در کنار کشتی، وزنه‌برداری و دوومیدانی سهم بزرگی در رسیدن کاروان ایران به رتبه‌های تک‌رقمی در جدول رتبه‌بندی مدالی داشتند. بوکس ایران که در آن زمان با نام مشت‌زنی شناخته می‌شد، با ۳ ورزشکار راهی بانکوک

شد. این رشته در شرایطی که بسیاری از رشته‌های مدال‌آور ادوار گذشته مانند والیبال زنان و مردان، واترپلو و بسکتبال موفق به تکرار عملکرد خوب دوره گذشته نشدند، به مانند رقابت‌های پیشین ۳ مدال کسب کرد تا تمام بوکسورهای کشورمان دست پر به ایران بازگردند. در این رشته عمران حاتم‌ی به مدال نقره رسید و محمد ساروخانی و غلامحسین پاک‌منش هم ۲ برنز کسب کردند تا یکی از بهترین نمایش‌ها را در میان رشته‌های اعزامی داشته باشند.

یادداشت

باقی‌مانده از عصر پر خیر میدان بهرود

حسرت ما بود یا حسرت عربستانی‌ها؟

اتفاقاتی که عصر روز دوشنبه در تهران رقم خورد، هزاران پیام ریز و درشت در دل خود داشت. مسائلی که عنوان کردن آن، ایجاد جدیدی از علاقه مردم کشورمان (حالا شما بگویید مردم پایتخت) به زندگی پرزرق و برق و آدم‌های رسانه‌ای را ثابت می‌کند. در مملکتی که مردم برای سلفی گرفتن با بلاگرهای اینستاگرام در کوچه و خیابان صف می‌بندند، قطعاً سفر رونالدو به تهران، یک اتفاق معمولی نیست. شاید بعضی‌ها این موضوع را جدی تلقی نکنند اما برای برخی از هموطنان عزیزمان، عکس سلفی با بهترین بازیکن دنیا، ارزش ماندن زیر دست و پا را هم دارد. اصلاً بعدها می‌توانند

به این خاطره بخندند و برای فرزندان‌شان تعریف کنند: «رقتم با رونالدو سلفی بگیرم، دو ساعت زیر دست و پامندم!» و کلی هم بخندند. واقعیت تلخ اما به اینجا خلاصه نمی‌شود. برگردیم به چند سال قبل، زمانی که تیم‌های ایران پر از ستاره بودند. هر تیمی از ایران راهی امارات، قطر یا همین عربستان می‌شد، به شدت مورد توجه قرار می‌گرفت. محل تمرین تیم‌های پرستاره ایرانی، پر از طرفداران ایرانی بود؛ هواداران استقلال و پرسپولیس یا حتی تیم ملی، چنان مملو از جمعیت می‌شد که آدم از ایرانی بودنش لذت می‌برد.

هر جلسه تمرین پرسپولیس یا استقلال که در همین تهران، با حضور تماشاگران باشد، جای خالی پیدای نمی‌شود. حالا عصر دوشنبه در تهران، اتفاق ویژه‌ای را مشاهده کردیم. افرادی که به سمت هتل اسپیناس پالاس در حوالی میدان بهرود رفته بودند، فقط قصد دیدار با کریستیانو رونالدو را داشتند اما واقعیت این است که رونالدو همراه با یک باشگاه عربستانی به نام النصر به تهران آمده بود. همین موضوع، خوراکی تبلیغاتی را در اختیار عربستانی‌ها قرار داد تا بابت استقبال بی‌نظیر ایرانی‌ها از النصر، مغرور شوند و تیتراهای آنچنانی در رسانه‌های‌شان بزنند. چقدر هم نزدیک به واقعیت است! فوتبال ایران هر سال نسبت به گذشته، خالی‌تر از ستاره‌های جذاب و جنجالی می‌شود. همین حالا لیگ را در ذهن‌تان مرور کنید؛ کدام تیم، حتی یک ستاره نصفه و نیمه دارد که بابت حضورش، یک استاندارد فوتبال پر از تماشاگر شود؟ معلوم است که مردم حسرت دیدار با بازیکنی مثل رونالدو را دارند. اینها عاشق و شقیقه فوتبال هستند و چیزی جز جذابیتهای آن، مردم را قفلک نمی‌دهد. حالا شاید در آن سوی بحث ما، عربستانی‌ها هم حسرت‌هایی داشته باشند. آنها سرشار از دلارهای نفتی و آسایش فکری هستند اما حسرت داشتن چنین تماشاگرانی را دارند. برای مردم ریاض و جدّه اصلاً مهم نیست که آن همه ستاره وارد کشورشان شده باشد ولی در ایران، اوضاع واقعاً متفاوت است. برای به دست آوردن شانس دیدار با رونالدو از دورترین نقطه ممکن، چنین صف‌کشی صورت می‌گیرد، حالا تصور کنید اتفاقی که امسال در لیگ عربستان رقم خورد، در فصل آینده برای لیگ برتر خودمان شاهد باشیم، آن وقت نیاز داریم در هر شهر، یک ورزشگاه صد هزار نفری بسازیم!



ژواو فلیکس:

می‌خواهم همینطور بدرخشم

ژواو فلیکس، ستاره جدید بارسلونا امیدوار است که بتواند عملکردش را در همین سطح حفظ کند. او که سه‌شنبه شب ۲ گل و یک پاس گل ثبت کرد، در گفت‌وگویی اظهار داشت: «از این شرایطی که دارم بسیار خوشحال هستم و از آن لذت می‌برم. بودن در بالاترین سطح دشوار نیست، حفظ آن دشوار است. من در تلاش هستم تا به همین شکل به درخشیدن ادامه دهم.»



هری کین

تمجید از بلینگام

هری کین، مهاجم بایرن مونیخ، در مصاحبه‌ای اختصاصی با مارکا از جود بلینگام، هافبک ملی‌پوش انگلیسی رنال مادرید، تمجید کرد و گفت که بسیار خوشحال است که او از زندگی جدید خود در پایتخت اسپانیا لذت می‌برد. بلینگام ۲۰ ساله تابستان امسال با قراردادی ۶ ساله با مبلغی حدود ۱۰۳ میلیون یورو و ۳۳ میلیون یورو بوندهای متغیر به رنال مادرید پیوست.



دیالا:

طرفدار دو آتشه آرمون هستم

سردار آرمون پس از برتری ۰-۷ جالوروسی برابر امپولی تصاویری از خود با پیراهن رم را به اشتراک گذاشت که با واکنش صفحه رسمی باشگاه رم و تعدادی از بازیکنان این تیم همراه شد. پائولو دیبالا که یکی از دوستان صمیمی آرمون در رم به حساب می‌آید، برای پیست مهاجم ایرانی کامنت گذاشت و خود را Big fan یا طرفدار دو آتشه آرمون نامید.

مهدی و جهان چمپیونزلیگ را به آتش کشیدند

شب تمام ایرانی در قاره سبز



گزارش یک

مسابقات لیگ قهرمانان اروپا سه‌شنبه شب با درخشش لژیونرهای کشورمان در پرتغال و هلند همراه بود. لیگ قهرمانان در حالی در این شب برای طارمی آغاز شد که این رقابت‌ها به یک تورنمنت خاطره‌انگیز برای او تبدیل شده است. چرا که او در چند فصل اخیر که برای پورتو در چمپیونزلیگ به میدان رفته توانسته عملکرد درخشانی ارائه دهد و همواره یکی از بهترین بازیکنان تیمش باشد. اوج کار طارمی در لیگ قهرمانان اروپا هم جایی بود که او در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ مسابقات موفق شد با یک سوپرگل استثنایی دروازه چلسی را باز کند؛ گلی که در پایان چمپیونزلیگ به عنوان گل فصل مسابقات نیز انتخاب شد تا اینگونه نام مهاجم ایرانی بیشتر بر سر زبان‌ها بیفتد. در این شرایط پورتو با حضور طارمی در نخستین هفته فصل ۲۴-۲۰۲۳ لیگ قهرمانان اروپا در یکی از بازی‌ها در گروه

H، در استادیوم فولکس پارک شهر هامبورگ به مصاف ساختار دوتنسک اوکرایین رفت. ازدها که پس از کسب ۴ پیروزی و یک تساوی در پنج هفته ابتدایی لیگ برتر پرتغال به دنبال شروع موفقیت‌آمیز در لیگ قهرمانان اروپا بود، توانست خیلی زود دروازه ساختار دوتنسک را در دقیقه ۸ توسط گالانو باز کند. اما خوشحالی یاران طارمی خیلی ادامه نداشت و در دقیقه ۱۳ ساختار کار را به تساوی کشید، اما دو دقیقه بعد دوباره درخشش گالانو و گلزنی او کاری کرد تا پورتو دوباره اختلاف را به یک گل افزایش دهد. در دقیقه ۲۹ نوبت به ستاره تیم ملی ایران رسید تا بدرخشد، طارمی در این دقیقه توانست اولین موقعیت جدی که روی فرار عالی و ارسال گالانو از جناح چپ به دست آورده بود را بدون مکت و با شوت بغل پای دیدنی تبدیل به گل کند و پورتو را به سومین گل مقابل ساختار دوتنسک اوکرایین برساند. ستاره ایرانی پورتو که فصل گذشته ۵ گل در ۷ مسابقه لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده بود امسال در جدال با ساختار دوتنسک اوکرایین توانست شروع موفقیت‌آمیزی در فصل جدید داشته باشد و با گل کارش را آغاز کند. طارمی پس از این گل تماشایی

در دقیقه ۳۹ دوباره صاحب موقعیت شد اما شوت او به شکل خطرناکی از بالای دروازه حریف اوکرایینی رد شد تا این دیدار با برتری ۳-۱ پورتو به پایان برسد. طارمی در تابستان اخیر تا آستانه جدایی از پورتو نیز پیش رفت و حتی گفته شد که کارهای انتقال او به میلان نهایی شده، اما در آخرین لحظات توافق به هم خورد تا این مهاجم ایرانی یک فصل دیگر به کار خود در ترکیب تیم سرگیو کونسیسانو ادامه دهد. طارمی حالا با این شروع فوق‌العاده امیدوار است یکی از ستاره‌های این فصل لیگ قهرمانان اروپا باشد و به پورتو در راه ماجراجویی خود در این تورنمنت مهم کمک کند؛ موضوعی که قطعاً مری پورتو نیز حساب ویژه‌ای روی آن باز کرده است.

پیروزی ۵ گله بارسلونا مقابل آنتورپ بلژیک

در این بین بارسلونا به عنوان هم‌گروهی پورتو در این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا سه‌شنبه شب موفق به کسب پیروزی ۵ گله مقابل روال آنتورپ بلژیک شد و با این نتیجه در صدر جدول گروه H لیگ قهرمانان اروپا قرار گرفت. این در حالی است که یاران طارمی چهارشنبه شب دو هفته دیگر (دوازدهم مهرماه) در دومین مسابقه خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه دو دراگانو پورتو میزبان بارسلونا هستند.

اولین گل جهانبخش در لیگ قهرمانان

علیرضا جهانبخش با وجود اینکه در مسابقه سوپر جام و هفته دوم لیگ اردیوبسه هلند حضور ثابت در ترکیب فاینورد داشت و در نخستین بازی فصل نیز به‌عنوان یار جانشین به زمین رفته بود، در سه دیدار پایایی تبدیل به نیمکت‌نشین کامل در تیمش شد که شرایط عجیبی برای او رقم زد، اما کاپیتان تیم ملی ایران سه‌شنبه شب توانست بازگشت شکوهمندان‌های به زمین داشته باشد. سفید و قرمزهای فاینورد در این شب در استادیوم دکویپ روتردام به مصاف تیم سلتیگ رفتند و توانستند در لحظات پایانی نیمه اول توسط

محمد محمدی‌سدهی

روزنامه‌نگار

فوتبال ایران در روزهای گذشته یک میهمان ویژه داشت؛ میهمانی که در دل تمامی هواداران فوتبال جهان و ایران است. صحبت از حضور کریستیانو رونالدو است. فوق‌ستاره‌ای که به همراه تیم النصر عربستان در میان شوق و شور فراوان به ایران آمد و پس از برگزاری این دیدار از کشور خارج شد. حضور این ستاره در تهران منجر به ثبت قاب‌های ماندگاری شد، قاب‌هایی که هرگز از ذهن هواداران فوتبال و حتی شاید خود رونالدو پاک نشود.

اما در این میان موضوعی که بیشتر از همه به چشم خورد، بی‌نظمی موجود در محل اقامت اسطوره فوتبال دنیا بود. تا جایی که این موضوع منجر به لغو آخرین تمرین النصر شد و بازتاب‌هایی در کشور عربستان داشت. مجید جلالی، پیشکسوت فوتبال ایران در خصوص بی‌نظمی‌هایی که در زمان حضور رونالدو در تهران بوجود آمد، به «ایران ورزشی» می‌گوید: «متأسفانه ما همیشه فقط پیامدها را نگاه می‌کنیم و پس از رخ دادن این پیامدها به تفسیر و تحلیل در خصوص اتفاقات می‌پردازیم. این در حالی است که از همان ابتدا باید برای این پیامدها برنامه داشته باشیم و بدانیم که مثلاً در زمان حضور فلان تیم یا بازیکن در فرودگاه یا هتل یا استادیوم باید چه اقدامی انجام دهیم. این برنامه‌ریزی به ما کمک می‌کند که اتفاقات این‌چنینی به پایین‌ترین حد خود برسد و میزبان خوبی برای تیم‌های خارجی باشیم.»

او صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: «ما روز دوشنبه واکنش جوانان‌مان را در زمان حضور این فوق‌اسطوره فوتبال دنیا دیدیم و دلیل تمامی اتفاقاتی که در زمان حضور رونالدو در کشورمان رخ داد، فقط یک چیز است و آن عشق به فوتبال و اسطوره‌های ماندگار آن است. در واقع جوانان ما به شخصه مقصر بی‌نظمی‌های موجود نبودند، آنها عاشق هستند و برای رسیدن به عشق‌شان مثلاً از تپه‌های خاکی کنار هتل بالا رفتند و یا در کنار هتل محل اقامت بازیکن محبوب‌شان تجمع و پایکوبی کردند. این رفتار هواداران فوتبال ما طبیعی است.»

آقا معلم فوتبال ایران صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «۴ هفته از مسابقات لیگ برتر سپری شده و در این ۴ هفته ۴ بازی در ورزشگاه آزادی از سوی تیم‌های پرسپولیس و استقلال برگزار شد. اما هواداران این دو تیم نتوانستند به دلیل ضعف مدیریتی بازی‌های تیم محبوب خود را از نزدیک تماشا کنند. مدیران در زمان تعطیلی مسابقات هیچ اقدامی برای تعمیر ورزشگاه آزادی انجام ندادند و چون بازیکنان در این کار پرداختند و بازی‌ها را بدون حضور هواداران برگزار می‌کنند. این در حالی است که جوانان ما تشنه

تماشای فوتبال هستند، پس این هواداران کجا انرژی خود را تخلیه کنند؟ سال‌هاست انرژی جوانان ما انباشته شده. دیدید که یک مسابقه مهم در لیگ قهرمانان آسیا برگزار کردیم و بعد از سال‌ها محرومیت میزبان تیم عربستانی بودیم که یک فوق‌ستاره در خود داشت؛ فوق‌ستاره‌ای که سال‌هاست برای جوانان طرفدار فوتبال ما هنرنمایی می‌کند و جوانان‌مان تنها او را از قاب شیشه‌ای عربستان در میان شوق و شور فراوان به ایران آمد و پس از برگزاری این دیدار از کشور خارج شد. حضور این ستاره در تهران منجر به ثبت قاب‌های ماندگاری در کنار او بودند.» جلالی می‌گوید: «پس از این اتفاقات می‌گوییم وای از فرهنگ ما، در حالی که هیچ ایرادی به این جوانان وارد نیست. این ایراد مدیریتی است و مدیران ما باید پاسخگوی این همه بی‌نظمی باشند. این برای اولین بار نبود که بازیکنان فوق‌ستاره دنیا به ایران می‌آیند، بلکه پیش از این هم بازیکنان زیادی به ایران آمده‌اند و در همین ورزشگاه آزادی بازی کرده‌اند و به بهترین نحو ممکن از کشور خارج شدند. ما به نوعی در زمان حضور این ستاره‌ها توانستیم به درستی بهره‌برداری کنیم و کشورمان را به خوبی به دنیا نشان دهیم. امروزه ورزش و بخصوص فوتبال به ابزاری برای معرفی کشورها تبدیل شده و همین عربستان با آوردن بازیکنان صاحب‌نام، نگاه دنیا را به سمت خود کشیده است. حضور رونالدو در ایران یک فرصت مناسب و رایگان برای معرفی کشورمان به دنیا بود اما ما نتوانستیم از این اتفاق به خوبی بهره‌برداری کنیم. درست است که کشور ما تحریم است و با محدودیت‌های زیادی مواجه است اما این فرصت مناسبی بود که می‌توانستیم از آن به خوبی استفاده کنیم که البته این اتفاق نیفتاد.»

این پیشکسوت فوتبال با اشاره به برگزاری این دیدار بدون حضور هوادار می‌گوید: «متأسفانه این دیدار بدون حضور هواداران فوتبال برگزار شد و این بدترین اتفاق برای طرفداران بود. چرا که هواداران می‌توانستند بازیکن محبوب‌شان خود را از نزدیک تماشا کنند و حرکات او ببینند. فرصتی که قطعاً دیگر برای آن جوانان ایجاد نمی‌شود و این موضوع باعث می‌شود که آنها با یک عقده پنهان مواجه شوند. فوتبال یک هنر بسیار محبوب در بین مردم دنیا است و همه دوست دارند که بهترین هنرمندان را از نزدیک تماشا کنند و این در تمام دنیا مرسوم است.»

حضور رونالدو در ایران یک فرصت مناسب و رایگان برای معرفی کشورمان به دنیا بود اما ما نتوانستیم از این اتفاق به خوبی بهره‌برداری کنیم. درست است که کشور ما تحریم است و با محدودیت‌های زیادی مواجه است اما این فرصت مناسبی بود که می‌توانستیم از آن به خوبی استفاده کنیم که البته این اتفاق نیفتاد



لیگ برتر

هفته ۵

پنجشنبه ۳۰ شهریور

مس رفسنجان آلومینیوم، ۱۸:۱۵
استقلال خوزستان ذوب‌آهن، ۱۹:۰۰

نامشخص

پرسپولیس استقلال
شمس‌آذر قزوین نساجی مازندران
سیاهان فولاد

هفته ۶

صنعت نفت آبادان گل‌گهر سیرجان
سه‌شنبه، ۴ مهر

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم

دوشنبه ۱۰ مهر

الدحیل - پرسپولیس ۱۵:۰۰
آمالیق - نیروی هوایی عراق ۱۷:۰۰
شارجه امارات - الفیصلی اردن ۱۸:۰۰
سیاهان - الاتحاد ۲۰:۰۰
نسف قارشی - السد ۲۱:۰۰
النصر - استقلال تاجیکستان ۲۱:۰۰

سه‌شنبه ۱۱ مهر

ناوابهور نامانگان - بمبئی سیتی ۱۹:۰۰
الفیحا - باختاکور ۱۹:۰۰
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم ۱۹:۰۰
کاوازاکی - اولسان هیوندای ۱۹:۰۰
اینچان - کایا فیلپین ۱۹:۰۰
شاندونگ تایشان - یوکوهاما ماریونس ۲۰:۰۰
العین امارات - آخال ۲۰:۰۰
نساجی - الهلال ۲۰:۰۰

لیگ یک

هفته ۴

یکشنبه، ۲ مهر

مس شهر بابک - شهر راز شیراز، ۱۸:۰۰
شهرداری آستارا - مس سونگون، ۱۸:۳۰
خلیج فارس ماهشهر خوشه طلایی
۱۸:۴۵

دوشنبه، ۳ مهر

تورنمنت ملی اردن

جمعه ۲۱ مهر

عراق - قطر ۱۸:۰۰
اردن - ایران ۲۱:۰۰

جدول لیگ برتر | هفته پنجم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	نقاط	امتیاز
۱	پرسپولیس	۴	۳	۱	۰	۵-۱	۴	۱۰
۲	استقلال	۴	۳	۱	۰	۵-۱	۴	۹
۳	آلومینیوم	۴	۳	۱	۰	۵-۲	۳	۹
۴	تراکتور	۵	۳	۰	۲	۴-۴	۰	۹
۵	سیاهان*	۴	۴	۰	۰	۲-۹	۷	۸
۶	گل‌گهر	۴	۲	۲	۰	۵-۱	۴	۸
۷	ملوان	۵	۲	۱	۲	۴-۸	۴	۷
۸	نساجی	۴	۱	۲	۱	۴-۵	۱	۵
۹	ذوب‌آهن	۴	۱	۲	۱	۴-۳	-۱	۵
۱۰	هودار	۵	۱	۲	۲	۴-۳	-۱	۵
۱۱	صنعت نفت آبادان	۴	۱	۱	۲	۸-۴	-۴	۴
۱۲	پیکان	۵	۰	۳	۲	۷-۳	-۴	۳
۱۳	مس رفسنجان	۴	۰	۲	۲	۵-۱	-۴	۲
۱۴	شمس‌آذر*	۴	۱	۱	۲	۵-۵	۰	۱
۱۵	استقلال خوزستان	۴	۰	۱	۳	۴-۱	-۳	۱
۱۶	فولاد	۴	۰	۰	۴	۱۱-۱	-۱۰	۰

* محاسبه امتیازات تیم سیاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم شمس‌آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

گزارش روز

همه محو تماشای رونالدو مصدوم

کادر فنی پرسپولیس در دام CR7



اکبر منتشلو

روزنامه‌نگار

بازی پرسپولیس و النصر از رقابت‌های آسیایی کاملاً تحت تأثیر حضور فوق ستاره النصر عربستان بود و حضور هواداران برای دیدار با کریستیانو رونالدو در جاهای مختلف به خوبی نشان می‌داد که این ستاره فوتبال چه میزان محبوبیت در بین هواداران فوتبال کشورمان دارد. البته نکته پیداست که این حجم از علاقه هواداران به رونالدو فقط به خاطر فوتبال این بازیکن نبوده و رفتار ورزشی، حرفه‌ای و خانوادگی این بازیکن هم تأثیرگذار بود. مسئولان النصر عربستان به خوبی از این محبوبیت آگاه بودند و توانستند به خوبی از وجود ستاره خود بهره بگیرند. اما انگار محوشدن در این ستاره فقط مختص مردم و هواداران نبود و نه تنها مدیریت باشگاه پرسپولیس، بلکه کادر فنی پرسپولیس و مجموعه مربیان این تیم که به نوعی وظیفه آنالیز تیم‌ها و حرفیان پرسپولیس را دارند، بیشتر از هواداران و

مردم غرق در مدار CRV شده بودند و به خوبی در دام النصری‌ها گرفتار شدند. اتفاقی که با بدشانسی پرسپولیس در از دست دادن ترابی و اخراج میلاد سرلک، نهایتاً منجر به شکست این تیم در آزادی بعد از سال‌ها شد. کریس رونالدو در بازی النصر با الهلال عربستان در دیدار فینال، در دقایق پایانی وقت‌های اضافه که با پیروزی دو بر یک النصر به پایان رسید، بشدت از ناحیه زانو آسیب می‌بیند و مصدوم می‌شود، به طوری که با پارتینکار از زمین خارج می‌شود. همین مصدومیت، این ستاره النصر را هفته‌ها از میادین دور می‌کند، به طوری که در بازی اول النصر مقابل الاتفاق بازی نمی‌کند. و النصر زمین را با باخت ترک می‌کند. رونالدو در دومین هفته رقابت‌های لیگ عربستان برای النصر به زمین می‌رود اما هنوز آمادگی لازم را نداشته و تیمش بازنده از زمین خارج می‌شود. موتور ستاره النصر از بازی سوم این تیم مقابل الفتح روشن می‌شود و ۳ گل به ثمر می‌رساند و بدون هیچ‌گونه تلاش و دوندگی همیشگی، مقابل الشباب بازم با درخشش و به ثمر رساندن دو گل توسط رونالدو، النصر با ۴ گل زده پیروز از زمین خارج می‌شود. در هفته پنجم النصر توانست با ۵ گل العضم را شکست دهد اما سهم رونالدو فقط یک گل در این بازی بود و درخشش چندانی نداشت. این افت شدید رونالدو در هفته ششم هم ادامه داشت و او در برد النصر مقابل الرعد که در ۲۴ شهریورماه برگزار شد، نقش چندانی نداشت و فقط یک گل به ثمر رساند. به طور کلی از هفته دوم رقابت‌ها که رونالدو در ترکیب النصر در میدان حضور داشته، افت این بازیکن شروع می‌شود و در نهایت قبل از سفر به ایران برای بازی با پرسپولیس با تشدید مصدومیت رونالدو این بازیکن حتی در تمرینات النصر نیز شرکت نمی‌کند. کادر فنی النصر با وجود اطلاع از این قضیه، این ستاره را به تهران می‌آورند و حتی یک جلسه تمرین در تهران را نیز تریج می‌دهند که برگزار نکنند و در نهایت حضور رونالدو در زمین (فقط حضور)، بدون هیچ‌گونه تلاش و دوندگی همیشگی، سپرده شده است.

سوزه روز



بازتاب گلزنی طارمی و جهانبخش در نشریات

درخشش دوباره مهدی طارمی در لیگ قهرمانان باعث شده تا رسانه‌های پرتغالی هم مثل همیشه واکنش خوبی به گلزنی او داشته باشند. روزنامه‌های پرتغالی البته اکثراً عکس گالانو، وینگر برزیلی که در بازی مقابل شاختر دونتسک دو گل زد را روی جلد برده‌اند اما همگی عکس گزارش بازی خود که در صفحات داخلی چاپ شده را به عکس مهدی طارمی مزین کرده‌اند. عکسی که در بالا می‌بینید عکسی از صفحه ۲ روزنامه «رکورد» است. روزنامه ورزشی معروف پرتغالی که نوشته «بازهم طارمی برای پورتو گل زد». این «بازهم» اشاره به گلزنی مهاجم ایرانی در بازی قبلی طارمی که در ابتدای هفته بود هم دارد. جالب اینجاست که وقتی مهدی طارمی در بازی شنبه با استرلا دا آمودورا تک گل سه امتیازی را به ثمر رساند، سایت «سمیره میلان» که مخصوص هواداران میلان است نوشت: «طارمی بازم گل زد تا مشخص شود خریدن او یکی دیگر از اشتباهات مدیران جدید میلان بوده». حالا مشخص نیست این سایت قرار است گلزنی دوباره او را چگونه ارزیابی کند. آن هم درست در شنبی که میلان ۲۲ شوت به سمت دروازه نیوکاسل زد اما موفق نشد حتی یک گل به این تیم انگلیسی بزند. سایت‌های هلندی هم پوشش خوبی از گلزنی جهانبخش و بخصوص مصاحبه جنجالی او بعد از بازی داشتند. مخصوصاً جایی که ستاره ایرانی به شبکه RTL از دل‌داری دادند به ایگور پایشائو گفت که در این بازی پناهی از دست داده بود.



چهره روز

دروازه بان گلزن لاتزیو



در اولین هفته لیگ قهرمانان، لاتزیو در حالی که با یک گل از التینکومارید عقب بود توانست در ثانیه‌های پایانی گل تساوی را به ثمر برساند. پروودل، دروازه‌بان پیش‌تاخته لاتزیو، در این بازی توانست دست به کار بزرگی بزند و گل تساوی را ثبت کند. او دومین دروازه‌بان تاریخ لیگ قهرمانان اروپا شد که در جریان بازی موفق به گلزنی در این رقابت‌ها می‌شود. پیش از او در سال ۲۰۰۹، سینان بولات، دروازه‌بان بلژیکی استاندارد لیژ موفق شده بود گلزنی کند. پروودل بعد از پایان بازی به اسکای اسپورت ایتالیا گفت: نمی‌دانستم گل زده‌ام. احساس فوق‌العاده‌ای بود و خیلی خوشحالم به تیمم کمک کردم تا در اولین بازی‌اش در لیگ قهرمانان شکست نخورد. احساس باورنکردنی دارم.

خبر روز

سرمربی جدید تیم ملی ترکیه مشخص شد

فدراسیون فوتبال ترکیه تصمیم گرفت که استفان کانتز را به علت کسب نتایج ضعیف اخراج کند. گفته می‌شود فدراسیون ترکیه از عملکرد کانتز در ماه‌های اخیر راضی نبود و عملکرد ضعیف این تیم باعث بود تا پیش از این هم مربی آلمانی دو بار در آستانه برکناری قرار بگیرد اما در نهایت اخراجش به تعویق افتاده بود. انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در اردیبهشت ماه باعث شد تا فدراسیون تصمیم بگیرد در اخراج کانتز عجله نکند و در روز ۲۲ ژوئن نیز انتخابات فدراسیون فوتبال ترکیه برگزار شد و همین مسأله اخراج این مربی را به تعویق انداخته بود. حالا بالاخره اخراج کانتز قطعی شده و او با دریافت غرامت ۷۲ میلیون یورویی از سمتش برکنار خواهد شد. حمید آلتین توپ مدیر ورزشی فدراسیون فوتبال ترکیه به تازگی با وینچنزو مونتلا مربی ایتالیایی ملاقات کرده و برای استخدام او به توافق رسیده است. جالب اینجاست که هاگان چالان اوغلو بازیکن اینتر این جلسه را ترتیب داده است. در ابتدا گفته می‌شد که یوآخیم لوو هدایت تیم ملی ترکیه را به عهده می‌گیرد و حالا قرار است که مربی ایتالیایی با قراردادی دو ساله به علاوه قابلیت تمدید برای یک فصل بیشتر، قرارداد این بازیکن را تمدید کند. مونتلا تجربه دو فصل مربیگری در آدانا امپورور داشته است.